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Postanowieniem z dnia i 3

1 marca 1886 r., o zastosowaniu mate- 
ryałów farbiarskich sporządzanych z ani
liny lub innych składników smołoweo- 
wycli przy przyprawie artykułów spożyw
czych.

Nr. 35. Ogłoszenie Ministerstw handlu i skarbu 
z dnia 1 marca 1886 r., o upoważnieniu 
głównego urzędu celnego II klasy na 
dworcu kolejowym w lekanach do ekspe- 
dyowania bez oclenia wysłanych naprzód 
lub w uzupełnieniu pakunków podróż
nych.

Nr. 36. Ustawę z dnia 2 marea 1886 r., o 
przedłużeniu mocy obowiązującej ustawy 
z dnia 11 czerwca 1881 r., (dz. u. p. 
nr. 59) o ulgach w opłatach należytości 
przy konwersyi długów hipotecznych.

Nr. -37. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 
6 marca 1886 r., o upoważnieniu c. k. 
główneg urzędu celnego w Bożen do 

dzie' v kredytu na przypadające nale- 
■ zywozowego.

Ministerstwa handlu z dnia 
j. 6 r., o wygaśnięciu kon-

odowej kolei wiedeńskiej.ces,

7 ,  Da ńtyjuniżeńszy wniosek M ini- 
^  n0™'1 1 sPravT zagranicznych, za- 

^ '^ ś c iw ie j  posiadającego tytuł 
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Belfcyjnego Karola H a c k e r ,  
radcą dwuru i radcą m iniste- 
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z Minister- 
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CZĘŚĆ i i i  TR Z P 0 W A

, 23 marca.

Okres star 'dzy stronnic
twami we WłosZv jeszcze w
całej pełni, pomiń aż dwa ty
godnie blisko m ija  cydującego 
głosowania w parłam W ciągu
tych dni kilkunastu, Ŷ o, rzec
m ożna., ani jednej 'b y  spór
publiczny o wotum, które utrzymało 
gabinet Depretisa, umilkł choć na 
chwilę. Podczas, gdy zwolennicy rzą
du poczytują większość piętnastu g ło
sów na korzyść Depretisa za dosta
teczną, frakeye i dzienniki opozycyj
ne silą się przekonać, że z taką wię
kszością gabinet jest niemożliwy, że 
powinien ustąpić i rządy oczywiście 
złożyć w ręce opozycyi. Na poparcie 
jednak swego zapatrywania, nie po-
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f, 7 '' Niedzieli w powozie, Kaszte-
h  7  WSz 1 '^-E0 brata]

J ^ k o  to bardzo mnie niepokoi. 
J o  J  zŁ(jr ^ d z  brat, że już sobie szla- 
i U nlAaa^  werbować, bo ich tam
X i  to DrAt° / °  tes °  kozaku. M yślałem  zra- 

U't .rabunki, a tu, jak  widzę, 
Pstty0 ,WoJI1ę domową. Zw ierżchow - 

7  \  fod p r°.bd, że go po czwartkowej 
|ię kłosić arkanami zaraz do chorągwi 
J M ,od ą łem  a -' też niebardzo mądrze
!i' 4ll Bdy ,,l zeffi go nie przyhołubiJ do 

m ieć audyencyę u Kró-

w ied™ 6, “ tam 
k«S ol“',i‘ ,er" “

C 1’ bn • ak*eż manijest t> ^ aai go nazyw ać? Ma u- 
■ onstr0 V, J Za „  T r°sta, jest komendan- 

ł(itd j ,0lI1.inacya hetmana, jest to- 
V : % 0^ g o Jz “ ;eJ.- ? ^ P ie r w s z y c h  cho-

v  wiec i T ] jefizoze nie wytracono,

\Vh ’ tfi
hi pozew jedno zrobić nale-

%  7 -  alem sil • tem > —  rzecze Ka-
ez dowodów i Uz \ rozm yślił. Taki

1 °ez świadków poszko

dowanych, bez corpus dehdi to przecie jest 
po prostu delacya. A trudnoż mi być dela- 
torem, nie moja to rola, m e zSa L  ̂ ?
z moim honorem. . V ;nUr,

—  H onor, —  powiedział na to Aiąaz
Kantor, — taki to bałwan pogański, ja 
wiele innych, do których ludzie się modlą 
ze szkodą R zeczypospolitej a często i wbrew 
cbrześciańskiem u sumieniu. Dla honoru wol
no krew wylać niewinnego człowieka a nie
woliło dopełnić obowiązków o b y w a te lsk ich  
względem sw oich sąsiadów, a nawet i wzglę- 
dem swojej własnej rodziny. Pięknyto po
sąg, ale stoi na fundam encie najwierutniej- 
szego sobkowstwa, boć to sobkowstwo w tym 
razie ma niby pobudki moralne. Ale sob- 
kowstwem jest, bo taki honorowy człow iek 
dla sw oich osobistych, chociaż m oralnych ko
rzyści, wszystko inne poświęca.

—  Mówże sobie, co chcesz, —  rzekł 
na to Kasztelan, —  kiedy ja  tego nie po
trafię, delatorem nie będę. Kto z bronią 
w ręku na mnie najeżdża, to mnie jeg o  
bronią odpierać, taki a nie inny jest mój 
obowiązek.

A na to K a n tor: .
— Cóż zrob isz? wzm ocnisz załogę na 

zamku H oczewskim , aby go Abraham  nie 
wziął, ale jak  i on także się wzm ocni, to 
przecież go weźm ie. . .

— Znajdę ja  pom oc —  odpowiedział 
mu na to Kasztelan, -  jest przecie w Sa
noku jakaś chorągiew , ta się okryje, Biskup 
przemyski ma koło dwieście dragonii, tej 
on nam nie odm ów i; Hetman polny Sie- 
niawski umarł, Starostwo Krośnieńskie jest 
w dyspozycyi królewskiej a więc K :ó l może 
tam posłać sw ojego komendanta i swoje 
prezydyum —  a zresztą dojadę do Jabło
nowskiego do Lwowa i cale o tem nie wą
tpię, że mi odda wszystkich dragonów Sam 
borskiego Starostwa pod moją komendę. A 
tak jakoś to będzie!

siada opozycya, a przynajmniej nie 
ogłosiła dotychczas innej przyczyny, 
oprócz tego jednego faktu, że w licz
bie owych piętnastu głosów  większo
ści, było siedm głosow członków ga
binetu i siedm głosów innych funk- 
cyonaryuszów rządowych, którzy są 
zarazem posłami. Opozycya wszakże 
nie bierze w rachubę, żê  owych, kil
kanaście głosów' w razie przejścia 
członków gabinetu na ławy poselskie, 
stanowiłyby także opozycyę przeciw
pentarchii, gdyby ta przyszła do steru. 
Oprócz tego problematycznej 'warto
ści argumentu, nie ma opozycya ża
dnego silniejszego, nie może bowiem 
pochwalić się, iż Jes,j wobec słabej 
większości obozem przynajmniej zwar
tym. Wiadomo bowiem, że dla uzyska
nia ujemnego rezultatu przeciw gabi
netowi, musiały rrakeye opozycyjne 
zawierać koalicyę nienaturalną j do
piero pod tym warunkiem uzyskały 
nie zwycięziw.0 jeszcze, tylko osłabie
nie większości Nadto koalieya posłu
żyła tylko do jedynego celu, do ob
jawienia niechęci Depretisowi, we 
wszystkich zaś innych kwestyach pa
nuje rozdwojenie.

Odmienniej nieco przedstawia się 
rzeczywiste obecne położenie, gdy 
p r z y jd z ie  policzyc wszystkie zarzuty, 
z któremi prasa włoska występuje 
przeciw akcyi gabinetu. Ze zas uo 
wielu zarzutów przyłącza się i część 
prasy umiarkowanej, należy przypu
szczać, że nie wszystkie muszą być
bez uzasadnienia. Przedewszystkiem 
zapytuje część dzienników' życzliwych 
rządowi, w jaki sposób mogło przyjść 
do tego, że z tak imponującej wię
kszości, jaką uzyskał program Depre
tisa, ogłoszony w Stradelli, większość 
ta stopniała do 15 głosów, g d y p ^ 1- 
wotnie przedstawiała się jak° zas ^

—  Daj B oże ! —  rzekł K a id °r 
zajechali do H oczw i.

Kasztelan nie długo w domu się bawił, 
dzień dwa dni, bo im więcej nad tem roz
myślał, eo w idział i słysza ł1 tem więcej się 
niepokoił. Zaraz po spaleniu się Balogroda 
najpotworniejsze po całej okolicy rozeszły 
się wieści, o jakie pod owe czasy nie było 
trudno, bo cała ludność tem ży ła : już g ło 
śno mówiono o tem, że jakieś ogrom ne w oj
ska węgierskie pod wodzą Kitaja zbierają 
się w górach i będą wszystko palić i niszczyć 
przed sobą, co im stanie na d rod ze ; już i 
szlachta zaczęła się ruszać i jeździć po 
dworach, aby się dowiedzieć, jaka to nowa 
wojna się zapowiada już też i chłopi, co 
spokojniejsi, zaczęli przychodzić do ciwunów 
j podstaroscich, tuląc się pod ich opiekę 
przed uciskami, jak ich  się obawiają. Kaszte
lan wzmocnił i zaopatrzył w broń swoja 
zamkowa załogę, uprosił Kantora, aby do 
Sm oka pojechał i Dzierzka zn iew olił do 
uzbrojenia swojej m ilicyi i okrycia konsy- 
stniacei tamże chorągwi, zaczem  oddawszy 
ż o n e  i dzieci pod Bożą opiekę, naprzód do

^ r^ . N a 1 stolcu CbLkupim łacińskiego obrząd
ku w Przemyślu siedział podówczas Im c 
X iądz Jan X . Stanisław Zbąski, z rodu 
Nałęczów, mąż w średnim wieku, 
św iątobliwości i wielkiej powagi, od naJP‘ 
wszej m łodości serdeczny Kasztelana pr j  
ja cie l. Bywali z sobą w Collegium \ Ja 
czas razom spędzili w Rzym ie, później rza 
ko się widywali, ale zawsze Pami|tallJ m ta 
bie i regularnie co roku na św. Zygm 
i Stanisława pisywali do siebie listy % ^
winszowaniem im ienin. Kasztelan za e . ^  
w dym poszedł do biskupiego i r.;a
raz jest przez Biskupa z braterską m . 
i z iiależytym respektem przyjęty- P

przynajmniej z 400 mężów złożony 
i Zdaniem umiarkowańszej części opi- 
1 uii, p. Depretis błądził głównie w do
borze członków gabinetu, i w tern, 
że bez skpupułów zmieniał i poświę
cał jednych dla drugich, a w ten 
sposób tracił coraz liczniejszy zastęp 
zwolenników. Rekonstrukcye te, â 
z drugiej strony ustępstwa pewnym 
grupom czynione, tak rozjątrzyły, że 
coraz mniej ludzi przekonań zostało 
wiernych pierwotnemu programowi. 
Wobec tego przeważa dziś we W ło
szech przekonanie, że nowa rekon- 
strukeya gabinetu, jeżeliby była m o
żliwa , byłaby nader trudną, i że 
odwołanie się do nowych wybo
rów, byłoby niebezpieczeństwem. I 
w samej rzeczy, opozycya w ciągu 
ostatniego tygodnia dała się słyszeć 
kilkakrotnie, że nie obawia się no
wych wyborów, tem pewniej bowiem 
obaliłaby gabinet przy pomocy zwię
kszenia w parlamencie żywiołów nie
zadowolonych. Gdyby ci niezadowo
leni byli tylko antagonistami osób, 
nie polityki umiarkowanej, obawy 
byłyby mniejsze, ale opozycya nie 
tai się z tem, iż dąży usilnie do te
go, aby gabinet, “ któryby wyszedł 
z jej ło n a , zerwał solidarność z kil
kuletnią pojednawczą polityką Włoch.
Wobec takich widoków, wątpić nale- 
z,j, avy monarena wiosłu zdecydował
się na rozstanie się z prezesem gabi
netu , którego na razie nie może za
stąpić osobistością, dającą równą rę
kojmię, iż polityka Włoch nie jzejdzie, 
pod naciskiem skrajnych żywiołów, 
z drogi umiarkowania i pojednaw-
czosci.

sam siadł na kanapie, bo mu się po stare
mu nawet u siebie pierwsze m iejsce należy, 
ale Kasztelana posadził obok siem e, w po- 
ręezowem krześle złoeonem , czerwonem  a- 
damaszkiem wybitem  ze złotem i frędzlam i. 
U sza była w tej kom nacie jak  mak siał i 
czuć w niej było w onność kadzideł, co je j 
jeszcze dodawało powagi. Kasztelan, opo
wiedziawszy Biskupowi po krotce, na jakich  
wojnach byw ał w ostatnich czasach jak  się 
Kasztelanowej powodzi i jak  im się dzieci 
chowają, przystąpił do rzeczy i w yłoży ł mu 
bardzo wym ownie, ja d ę  to tam burze się 
w zniosły w tych górach Sanockich i jakie 
niebespieezeństwa zagrażają mieszkańcom 
tej Z iem i A przedstawił mu te rzeczy tak 
obrazowo, że Biskup jak  gdyby własnemi 
w idział oczym a: i żydowską bóżnicę z b u 
rzoną i zrabowaną, i żydów obozujących na 
rynku, i wnętrzności wypływające z trupów, 
których powyciągano z pogorzeliska. Biskup 
go słuchał bardzo cierpliw ie i nie przerwał 
mu ani razu, a kiedy Kasztelan trochę o- 
detełm ął, oczekując efektu, on rzekł pow aż
nie i mądrze :

—  “Naród żydowski za ukrzyżowanie 
Chrystusa Pana jest na wieczne męki ska- 
?any, toż nie dziwie się temu, że go jeszcze 
1 teraz czasem jaka klęska naw idzi.

W ięc K asztelan się spostrzegł, że na
biwszy swój m uszkiet żydami cale spudło
w ał , zaczem zaczął opisywać spalone dw o
ry i przelewanie krwie chrześcianskiej. A po
tem ju ż, obawiając się now ego pudła prze
szedł na Abraham a a opisaw szy wszystkie 
jego  niecnoty odm alow ał go jako prawdzi- 
go antychrysta , jak  skrzydlatego smoka z 

po a ipsyj W yprawionego z dna piekieł na 
ziemię, ażeby obecny porządek rzeczy prze-
W '° iv  zaProw ańził panowanie szatana. 
W ięc Biskup słuchał go jeszcze uważniej 
i kiw ał głow ą z politow an iem , a potem 
rzs&i. *
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Praga cze sk a , 21 marca.

(xx) Naród czeski w tej chwili w ido
cznie przechodzi ciężkie przesilenie i b ę 
dzie trzeba po stronie przywódców z K oła 
poselskiego wielkiej odwagi, energii i prze
zorności, aby powstrzymać w zm agający się 
prąd n ibyto demokratyczny, a mogący się 
łatw o wyrodzić w anarchizm. Ośm ielone od- 
niesionem  zwycięztwem, gdy się udało skło
n ić cały klub czeski do głosow ania przeciw
ko odesłaniu wniosku Scharschm ida do ko- 
misyi, żywioły radykalne coraz śmielej wy- 
s^Pu,j? aa powierzchnię. Św ieżo znany nie 
z najlepszej strony były  sekretarz rady po
wiatowej Erwin S p i n d l e r ,  w ygłosił na 
zebraniu w Raudnicy mowę na temat „B ia 
da narodowi, w którym czynność polityczna 
jest m onopolem  szczupłego koła ludzi“ . Oto 
n. p. jak  m ówca radykalny zapatruje się na 
poselski klub czesk i: „G dyby, powiada, lud 
nasz sam starał się o politykę własną, p o 
waga je g o  zastępców byłaby o wiele zna
czniejszą, a gdyby klub poselski składał się 
z sam ych talentów i ludzi fachow ych  wpływ 
jego w Radzie państwa byłby  o wiele w ię
kszy niż dziś, gdy oprócz nieuznawanego 
Adam ka (1) i pięciu lub sześciu p ilnych  
prawników (naturalnie m łodoczeskich przy
ja c ió ł p. Sp.l) nie ma tam nikogo, którego- 
by pracę czeską znać było w klubach lub 
komisyach. Mamy wprawdzie wielu posłów  
w Radzie państwa, lecz ich  g łosy  liczą się 
tylko, ale nie ważą“ (oklaski). Posłow ie cze 
scy, powiada mówca, ze wszystkiem podda
ją  się dr. R i  e g  e r  o w i, tak zaś po czę
ści patrzą się na hr. Clama, po części na 
Rząd. „A  ponieważ Rząd nie słucha, a hr. 
Clam chory, przeto też nasza polityka ch o
ra, a byłaby podw ójnie chorą, gdyby hr. 
Clam ujął ster w swoje ręce .“ W  taki spo
sób radykalizm agituje równocześnie prze
ciwko Rządowi i przeciwko wszelkiej pow a
dze narodowej, zwracając na tory dawnych 
taborytów. Najgorsza, że ta mania przepi
sywania posłom  czeskim taktyki parlam en
tarnej bez najm niejszego uwzględnienia o- 
gólnych  stosunków, grasuje nawet w kołach 
aby się tak wyrazić m łodych  Staroczeehów, 
gotow ych popaść we wszystkie dawniejsze 
błędy r. 1867, 1870 i 1877.

Spór o autentyczność r ę k o p i s u  k r ó -
Vo d w o r s k i ę g o  wstępuję w nowa fazę. 

» roku ibay  tutejszy ńie istniejący jaz 
organ niem iecki Tageśbote, oskarżył by ł 
Hankę o podrobienie rękopisu. Hanka w y
dawcę owego dziennika, pana Khu, wezwał 
przed sąd o obrazę honoru. R ozpoczęło się 
tedy długie śledztwo. Przesłuchano kilka 
osób z Królow ego Dworu , które były obe
cne przy znalezieniu rękopisu w tamtejszej 
w ęży kościelnej. Sam Hanka złożył przy
sięgę, że rękopis znalazł. W  skutek tego 
pan K hu , nie żyjący już, został skazany za 
obrazę honoru na dwa m iesiące więzienia. 
Otóż „U m elecka beseda“ postanowiła uczy
n ić u sądu kroki, aby otrzym ać protokoły 
procesu z r. 1859. W prawdzie pod w zglę

dem ściśle naukowym nie wystarcza fakt, 
że Hanka istotnie znalazł rękopis w K rólo- 
wym  D w orze, albowiem  sceptyk może j e 
szcze tw ierdzić , że kto inny podrzucił go 
tam. Z tern wszystkiem ów proces, a raczej 
zeznania świadków w szeregu dow odów  
autentyczności rękopisu, zajmują ważne 
miejsce. N ajnowszy, wydany wczoraj zeszyt 
przeglądu m iesięcznego Ateneum, zawiera 
znowu artykuł prof. M azaryka, dom agający 
się dalszych prób.

Zapowiedziana wam zmiana w wyda
wnictwie Pokroha stała się faktem. Dziś 
w yszedł w zwiększonym  form acie pod tytu
łem  Hlas Naroda. Na czele czytam y niezły 
wiersz najzdolniejszego poety czeskiego, 
Jarosława V rchliekiego , om aw iający poety
cznie nowy tytuł organu staroczeskiego.

Rada państwa.
M ow a W o jc ie c h a  h r . D z ie d u s z y e k ic g o .

W śród sobotniej ogólnej dyskusyi nad 
budżetem, przemawiał, jak  wiadomo, w im ie
niu K oła polskiego dep. W ojciech  hr. Dzie- 
duszyeki. Mowa jeg o  brzmi w streszczeniu 
w edług dzienników wiedeńskich :

M ówca ośw iadczył na wstępie, iż ob
rady budżetowe stawiają W . Izbę w położe
niu , w jakiem  nie znajduje się chyba ża
den inny parlament. Marny tu większość i 
m niejszość, a oba stronnictwa zwykły wy
stępować opozycyjnie. M niejszość uderza w 
sposób namiętny zarówno na Rząd jak i 
w iększość, a i ze strony większości podno
szą się także skargi przeciw postępowaniu 
Rządu. M niejszość tw ierdzi, że w iększość na
rzuca sw oją wolę Rządowi i że przewódey 
falangi większości są panami i władcam i o- 
beenej sytuacyi parlamentarnej. Mówca są
dzi, iż może stanowczo wypow iedzieć prze
konanie, że stronnictwu jeg o  obcem  jest zu
pełnie uczucie panowania w tej Izbie i m nie
ma, iż także panowie z przeciw nego obozu 
mają to przeświadczenie, że nie może tu 
być mowy o zwykłej sytuacyi parlam entar
nej , albowiem  Ministerstwo jako nie wyszłe 
z większości, nie pozwala w sprawach rzą
dowych powodow ać się tej w iększości, lecz 
że Itząd tak rządzi jak  uważa za potrzebne 
i stosowne. Mamy przeto do czynienia z ta
ką tylko większością, jaka potrzebną jest ka
żdemu R zą d o w i, i która o tyle tylko idzie 
z nim solidarnie, o ile je j przekonania zga
dzają się z przekonaniami Rządu i o ile wy- 

U-.gu lx£M.\re osnoać poliiyr.Kiia,. Takio 
jest istotne położenie, a że opozyeya je  poj- 
muje, dowiodła nietylko tem, że odstrychnę- 
ła się od jednej części dawniejszej opozy- 
cyi quand minie i dawniejszego systemu wal
ki politycznej, lecz przez to także, iż w to
ku rozpraw budżetowych czyni wnioski i 
propozycye dla poprawy finansów. Rządy bez 
w iększości są niem ożliwe, pożądanem jest j e 
dnak także, aby stronnictwa wypow iedziały 
otwarcie swoje życzenie co do d r o g i, jaką 
ma obrać w najbliższej przyszłości austrya-' 
cka polityka finansow a, aby m ogła liczyć 
na ich  w spółdziałanie. M ówca pragnie tedy 
wyw iązać się z tego obowiązku.

Poprzedni m ówca przedstawił w ponu
rych barwach położenie finansowe Austryi. 
Niemogę podzielać podobnych zapatrywań ow
szem obowiązek nakazuje mi stw ierdzić po
stępy w gospodarce polityki finansowej. 
Obok tego jednak niem ożna zaprzeczyć n ie
bezpieczeństw m ogących powstać w przy
szłości dla finansów państwowych. Nie da 
się zaprzeczyć, iż powiększenie się docho
dów  państwowych przypisać należy w znacz
nej części podwyższeniu stałych podatków, 
podatku gruntowego, podatku klasow o-dom o- 
w ego i że obniżenie się dobrobytu mieści 
w sobie niebezpieczeństwo dla finansów pań 
stwa W szak już obecnie zachodzi pewna 
chw iejność w tytule podatku dom owo-czyn- 
szowego, co dowodzi, że ludność nie jest już 
w stanie uiszczać tak jak dotychczas czyn
szu za mieszkania, (g ło s y : bardzo słusznie.) 
Rów nież podnoszenie się dochodów  z wątpli
wej wartości tytułu „egzekucye podatkowe* 
jest wskazówką, iż zmniejsza się siła opłaca
jących. podatek. Na potwierdzenie tego co 
powiedziano może służyć powiększenie się 
ciężarów hipotecznych i przyrost procentów. 
Mówca zapytuje się jaką należy obrać dro 
gę dla uchylenia tych niebezpieczeństw ? 
Potrzeba przedewszystkiein powrócić do 
przyczyn i zapytać się dla czego przesile
nie ekonom iczne jest w Austryi niebezpiecz- 
niejszem  może niżeli w innych państwach 
sąsiednich ?

Przyczyny są zn a n e : wynikają one z 
hyperprodukcyi nie w jednym kraju lecz na 
całej arenie obrotu m iędzynarodowego i z 
chw ilow ego podnoszenia się wartości złota. 
Hyperprodukeya ustanie jak powstała, m ia
now icie, skoro rolnictw o nie będzie zysko- 
wniejszem jak  każde inne zajęcie. Nie jest 
jednak konieeznein aby rolnictwo., które 
tworzy lak ogrom ną większość j’,: i j . 
ło  tą stroną któraby zaniechana, w a.Q; 
przez swoją 'ruinę sprow adziła ruinę całego 
państwa (Brawo \ po pray0i<-y.) Natomiast 
rolnictwo amerykańskie, które wielokrotnie 
stoi w ścisłym  związku Ze spekulacyą, za
niecha je j z pewnością skoro przekona się 
iż nieprzynosi mu tą^ ogrom nych zysków 
jak dotychczas. R oln jctw o austryackie' jeże
li tylko zostanie w sp0sób odpow iedn i’ za
bezpieczone musi w walce odnieść z pe
wnością zwycięstwo. w  Am eryce od dawna 
już zrozumiano, iż, dobre gospodarstwo pań
stwa polega na Zasadzie, iż należy użytko
wać wszystkie sijy  całości celem podniesie
nia produkcji kl^s pojedynczych, czego na
tomiast w Austryi niezrozumiano. W  Austryi 
przez lat wiele był n steru system, który 
poił nazwą Oftłońoi nfVim. . 11 /..Łwuze Ii\ 11, U 
część całości a to tak pod względem  poli
tycznym  jak  ekonom icznym . Teorye te 
zastosywowano także w praktyce i w 
państwie, które przedewszystkiem jest 
i musi być roluiczem , przom yśliwano nad 
tem bardziej, jakby sprowadzić choćby 
nawet sztucznemi środkami rozkwit prze
mysłu, niżeli jakby podnieść rolnictwo 
W Am eryce, która co roku eksportuje 70 
m ilionów metr. centnarów zboża, zaprowa
dzono cła ochronne, uregulowano taryfy i 
wytworzono olbrzym ie środki dla ułatwienia 
przewozu do Europy. Spór pom iędzy wolnym 
handlem  i cłami ochronnem i, ustąpił już

z porządku dziennego, a ob
o ścisłe wykonanie c,»a uDii; *
rolnictwa nawet w obec  ̂ je o -„ej-
nie powinna troszczyć s ?

„  „U n ies ien ie  snyjak  raczej o podniesienie s j  ^ *■ y 
mianowicie w niektórych j0je jo-
ludność nie zawsze jest W . pot**
mogła naw et zaspokoić należy „reg"1 „ych
łądka. Dalej potrzebnem Je ^  ^  
taryf, m ianowicie na kol oj a 
na których powinno us âCi)0ża ^  
pod względem  taryfowym z st<r
nego. i0

M ówca omawia nast?P“1 
sunki w G a licy i; podnosi P' by $ f , f  
brak w kraju dostateczn ej1 ck ,‘ w  
m edycznych, oraz szkół wVliiki r prf  
suje obecne niekorzystne, .  jek»r*r u  ̂
cyjne niewystarczającej licz 
chodząc do ogólnych s to sn n ^ e ^ J J lO  
kon ieczne, rozszerzenie Pra j ^ 5t<ł 
nomii pojedynczych k r o le i j^ ^ p n ^ r

W *  ■ ? ,
lift t

gdyż obecnie przekazano ^  
zbyt wiele a g en d , które nie ^
twić z pomyślnym skutkiem t0u0i® *bT
prowincyj. Aby zaś taką t0 j| j f>r
wyszła po za naturalną ? ia,r|gtW°^ 
dzie rzeczą konieczności Pa

jurnyzumu samych ludów.
N iem cy austryaccy llie ą,

najmniej lękać się rzetelne 
wnienia ludów, owszem
względu na istotną wysoką

p u W i ej{ i

du niem ieckiego, na dawną p^yj;}c , 
wspaniałą swoją literaturę gpokflJ 
równouprawnienie z zupełny1

M ówca tak kończy: tpC, ^
Czasy w Europie są S(I1̂  j5| *  

tej Izbie odzyw-fią się głos’ 
i i  .w pen

Ni od n
n ^ n i a  v  

i orostr fr 
t '

—  Bardzo-to w ielkie nieszczęście spu
ścił Pnn B óg na wasze kraje. Nie masz wię
kszej klęski na ludzi jak  wojna dom owa —  a 
co najgorsza, to taki szlachcic w ichrzyciel co 
nie ma Boga w sumieniu i idzie na oślep, 
ażeby swojej am bicyi dogodzić. Jakże to on 
się nazywa ?

Kasztelan powiedział. A  Biskup na to :
—  Łaszczow ie to ludzie g w a łtow n i, 

ambitni i skłonni do bitwy —  a ten jeszcze 
do tego, jak mi powiadasz , z W ęgierki się 
rodzi. Krew polska przedziwne ma cnoty, ale 
zm ięszana z inną ) zwłaszcza też południo
wą , rzadko cnotliwe wydaje owoce. M oje-to 
spostrzeżenie, dlatego też zawsze małżeństw 
z cudzoziem kam i odradzam. W ięc tedy m ó
wisz , że w B oga nie wierzy ?

— Sam Borowskiem u się przyznał do 
tego —  a Borowski przecież nie kłamie.

—  Już za to samo na surową karę za
służył, —  rzekł Biskup, —  no, więc ja  wam 
przyjdę z pom ocą przeciw ko niemu.

Kasztelanowi twarz się rosprom ieniła, 
czekał z niecierpliw ością, co dalej powie.

Biskup tym czasem  wąsa popraw ił i bro- 
dS O gładził i r z e k ł .

W ięc przyszlij mi akta a ja  je  kon- 
u tietZCrWi Przedłożę. A  jak  konsystorz wyda 

, 1 ,, „ S r a j ą c y  na niego, to ja  go wy- 
exkomunikuję. W yexkomuuikuję z am bony.— 
doda ł z uaciskieill —  i exkomunikę każę ro
z e s ła ć .p o w sz y stki(.h paraflach.

Na to Kaszteiaa otwo j  0(j ucjja 
do ucha. A le zarazem bardzo sie zakłopo
ta ł , bo co  tu mu odpowie(iz icć. R zekł wrę
b i ę ,  jąkając się troch ę .
. —  Ba.... dobrze.... ju£c ; zapewne. E x-

jPproka.... kara-to wielka. ą j 6 jużera ci 
podobno pow iedział, m ój kochany Biskupie,

b e d ^ J z  8\ nie wier/jJ' Twoi P ^ o s z c z e  nęuą go z ambon wyklinać a on tymczasem 
nam nasze zamki pobierze.

A Biskup na to :
—  Ba 1 a eóżeś ty ch cia ł odem nie, słu

gi B ożego ?
—  Spodziewałem  się, — rzecze K a

sztelan , —  że mi dasz twoich dragonów. 
Kiedy Kostka-Napierski pobrał zamki i za
czął lud burzyć na sądeekiem podgórzu, to 
Biskup Gębicki posłał na niego sześćset dra
gonów.

— Ale kiedy ja  nie mam dragonów, — 
odpowie Biskup.

—  Jakto ? —  zaw ołał Kasztelan zdzi
wiony, — ty nie masz dragonów ? A prze
cież to Biskupi Przem yscy miewali dawniej 
po dwieście ludzi konDych i zbro jn ych , a 
czasem  i w ięcej.

—  To dawniej , mój panie bracie, — 
rzekł Biskup, —  kiedy czasy bywały w ojen
ne a Biskupi miewali xiążęce dochody.

—  Przecie ci tara nikt dotąd dóbr 
tw oich nie za b ra ł, —  rzekł Kasztelan tro
chę zgryźliw ie.

— To nie, —  odpowie Biskup, —  ule 
wojska srodze nam niszczą te dobra a zre
sztą potrzeby K ościoła....

Kasztelan bardzo re s p e k to w a ł Bisku
pów, ale Biskup, co nie ma dragonów, w ła
śnie w tej c h w ili , p le bardzo wiele ważył 
u niego. Kasztelan się smutno nad tein za
m yślił —  i nie bez Pow°du : bośm y-to już 
wtenczas nie mieli ow ych wielkich Bisku
pów  dawniejszych wieków, owych ojców  Ko
ścioła i ojców  narodu, co służąc Bogu, słu
żyli zarazem ojczyźnie, co własnym sum
ptem wystawiali i utrzymywali tiborągwie, 
co w razie potrzeby sami kładli pancerz na 
siebie i na koń wsiadali i byli putryareka
mi w kościele a rycerzami w narodzie. K a
sztelan już tylko kilka słów obojętnych wy
m ienił z Biskupem i wyszedł bardzo skwa- 
szony, ba prawie całkiem  przygnieciony do 
ziem i.

Chociaż ju ż tylko raczej dla przyzwoi
tości , niżeli w jakiejkolw iek n a d z ie i, prze
cie Kasztelan poszedł jeszcze odw iedzić B i
skupa greeko-unickiego, którym był wówczas 
Inie Xiądz Innocenty W innicki, szlachcic 
polski herbu S a s , ale Rusin prawowierny, 
zręczny polityk, ale żyjący w ciągłych z ka
pitułą łacińską niesnaskach. Bis kupi uniccy, 
uważając siebie jako postponowanych przez 
kler ła c iń sk i. byli też zawsze wolnomy- 
ślniejsi , zwłaszcza w sprawach takich, gdzie 
m ogli poddać pod cenzurę zachowanie się 
Biskupów łacińskich. Zaczein Xiądz W inni
ck i, wysłuchawszy relacyi Kasztelana o jego  
rozm owie z Im ć Xiędzem  Zbąskim , w głos 
się roześm iał i r z e k ł:

—  A  oni zawsze exkomunikę mają za 
rękawem 1 Ale bardzo tani to sukurs, boć 
przecie u nich i klecha zaraz exkomunikuje 
chłopa albo też ciw una, jeżeli mu dziesię
ciny na czas nie odw iózł. To też i diabli 
już się tak oswoili z woda świecona, że się 
kropidła wcale nie boją. Dragoni lepsi-by 
byli na wichrzyciela niżeli woda święcona, 
ale có ż ?  kiedy ich nie ma. B yło ich jeszcze 
kilkunastu za Sarnowskiego, ale nasz Jan X. 
ich w dziadów kościelnych obrócił a tylko 
wtedy ich  w mundury ubiera, kiedy mu ich 
do jak iej parady potrzeba. Tych  jego drago
nów i baba kociubą-by przepłoszyła. A Waści 
powiadam, że lepszy Jan III niż Jan X. P o- 
szlę ja  kurendę do moich tam tejszych paro
chów, ażeby pilnowali ch łopów  a nie dali 
ich bałam ucić — a W aść jedź do Króla. Cią
gnie on teraz znowu na T u rk a , aleć mimo 
to znajdzie jeszcze jaką chorągiew na obro
nę Ziem i Sanockiej. To moja rada.

Kasztelan poszedł też za tą radą i po
je ch a ł do Króla.

dalszy nastąpi.)

• ‘ " W  v

M a.ijj zbrojny pokój, a ,
ch cia ł czynić oszczędności, a i^ Ł f 
cą stanu lub szaleńcem, 
jest bagnetami, a Austrya P, fvVeih t9jf’ 
stwami jest tem właśnie _PllDb 
zbroja jest jeszcze najlżejszą- f
dnakże musi p raw dopodobn i 
sza, a my wiemy, że koszta ^
koju długo leszcze będą się , riT  tr 
kszać niżeli zmniejszać. ^
sza być uchwalone bez wzglę ‘ „ \ j
Rząd obierze teraz trafną 
czy" wytrwa na a u ton om isty czn ^ j 
sku, bez względu na to, czy ” tJli$ J  
położenie ekonomiczne. Tem ^  w f  
głosow ał za budżetem, ffdyz . gjjij4^jj^] 
konanie, iż nowa Austrya PotJj jjj^o*, piA 
wyjątkiem pomiędzy ludami ej 
wyjątkiem z pod hasła : ił* 11 .
w em “ , wyjątkiem, który n! (iie ^.1 
aby ludzkość niezwątpiła zupe b°"
Każdy autonomista, każdy 
narchii powinien starać się ?
wiem, że prawda musi zwycl 
jach , że Austrya, jeżeli eheei 
w ijać się, musi wytrwać pa f 
dnienia samorządu krajów 1 Pj9r(l 
równouprawnienia wszystkich . pti 
(brawo! brawo I po prawicy)- -sja,j 'A be 

Konieczność taka jest al ^  p^, 
niżeli dawniej, gdyż obecnie 
względności wybujała w ^ 
stwach w ten sposób, iż p rzy  s.
są na niebezpieczeństwo niety  ̂
nietylko idealne interesa, 
pojedyncze indywidua pod wZs |p

P,

go bytu i SWojej ojczyzny- 
lrzee iw  takiej zasadzie, * 

następstwem jednostronnego P jub 
nia potrzeb jednego szczep .pIjycD
klasy m ieszkańców jnteresofp l { 
pów i k las, stoi Austrya j ft gad?', 
ny Reprezentuje ona inną z‘rozWCJlfg»,--,
wicie zasadę praw idłow ego, bń^rrO ?!,' 
wiastku historycznego , zasad? alii00 
porozumienia i braterskiego. “
życia różnych szczepów. A Ja 
być cenioną i m iłowaną Pr?fa 
ma serce i współczucie oj 0 p f 0̂ 
postępu ludzkości i dla P°lfaS]ci fL ilt)  
sprawiedliwości. (Huczne 0 
cy. Mówca odbiera liczne f c"

Austro-rumuńska ^°n
I i a i i d l o ^ *  napT°-:6 

Do Polit. Corr. piszą z 
ostatniemi czasy wzm ogła się ^ u s  .^ e  
dzieją, że rokowania Rumuni ^  pi pjU 
grami będą m ogły rozpocząć pf*
na podstawie zrewidowanej uuje . tego : 
skiej. W  k<łach rządowych P. fjcW1 ̂  
konanie, iż są wszelkie .^i- tylkoj^^g us1̂

j-esZ^p^

kończenia rokowań, jeżeli „zynl0 - ski0L  
austro-węgierskiej zostaną V rp0 O' ,0p<jd 
stwa co do dowozu byd* ppft * 
M iejscem  pertraktacyj bę ^  ty 
bnie Bukareszt, jednakże au■ $
dzie, ani co do terminu oi ^  m
nie postanowiono jeszcze po str -
Ze jednak Rumunia ma pi» 
spieszenia rokowań i naw u nok w
stosunku opartego na trakta ^ ę g  
z tego, że dowóz je j do A uS
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łM ość''?uoslf 33-4 m ilionów zł., a sama 
jjia Sl-gI? it-?rtu materyału surowego wvno-
r 'v tjr,, - “ “ oiiów zł., z czego 22-3 m ilio- 
)Mł0 lx^ o  na zboże, 2 ‘3 m iliony na 
fS te wezne> a 3-7 m ilionów na wełnę. Cy- 
H ie  y,!iownym są dowodem, jakie zna- 
S ^ low a Rum unii austryaeki teren 
^  P o / ’’ ZwL szcza  w czasach, gdy w ła- 
,ftst ę, / z surowych materyałów połączoną 

.zeJ części państw europejskich
eQli trudu ościami.

Ub> rossyjsey w Królestwie 
n. Polakiem.
— ? l f t h v  • i  . * »

petersburskie d on oszą , izj* .
/^ńła, /  . r°zpatrywany będzie w  radzie 
a \Pod .̂r°Jekt, wypracowany przez kom i- 
0 $ N i w Wodll*ctwein sekr- st" Peretza’

t.1]'?’ Bm., 0̂ssyjskich w "K rólestw ie Pol-
ttowe przepisy o przywilejach

l8fiV °tvc*lim  . a.s obowiązujące przepisy z
tu WQiaJą urzędnikom rossyjskiego

p o stę p u ją ce  przew ileje: Fundusz 
la i ^  i przeprowadzki w ilości

I ł/l^ liu r  *^as do V I-e j włącznie, a rs. 
H a i k ó w  Wyższej k lasy; co pięćv ' "*■** _  j - - i: • i.'

w,sJi ^Z(;zególuie gorliw ych, dodatki do 
/ S i e  1 ośei 15, 30, 45 prc. i t. d. (w  
. % , J  08tt""cen ia  25, 50 prc. i t. d.) zĈnin -̂ AAiCli <'.V, p o .  ± u. v*..y łj

)/m’ liczba takich osób nie może 
lat / j t ą  A  0gółu urzędników rossyjskich 

■ ydzjale, m ających więcej niż 5 
l(nJS jV  • ec* urzędników rossyjskich 
Iiik'1® rz ĵ81̂  ^  zakładach naukowych na 
V < * r d,0wy m ; term in wysługi ernery- 
N i ’ a Ho a Urzędników rossyjskich skró
c i  ^ i o n / ^ t t a  wysokość pensyi nieco 
*% Hijej' rang] i order św. W łodzim ie- 

siS urzędnikom rossyjskim 
ił u, ?e°ttym terminie. W yliczyw szy
\ Q J&i> Sir,z. Wiedom. czynią uwagę,
Hu°6ły He. 0 tyle istotne i ponętne, aże 
s B W  skł0Sil̂ V ^ % 1- h '  rzeczyw iście zdolnych i 

m °bca urzędników do przenoszenia 
etńie houiekąd wrogą sobie sferę. A  

f|V ’ 0stąt’ .P° upływie lat dwudziestu od 
powstania, napływ żywiołu 

ł t ó 5a cło ^ a ju  „nadw iślańskiego11 jest 
*}ie y§ bardziej pożądanym, przeto,

i gazety, ażeby skierować tam
świata urzędniczego, lecz lu- 

lltti y r jł0AVle, szanownych i sumiennych, 
o;uie urzędników rossyjskich w

ebl, *o:-.ynić nęcącem  pod każdym
®tn

W  razie wywłaszczania, obszar potrzebny pod 
cerkiew lub dom do zbierania się na nabo
żeństwo, oraz pod budynki duchowieństwa 
nie może być większy nad 2 1/, dzies., ob 
szar pod szkołę nad V/2 dzies., obszar pod 
cmentarz nad 1 dziesięcinę. Nie ulegają też 
wywłaszczeniu grunta pod budynkami mie- 
szkalnemi lub gospodarskiemu, oraz budynki 
dzierżawione przez włościan a niezbędne 
dla nichFw gospodarstwie. W  razie koniecz
ności znalezienia czasowego lokalu dla du
chowieństwa prawosławnego, dla zgrom a
dzeń na m odlitwę lub dla szkoły prawo- 
wosławnej, gdy układ dobrowolny nie m o
że przyjść do skutku, następuje dzierżawa 
przymusowa budynków, znajdujących się na 
gruntach dworskich i z term inem nie dłuż
szym nad trzy lata. Szczegóły w yw łaszcze
nia gruntów i dzierżawy przymusowej okre
śla z upoważnienia gubernatora komisya, do 
której wchodzą : wice gubernator, wybrany 
przez gubernatora członek komisyi do spraw 
w łościań sk ich , oraz urzędnik z ramienia 
m iejscow ego zarządu dobrami państwa.

Postawa Anglii w Kwesty i 
Wschodniej.

Berlińska Nat. Z ty. otrzymała z L on 
dynu uwragi o zmianie stanowiska gabinetu 
angielskiego względem  spraw’ na półwyspie 
Bałkańskim. Korespondent londyński tw ier
dzi, że istnieje wiele objaw ów, które w pro
wadzają na dom ysł, że A nglia ponownie po
wraca do owej polityki, która miała na ce
lu utrzymanie spraw wschodnich jako kwe- 
styj otwartych, ażeby je  w danym razie w y
zyskać. Na pozór zdaje się, że A nglia i 
Rossya idą ręka w rękę w akcyi przedsię
branej w Sofii, celem wywarcia wpływu na 
księcia, żeby go  skłonić do ustępstw, ale to 
pewna, że książę Aleksander nie byłby tak 
odważnie wykonał zmiany frontu, gdyby się 
cboć w części nie by ł poinform ow ał o in- 
tencyach angielskich. Przyczyną jego  n agłe
go wystąpienia są niewątpliw ie spostrzeże
nia, które poczynił w Filipopolu , gdzie się 
przekonał o istnieniu a g ita cji panslawisty" 
cznej, skierowanej przeciw niemu, której 
objawy i w wielu innych kołach zrobiły 
przykre wrażenie. Z  tem wszystkiem, R os
sya oficja lna  nie dała księciu Aleksandro
wi żadnej przyczyny do zwrotu, stwarzają
cego trudności, gdyż od pierwszej chwili 
nie obstawała przy żądaniu, żeby miano- 

> .'* aupauujc puwy*aic , w*n}° generalnego gubernatora Rum elii na-
%  s ^ F u ja c w  komentarz, który n o - s^ p i?0 jedyn ie na pnryod pięcioletni. Prze-

\ ' A i l le®*ukf warszawskie : ,ciw nie ,Rossya pozostawiała Porcie do wy
boru, albo zamianować księcia gubernato
rem bez oznaczenia terminu, albo, gdyby 
mianowanie m iało być na lat pięć, to żeby 
było dokonane w myśl artykułu 17 trakta
tu berlińskiego z zastrzeżeniem aprobaty 
Mocarstw, czemu, jak  wiadomo, sprzeciwia 
się książę z przyczyn znanych i uznawa
nych w kołach angielskich. Istnieją zresztą
objaw y zmiany prądów w polityce A nglii i
w kwestyi greckiej. Faktem bowiem jest, 
że jeżeli dotychczas nie przyszło do tak g ło - 
śno zapowiadanej akcyi morskiej, to przy- 
pisać to jedynie można z umysłu chwiejnej, 
ciągle nowe przyczyny zwłoki szukającej 
polityce gabinetu angielskiego. Obecnie zaś 
kwestya ta ma takie pozory, jakby w L on 
dynie życzono sobie, ażeby pom iędzy Grre_ 
cyą a Porta przyszło do zatargu z w ojnego.

K ra j  zaopatruje powyższe

^M(,V°SztSl̂ ’ byłby daleko prostszy 
‘W  °*tty sposób postarania się o u- 

S ę /M j#  "Prawdziwie szanownych i su- 
bi-a7  .Pr°w incyach  polskich, a mia- 

byj H Ich z m iejscowej ludności. Ten 
t,!i /  PoVv. aw“ iej praktykowany i to z zu- 
1° / ° s°bn , . eil-uin. Oszczędziłoby się przy 
N i /  Pere°8(“  wiele funduszu rnarnowane- 
V  /  * fd<fr^nacye nominatów od Amuru do 

za co byłby także wdzięcz-
Państwa tak dziś obciążony.

Ś  j ^ Petersburga.
w^P° 1 û f0r.my lokalnej administraeyi.— Pro- 

^  1 i iw  ?Plrytusowego. —  Zakaz noszenia 
j ^pk‘4Z °znak na proeesyach i pogrze

s r̂awie wywłaszczenia gruntów 
ziemiach Nadbałtyckich.)■j&j - » w ̂1.* 1MV11

^ liń^ iu isf ^ el,ersburga, iż reforma lokal 
ma być ostatnim akten 

/^ ^ J c h ^ ^ ^ ^ ln o ś c i  ministra spraw we- 
’(.* Tołstoj a, który z powodu m ocnou _____ ^
/ 0l,hl8,PrJ’watZ^rowi'a eofuie się stanowczo 

1° s ł^6®0'® 0 sameg °  projektu
h Prze„ ^ c^ać, że zawiera on nieko- 

i \ i  Ugraf,;8̂  óla samorządu. W  każdym 
a biek2” 11̂  zostanie działalność 

i, hr Przen- . re ważne ich kom petencje

rZad‘ - •Projekin' zajmuje się wypraeo-
11 ustawy o m onopolu spiry- ..............

^ A iijf^ b n o /j^ tt is te r  skarbu Bunge nie

. woin.
sPraw wewnętrznych w ydał

! koujI"PilnmUOerilat,0rów cywilnych, zaleca- 
Six  ifeV h Vaaie’  aby także na procesyach 
V vr aiePraw osławnych (co  do pra-
S&« -  ”sdM' ' '  ' ’

» siln vJ ;wolenQikiem monopolu,'3ulega 

■l"” do spraw

V h  » aie’ a
UJch lePrar 

; -:nr. .-ee ' vy^aue już zostało poprzednio 
► i ian °r^adzettie synodu), noszenie 

ani ^ °znak, niem ających ko- 
było UL2^dowo*PahstwoweS0 cba" 

i^tif^hiu t/ a .r °ttionem, co zaś do przy- 
n, n ł katafalków wewnątrz 

, Rtawia się to uznaniu wła-
Ir, ° t r z v /y duchowei k S y / ^ u j c m y

S u !? <W .w m 2 doui

K E O I I K A

f  ^ m z d o  - Isiaj bliższe szczeg óły
Vu'A(CotyczacTm Iesieuia telegraficznego 
c / l i  / °  W v Z ^  Wywłaszczenia lub przy- 
^ Ûtart Rotrzeby r7/ Z fcnia gruntów i bu- 

‘ szkół duchowieństwa,
^iiHt*ycklaeb Nadh n  SV cłl Prawosławnych
» ;  , < i  w  “ S f 3t ich > po" ”s * sp»-

^ .P rzy m u so w a  ^ y w łaszczenie lub

°)Wi“ P «»Mm T e S Z b ,t PŻ : gI  « * u v v u i a t j g u .  1 U i l U D t ;  1

zeta Lwowska8 z dnia 23. Marca 1886.

t  Dr. Aleksander O k iń c z y c , rodem
z Litwy, od r. 186i zamieszkały we Francyi, 
znany i ceniony w szerokich kołach za grani
cą dla niezwykłej zacności charakteru i rzad
kich zalet umysłu i serca, zmarł dnia 18 b. m. 
w Yillepieui S. p. Aleksander, ożeniony w 
pierwszem małżeństwie z córką [Bohdana Żale 
skiego, otaczał sędziwego starca - poetę najczul
szą. synowską opieką. Dom jego w Villepreux, 
który był zarazem stałem miejscem zamieszka
nia Bohdana, znany dobrze wszystkim podró
żującym Polakom, spieszącym złożyć cześć sę
dziwemu patryarsze ua?zycb poetów, był zai
ste wzorem tej szczerej gościnności, której tra- 
dycye przechowały się w całej pełni w dwo
rach szlacheckich na Litwie, a która tam w tej 
cudzoziemskiej willi, kazała zapominać o obczy 
źnie i tak Miśkiem sąsiedztwie Paryża. S. p. 
Aleksander, po śmierci pierwszej swej żony, po
jął w małżeństwo Annę Krechowiecką i na jej 
ręku zacnego żywota dokonał w pełni sił i 
wieku wyrwany z pośród licznej i kochającej 
go rodziny.

Pokój jego szlachetnej duszy, cześć jego 
pamięci!

(S ) Z e Św iata . Towarzyskie życie, które 
od chwili rozpoczęcia postu spało snem błogo
sławionym, zaczyna nareszcie budzić się z le
targu i coraz wyraźniej odrysowywać. Do tej 
anemii towarzysinej, będącej zwłaszcza w obe
cnej chwili czemś zupełnie we Lwowie niezwy- 
kłem, Przyczynia się przedewszystkiem nieobe- 

! cność hr. Alfredowej Potockiej bawiącej w Nicei,

oraz wyjazd Włodzimierzów hr. Borkowskich.
' którzy udali się do Wiednia. Ubytek tych dwóch 

domów, których gościnne podwoje codziennie 
dla każdego stoją otworem, deprymująco i uje
mnie wpłyuęL na rozw<b towarzyskich stosun
ków naszego miasta. Jest to jednak, jak się 
spodziewać należy, chwilowe tylko przesilenie, 
po którem nastąpi stanowczy i pomyślny zwrot 
ku lepszemu. Mnożą się już oznaki świetniej
szej przyszłości; słychać o projektach i planach, 
które przecież ożywią i oświecą ponury dotąd 
horyzont. Obecnie głównem i prawie jedynem 
ogniskiem ruchu towarzyskiego stał się salon 
Henryków hr. Łęczyńskich, w którym skoncen
trowało się życie stolicy Galicyi. Obiady, rauty, 
przyjęcia następują tam po sobie z błyskawi
czna szybkością, rozweselając biorących w nich 
udział. Zdradzimy nawet tajemnicę, która zre
sztą stała się już s te r a  de coniedie dono
sząc czytelnikom, ^  z końcem tego tygodnia 
odbędzie się u PP- Raczyńskich amatorskie 
przedstawienie, odegraną zostanie stara wpraw
dzie, ale zawsze zabawna komedyjka pp. Meil- 
hac i Halevy P- ^ S -fnses de Lambinet, 
w której główne role przyjęli: księżna Turn- 
Taxis, pani Jaworska, hrabianka Łączyńska 
oraz pp. Seweryn Skizjiis i, .eopold hr. Sta- 
rzeński, Antoni hr. Wodzicki i p . Henryk Le
wicki. W  przyszłym zas tygodnju odegrają 
amatorowie polską komedyę której wybór je
szcze nie nastąpił. Jak widzimyj nie tr2et)a 
tracić nadziei, bo przyszłość gotuje nam miłe 
niespodzianki i niezawodnie zada kłam pessy-
mistom. którzy zaczęli już twierdzić, że 40 
dniowy post zamieni się w istocie w epokę 
umartwienia i nudów.

W niedzielę, o godzinie 7 wieczorem, 
w sali kasyna narodowego zebrało się blisko 
30 osób aby wspólnym obiadem pożegnać Ka
zimierza’ hr. B o r ,c o / S, . / g 0 I który w tych 
dniach udaje się do Moscisk, celem objęcia kie
rownictwa tamtejszego starostwa. p_ j uiiusz 
Bielski zabrawszy głos w serdecznych słowach 
wniósł toast hr. Borkowskiego, życząc mu naj
lepszego powodzenia, lenze dziękując wymownie 
za wszystkie dowody przyjazm 1 sympatyi, któ
rych zawsze tutaj doznawał, prosił aby j na_ 
dal nie zapomniano o nim i aby jak najczęściej 
odwiedzano go w nowem miejscu j eg0 pobytu. 
Następnie poseł Roger hr. Łubieński wniósł zdro
wie obecnego, tak wielce sympatycznego kome- 
dyopisarza i towarzysza p. Adolfa Abrahamo- 
wicza. P. Kazimierz Skrzyński podziękował zas 
gospodarzom uczty panom L. Skorupce 1 S. Ja
błonowskiemu za wyborne jej urządzenie, wre
szcie br. Łubieński zakończył szereg toastow 
tradycyjnem polskiem „Kochajmy się !11

—  O d e /y t y  d la  k o b ie t . We środę, 
dnia 24 b. m., będzie miał odczyt dla kobiet 
p. prof. Franciszek Próchnicki: „Andrzej Ba
tory11 Korzeniowskiego (rozbiór). Odczyt odbę
dzie się w sali ratuszowej. Początek odczytu 
z uderzeniem godziny 5 po południu.

—- VT teatrze przedstawiono wczoraj 
po raz pierwszy komedyę z niemieckiego P- t. 
W ięzy małżeńskie, a to na benefis pani Żela
zowskiej. Utwór ten sceniczny, bardzo zbliżony 
do farsy, nie wzbogacił wprawdzie repertoaru, 
cały wieczór jednak utrzymywał licznie zgro
madzonych widzów, dzięki dobrej grze artys ów, 
w wesołości, co na tak ciężkie cf  
znaczyło... Sympatyczną henefisant:kę y 
publiczność w sposób serdeczny, darzą J„
tami i hucznemi oklaskami.

( r . o n e r a . Dyrekcya teatru obdarzyła 
w so1 ote dla’ odmiany nowością, której je- 

woVIibvśmy byli nie słyszeć. W zamian za 
obiecanego „Don Juana11, „Kumoszki Wmdsor- 
skie 1  wiele innych oper, poczęstowano nas 
„Favorytą“ , wzbogacając t c n i  samem reper ar 
jeszcze “je d n ą  katarynkową w ło łk ą  operą^
początku sezonu dopominamy się 1 prosi j  
zmianę repertoaru. Głos nasz jest zaiste grosem 
wołającego na puszczy. Zamiast powyrzucać z 
repertoaru większą część ogranych, starych, Prze 
żytych oper a zastąpić je nieznanemi doL®11'  
czas zupełnie albo bardzo dawno nie przedsta
wianemu dyrekcya pomnaża ich liczbę i raczy 
nas coraz wstrętniejszemi, odgrzewanemi Przy_ 
smakami- Nie dziwilibyśmy się gdyby t0 czy
niła ze względów kasowych, boć w koń cu  wzgląd 
to dla każdej dyrekcyi najważniejszy, w tym 
wvnadku jednak mowy o nim być n[e może, 
g d y ż  ustawiczne pustki w teatrze najwymo- 
wniejszym sa dowodem obojętności publiki 1 
złej spekulacyi dyrekcyi- W  bieżącym sezonie 
usłyszeliśmy już .trzy nowości tego rodzaju, miano
wicie „Lindę z Chamoun x , ; b a natyczkę 1 
„Faworytę11. Suma pracy, P «y -
gotowania do wystawieBi'^ izecli o-
per wystarczyłaby niewątp 
wani sjjedoej nowej .  * * » -  ►
pery. Jesteśmiy pewni, iz & . -uz z
wcześniejszych oper Wagnera la , A  fv f / ubau' 
„ 1 - ,  „Lohcngriif l«b  
wreszcie opery tego rozgłosu co „ 
masa, „Romeo i Julia11 Gounoda, _ 0-
ry“ Masseneta i wiele innych, cieSZJ /
wielkiem i dłngotrwałem powodzeniem- ^
dziewamy sie w bieżącym sezonie niczeg 
cej, prócz może jeszcze jednego wznowienia 
jakiejś dobrze znanej i oklepanej wł°slaeJ 
pery Pragnęlibyśmy jedynie ażeby te u 
życzenia spełniły się choć w części w 
stępnym roku. Dochodzą nas wieści - 
żnych utalentowanych polskich tenorzy eh
za granicą. Czytamy o wielkiem powodzeniu,

jakie miał w Pradze Krakowianin p. Warmuth 
jak również i o tem, iż Giowannini w Medyo- 
lanie ma dwóch uczniów, polaków pp. Adolfa 
i Bruszewskiego, o których cuda głoszą. Kto 
wie czy jeden z tych panów nie kwalifikował
by się do naszej opery, a w danym razie nie 
dał się dla niej pozyskać. W espół‘ z panią Ar- 
klową, panną Machwic oraz panami Jerominem 
i Wierzbickim tworzyć by on mógł taki ensemble, 
że lepszego życzyć sobie nie możemy. Nad
to utworzony w ten sposób ensemble, miałby 
i tę jeszcze zaletę, iż był by polskim. — 
Wracając do sobotniego przedstawienia Fawo
ryty, przyzna- musimy, iż należało ono w ca
łości o epszyc] , mimo niektórych usterek, 
zaszłych w finale aktu czwartego. Wszyscy z 
występujących artystów, a w pierwszej linii nani 
Paschalisowa p. Wierzbicki i p . Lafont ieJ alj 
bardzo porządnie, chociaż partye jakie im nrzv 
padły w udziale,_ nie - p e ł n i e ' o d p Z ^  S ,  
indywidualności 1 rodzajom talentu.

W niedzielę po południu przedstawiono 
operetkę Straussa „Karnawał w Rzymie “ 
Przedstawienie poszło dosyć gładko, jakkolwiek 
i tu partye nie zupełnie odpowiednio były roz
dane. Przedewszystkiem dotyczy to panny Praun, 
która nie posiada wokalnych warunków, umo
żliwiających jej poprawnee odśpiewani ’ partvi 
tak wysokiej i wymagającej niemałej lekkości 
i giętkości głosu. Ze wyglądała przytein bardzo 
ładnie, nie potrzebujemy dodawać. Doskonale 
śpiewała pani Kasprowiczowa, a pp. Bandrow- 
ski, Fontana, Kiezman i Krykiewicz, grali i 
śpiewali z humorem.

—  N ad W is ł ą ,  wrndług sprawozdawcy 
Czasu, mimo nagłej odwilży, nic się jeszcze 
nie zmieniło. Przedwczoraj przybyło wody do 
5 centim., wczoraj zaś, prawdopodobnie w sku
tek przymrozków w górach, woda opadła. Obe
cny stan rzeki jest bardzo niskim, wynosi bo
wiem 0 80 m. pod zerem. Spodziewać się na
leży ruszeuia lodów jeszcze w bieżącym tygo
dniu.

— Do lwowskiego komitetu opieki
nad wygnańcami z Prus wpłynęły następujące 
datki. Zebrane w administraeyi K u ryera  Lw ow 
skiego od dnia 10 stycznia do 19 marca 170 
zł. 46 ct. i srebrny zegarek. J. B. z Z. za po
średnictwem dr. Edwarda Krzyżanowskiego w Bu- 
czaczu 2U zł.

—  S tan  p o w ie trz a . Barometr idzie 
w górę. —  Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 23 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej; 
Przy wietrze o zmiennym kierunku od W . do 
NE. i średniej temperaturze dnia około 0 “ 
niebo przeważnie zamglone, powietrze więoej 
niż miernie wilgotne, opadu nie ma, co naj
więcej wcale nieznaczny.

§ Kulili telegraficzny. Na liniach ga
licyjskich w przeciągu miesiąca lutego 1886 
roku nadano depesz , a mianowicie: rządowych 
bezpłatnych 12, w służbie telegrafu 737, zapła
conych rządowych i prywatnych 36.628. Nade
szło depesz mianowicie: rządowych bezpłatnych 
1 1 , w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeń
skiej 4.616, zapłaconych rządowych i prywa
tnych 38.521. Przetelegrafowano 109.670 de
pesz. Przeszło zatem przez linie galicyjskie de
pesz 190.195.

—  Samobójstwo. W Tymbarku, w po
wiecie limanowskim, dnia 17 b. m., odebrała 
sobie życie rzuciwszy się pod koła przejeżdża
jącego pociągu Olimpia K., miejscowa poczmi- 
strzyni. Na kilka dni przed tem, przy lustracyi 
piastowanego przez Olimpię K. urzędu poczto
wego, przełożona władza wykryła defraudacyę 
kilkuset zł. Dochodzenie sądowe jest w toku

—  Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
w sobotę wieczorem z zamkniętego pomieszkania 
o. k. nadporuczmka J. pod 1. 7 przy ulicy 
Lhorążczyzny, za pomocą dobranego klucza, 
Płaszcz oficerski, dwa kabaty, trzy bluzy, cztery 
Paiy  spodni niebieskich a dwie pary siwych 
wszystkie suknie z zielonemi wyłogami pułku 
Pieszego nr. 9, wartości 130 zł. Dochodzenie 
policyjne jest w toku.

t  Zm arli w ostatnich dniach: w Wie- 
j.1U, P®1 g enerał  broni br. Rudolf Rossbacher, 

właściciel pułku pieszego nr. 71, kawaler or
deru Leopolda z dekoracyą wojenną i w. i. 
nagłą śmiercią skutkiem apopleksyi, przeżywszy 
lat 78 ; w Londynie Henry Thomas Pelhain 
trzeci hrabia of Chichester, par Anglii, licząc 
lat 8 2 ; w Warszawie rzeczywisty radca stanu 
Antoni Funkenstein, starczy cenzor warszaw 
skiego komitetu cenzury; w Baltimore pastor 
Artur Brinkmann, rodem z Gostynina, który 
pisma swe teologiczne drukował w języku pol
skim i niemieckim; w Londynie słynny pejza
żysta i malarz zwierząt G. B. Goddard, uro
dzony w r. 1832 ; tamże generał-porucznik 
Charles Tyrwhitt, sekretarz księcia Cambridge.

__ Synowa królowej Wiktoryj
księżna Connaught, z domu księżniczka Ludwika 
M ałgorzata pruska, jak donoszą z Londynu 
dnia 18 b. m. powiła w pałacu Buckinghanfskiii] 
córkę. Tegoż dnia jeszcze królowa w towarzy
stwie księżnej Beatrice, odwiedziła księżnę TĆ 
dwikę, Małgorzatę.

K s ią żę  G ru zy L  W  Petersburgu 
zmarł ostatni po mieczu potomek królów Gru- 
zyi, książę Jerzy Gruziński. Nieboszczyk utrzy
mywał się z rodziną z renty, wypłacanej mu 
przez rząd rossyjski i z pracy dziennikarskiej.

—  Znakomity lekarz paryski dr. 
Peter, członek Instytutu, bawił w tych dniach



w Krakowie, powołany do chorej br. Wandy 
z książąt Radziwiłłów Grocholskiej, która dzięki 
jego ordynacyi powracać zaczyna do zdrowia. 
Dr. Peter, zwolennik dawnej, na. tradycyi i do
świadczeniu opartej metody, użył odrzucanych 
dziś środków, jak wizykatorye i pijawki.

—  Ślub synowca papieskiego, hr. 
Ryszarda Pecci, z hrabianką Maryą Magdaleną
Yincenti-M areri-Cenci, odbył się niedawno w
Rieti, w Umbryi. Ojciec Święty posłał do Rieti 
swego brata, kardynała Józefa Pecci’ego, aby 
ślub dał narzeczonym, i swego wielkiego mi
strza ceremonii monsignorą Cataldi’ego, aby 
kierował obrzędem ślubnym, a oraz całą uro
czystością. Zjazd do Rieti z Rzymu i z całej, 
Umbryi był niezmierny. Ludność nawet z oko
licznych miasteczek ściągnęła się tam tłumnie. 
Wieczorem w wilię ślubu, była wielka uczta w 
pałacu Vincenti’ch, a nazajutrz rano nastąpi
ły zaślubiny w katedralnym kościele. Panna 
młoda, bardzo piękna dziewica, miała strój z 
Medyolanu sprowadzony, suknię z białej mory 
obszytą pomarańczowym kwiatem i drogocenny 
koronkowy rąbek. Świadkami jej b y li: hr. Vir- 
ginio Cenci-Bolognetti, książę na Vicovaro, jej 
wuj a mistrz ceremonii włoskiego dworu, i 
inny krewny, baron German Sardi; świadkami 
zaś pana młodego hr. Kamil Pecci, jego brat i 
margrabia Canali. Drużkami zaś panny młodej 
b y ły : księżna z Grabińskich San Mauro Po- 
tenziani, córka nieboszczyka generała Grabiń
skiego, zmarłego we Włoszech, hrabina Pecci, 
hrabina Castelli Sant’Eustachio z domu Yincen- 
ti, hrabina Machi-Ricei i baronowa Sardi. Na
tłok był taki w kościele i taki hałas wdziera
jącej się gwałtem do wnętrza wiejskiej ludno
ści, że kardynał Pecci nie mógł dokończyć 
mowy, jaką miał do oblubieńców, i przystąpił 
wnet do ślubnego obrządku. Po ślubie i śnia
daniu nowożeńcy wyjechali wnet z kardynałem, 
stryjem swoim i dworem papieskim do Rzym u, 
gdzie o 6-ej wieczorem mieli posłuchanie u 
Ojca świętego i otrzymawszy jego błogosła
wieństwo, wyruszyli o 10-ej do Floreneyi, a 
ztamtąd do Francyi. Młoda hrahina Pecci wspa
niałe otrzymała dary tak od Ojca świętego, jako 
też od rodziny i przyjaciół.

—  Wyprawa naukowa. Z Tyflisu
donoszą, że dnia 28 lutego powróciła tam eks- 
pedycya naukowa, pod przewodnictwem radcy 
stanu dr. Nadde’go, przedsięwzięta do krajów 
Ze bajkalskich.

—  Kronika warszawska. Zarząd dróg 
i komunikacyi wodnych przedsiębierze środki 
w celu możliwego zmniejszenia klęski przy mo
gącym nastąpić wylewie. Dla natychmiastowe
go niszczenia zatorów, mogących się potworzyć, 
przygotowano matarye wybuchowe i żołnierzom 
artyleryi wyznaczono stosowne posterunki. Za
jęto się nadto obejrzeniem wałów ochronnych 
W  samej Warszawie również przedsięwzięto 
czynności dla zapobieżenia grożącej klęsce. 
Sprawa urządzania bulwarów nad Wisłą była 
już kilkakrotnie poruszaną i zawsze bez skutku. 
Przed kilku laty przedsiębiorcy francuscy pro
ponowali urządzenie bulwarów ze skwerami, 
wodotryskami, komunikacyą tramwajową itp. na 
własne ryzyko, pod pewnemi warunkami ze strony 
miasta. Obecnie znów od pewnego czasu obie
gać zaczęty pogłoski o nowych w tym wzglę
dzie propozycyaeh ze strony przedsiębierców 
zagranicznych, lecz pogłoski te nie wychodziły 
po za granice ogólników. Obecnie dopiero Ku- 
ryer Codzienny podaje nieco pozytywniejsze 
dane. Projekt ma być podobno niezadługo 
złożony władzy. Agentem owej kompanii za
granicznej jest niejaki p. Ferier, który przed 
kilku dniami w tej sprawie był w Warszawie. 
Przedsiębiorcy żądają oddania im w dzierżawę 
lewego brzegu Wisły od Solca do cytadeli, o- 
obiecują wybudować tu na całej długości bul
war kamienny, splantować place, wznieść kilka
dziesiąt domów i t. p. W zamian żądają oni, 
aby wszystkie statki, korzystające z przystani 
urządzonej kosztem przedsiębiorsrwa opłacały 
pewną kwotę, oraz aby domy zbudowane przez 
przedsiębiorstwo na placach miejskich, przeszły 
po 75 latach na własność stowarzyszeuia. Prze
strzeń od Solca do cytadeli podzielona będzie 
na trzy części, a mianowicie: przestrzeń środ
kowa od mostu do Tamki urządzona być ma 
na bulwary spacerowe, dwie inne części prze
znaczone będą na przystanie statków rzecznych. 
— Według informacyi Warszawskiego Dnie- 
wnika w  ciągu minionego r. i 885, z Króle
stwa Polskiego i z gubernij zachodnich emi
growało 20.150 starozakonnych, przeważnie do 
ńmeryki północnej.— Szczebalskij, od półtrzecia 
roku redaktor Dziennika Warszawskiego, za- 
Wladomił swoich czytelników, że opuszcza kie
rownictw Dziennika z powodu „choroby i zu- 
pe nego wyczerpania sił. “ Dziennik Warszaw
ski p o d p i s  za p. Szczebalskiego p. w . Czi- 
•tiakow.

‘ ,^'hnel Mersey. Przekopanie tnnelu 
na 30 stop pod ł 0£ySjńem rzeki Mersey, łą
czącego Liwerpool % Brikenhead, ukończone 
noś zesz ê8° roku. Wtedy już w obec- 
<*ysLP[ ezydentów °^u nńnst, odbyła się uro- 
gdy szy^yd?r| l'acya nowej komunikacyi, obecnie 
we do przi d^,usta'wione i wszystko jest goto- 
headu, szeregi^ ludność Liwerpoolu i Briken- 
akt otwarcia drog^^nhych festynów, uświęca

że śmiałością budowy i wybornemi szczegółami, 
przynosi zaszczyt inżynierom angielskim. Tunel 
ten ma 1 -260 yardów długości, 26 stóp szero
kości, a 21 stóp wysokości; szyny są dwu
rzędowe. Na dwóch krańcach jest dwie pod
ziemne stacye, do których podróżni schodzić 
będą za pomocą bardzo sztucznego przyrządu, 
który jak mówią, ma byó prawdziwym cudem. 
Dwiestu czterdziestu podróżnych naraz, będzie 
mogło odbywać tę przeprawę do podziemiów, 
w przeciągu 40 sekund.

—  Bohaterowie apetytu. Herkules — 
.jak baśń twierdzi —  nigdy w życiu nie czuł 
się sytym.

Milon z Krotony, sześókrotny zwycięzca 
w igrzyskach olimpijskich i pityjskich, ubił raz 
byka jednem uderzeniem pięścią i potem spo
żył go całego z największem apetytem.

Ostidamus z Miletu jadał zawsze tyle, że 
jego porcyą, byłoby można obdzielić dziewięciu 
ludzi. Raz zjadł on wszystko, co się znajdowa
ło na stole Arjobarganusa, dźwigającym po
trawy dla kilkunastu zaproszonych biesia
dników.

Herodot z Megary, znakomity flecista i 
tancerz, zjadał dwadzieścia funtów mięsa, tyleż 
chleba i zakrapiał to pół wiadrem wina

Cesarz Maksymin spożywał czterdzieści 
funtów mięsa dziennie i gasił pragnienie całem 
wiadrem wina

Na dworze cesarza Marka Aureliusza prze
bywał fachowy „jadacz“ , któremu na śniadanie 
podawano całego warchlaka, jedno prosię swoj
skie i jedno jagnię.

Claudius Albinus potrafił’  zjeść od razu 
500 fig, 100 brzoskwiń, 10 melonów, 20 fun-

>do

tów winogron, 100 dubeltów i 40 ostryg.
Litewski książę Świdrygiełło , se fabuła 

vera, potrzebował sześciu godzin czasu na za
łatwienie się i obiadem, a dziwić się należy, 
że tylko tyle, bo przecie wedle tej samej wersji 
wypróżniał podczas obiadu 180 talerzy.

W  roku 1511 przedstawiono cesarzowi 
Maksymilianowi pewnego Bawara, który prócz 
mnóstwa drobnych przekąsek, pochłonął pod
czas popisu dwadzieścia funtów mięsa wołowego 
i dwie szynki cielęce.

Płeć piękna nie może się puchlubić tak 
znakomitym apetytem, ale i jej reprezentantki 
nie żałowały sobie niekiedy uciech podniebienia. 
Tak n. p- powiadają, że flecistka Anglias zja
dała na obiad dwanaście funtów mięsa i tyleż 
chleba. Nic dziwnego, że (aby to popie), po
trzebowała dziesięć kwart wina.

—  Nieustająca, wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy plącu św. Ducha 1. otwartą jest
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje' w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
80 centów. Dla członków wstęp wolny.

------   - - -   1 il II 5 v*w»«
obecnością księcia -"" ‘ 'e uświetnione były 
nie jest dziełem tak oihr*y^?limo że tunel ten 
góry Cenis, świętego Gotarda’1",'’ lak przekop 
*  ’ ^ e r g ,w s z a k -

C. k* e e n tra ln a  k o m is y  a dla poszu
kiwania i konserwacyi zabytków sztuki i po
mników historycznych ogłosiła sprawozdanie ze 
swoich czynności, zabiegów i działalności w cią
gu ubiegłego roku 1885.

W skład komisji tej wchodzili: dr. Jó
zef baron Helfert, c. k. tajny radca, członek 
Izby panów i t. d , jako prezes ; Herman Berg- 
mann, architekt i starszy radca budownictwa w 
Ministerstwie spraw wewnętrznych ; Aloizy Hau
ser, architekt i profesor szkoły przemysłu ar
tystycznego przy e. k. austr. muzeum; Józef 
Hlavka, radca budownictwa i . architekt; dr. 
Albert Igi, dyrektor II grupy historyczno-arty- 
stycznych zbiorów Najw. D om u; dr. Gustaw 
Keller, wiceprezydent wyższego sądu krajowego; 
dr. Fryderyk Kenner, dyrektor I grupy histo- 
ryczno-artystycznycb zbiorów Najw. Domu; dr. 
Karol Lind, radca sekcyi w Ministerstwie wy
znań i oświaty; dr. Mateusz Much; Karol Ra- 
dnitzky, c. k. radca i emer. profesor c. k. A- 
kademii sztuk pięknych; Franciszek Rziha c. k. 
profesor Akademii technicznej w W iedniu; Fry
deryk Schmidt, c. k. starszy radca budownic
twa i profesor Akademii sztuk pięknych; dr, 
Teodor Sickel radca dworu i profesor uniwer
sytetu, Józef Trenkwald c. k. profesor Akademii 
sztuk pięknych; dr. Gustaw W inter, archiwista 
w c. k. familijnem, nadwornem i państwowem 
archiwum; dr. Henryk Zeissberg e. k. profesor 
uniwersytetu.

Komisya była podzielona na tizy sekeye: 
I dla przedmiotów epoki przedhistorycznej i 
sztuki starożytnej. II dla przedmiotów architek
tury, plastyki, malarstwa, rysunków kościel
nych i świeckich budowli epok średniowiecznej 
i nowożytnej aż do końca XYIII stulecia; III 
dla historycznych pomników rozmaitego rodzaju, 
od czasów najdawniejszych aż do końca XVIII 
stulecia.

Posady k o n s e r w a t o r ó w  w pojedyn
czych krajach, były w r. 1885, prawie wszy
stkie obsadzone.

Ponieważ w roku ubiegłym wielu z kon
serwatorów kończyło swój pięcioletni okres n- 
rzędowania, przeto w łonie komisyi centralnej, 
zastanawiano się nad działalnością odnośnych 
konserwatorów, i dla wielu z nich postanowiono

wyjednać u JE pana Ministra wyznań i oświa
ty, dalsze pięcioletnie przedłużenie nominacyi, 
eo też nastąpiło.

W  G a 1 i c y i sprawowali urzędy k o n - 
s e r w a t o r ó w  *.

Dr. Michał B o b r z y ń s k i ,  profesor uni
wersytetu w Krakowie (w III sekcyi dla Za
chodniej Galicyi) :

Hr. Wojciech D z i e d u s z y c k i .  deputo
wany do Rady państwa, (w  sekcyi II dla Wscho
dniej G alicy i,

Józef Ł e p k o w s k i  profesor uniwersy
tetu w Krakowie (w I i II sekcyi dla Zacho
dniej Galicyi) ,

Dr. Franciszek L i s k e, profesor uniwer
sytetu we Lwowie (w III sekcyi dla polskich 
archiwów w Wschodniej Galicyi;

Ksiądz Antoni P i e t r u s z e w i c z ,  kustosz 
grecko kat. kapituły metropolitalnej we Lwo
wie (w III sekcyi dla ruskich archiwów w 
Wschodniej Galicyi);

Jedna posada była niezajętą. Na propo- 
zycyę c. k. komisyi ma być w roka bieżącym 
podwyższoną w Galicyi liczba konserwatorów I 
sekcyi z jednego na 8, a sekcyi II z 3 na 4. 
Podobne zmiany zaszły już w ciągu roku ubie
głego w kiku krajach koronnych.

W  szeregach korespondentów zaszło także 
w r. 1885 znaczne pomnożenie. C. k. komisya 
eentralna dążąc usilnie do tego, aby zapewnić 
sobie jak najwięcej organów dla poparcia swej 
działalności, mianowicie w krajach koronnych, 
aby zapewnić sobie współudział ludzi fachowo 
uzdolnionych, którzy by z nią utrzymywali 
związek i działali w jej duchu, uwiadamiając 
ją rychło o wszelkich ważnych wydarzeniach a 
występując tam gdzieby się tego okazała potrze
ba, —  nie zaniedbała żadnej sposobności aby 
pozyskać pierwszorzędne siły do wspólnego dzia
łania, przez zamianowanie odpowiednich osobi
stości korespondentami swemi.

Z końcem r. 1885 należeli z Galicyi do 
grona k o r e s p o n d e n t ó w  następujący pp. :

Edward P a w ł o w i c z  kustosz zakładu 
Ossolińskich we Lwowie;

Paweł P o p i e l ,  właściciel dóbr w Kra
kow ie; Karol R o g a w s k i ,  właściciel dóbr; hr. 
Kazimierz S t a d n i c k i ,  emeryt, radca Namie
stnictwa we L w ow ie: ks Jan S t u p n i c k i  
gr. kat biskup w Przemyślu; Dr Izydor S za - 
r a n i e w i c z ,  profesor uniwersytetu i dyrektor 
seminaryum historycznego we Lw ow ie; Julian 
Z a c h a r i e w i c z ,  profesor akademii technicznej 
we Lwowie: Władysław Z a w a d z k i  literat we 
Lwowie.

Ze sprawozdania dowiadujemy się dalej, 
że komisya centralna wydała w ciągu ubie
głego roku X I tom Zapisków i że poprzedni 
tom tych- Zapisków (X ) raczył przyjąć Najj. 
Pan i przy tej sposobności jak nąjła- 
skawiej wyrazić się o działalności komisyi 
Również raczyli przyjąć pomieniony tom Najd. 
Cesarzewicz i Najd. Arcyksiążęta Albrecht i 
Rainer.

Aby ułatwić nabywanie pubiikacyj konser
watorom, korespondentom i zasługującym na 
uwzględnienie zakładom, uchwaliła komisya cen
tralna, iż prezydyum komisyi jest upoważnione 
do sprzedaży tych pubiikacyj a mianowicie da
wniejszych roczników z 40to procentowym o- 
pustem.

Skutkiem referatu profesora dr. Zeissberga 
uchwalono zakupić dla biblioteki komisyi cen
tralnej jeden egzemplarz bardzo zajmującego 
dzieła p. t. „Pomniki sztuki w Polsce" wydane 
przez e. k. Akademię techniczną we Lwowie, 
oraz polecić to ze wszech miar godne uznania 
przedsiębiorstwo c. k. Ministerstwu wyznań i 
oświaty celem odpowiedniego poparcia.

Projektowana pierwotnie Konferencja kon 
serwatorów i korespondentów w Pradze, odbyła 
się w Wiedniu w dniach od 1 do 4 listopada 
r. z. z którą była połączoną zarazem obfita wy
stawa zdjęć z map komisyi, szereg rysunków 
ze zbiorów należących do osób, które zasiadają 
w komisyi, wreszcie przedmiotów pochodzących 
z Aqui.lei.

Szczególniejszą uwagę zwracała komisya 
centralna na sprawy muzeów i na szerzenie 
artystyczno - historycznej nauki w kołach osób 
poświęcających się stanowi duchownemu.

Z okazyi reskryptu e. k. Ministerstwa 
oświaty w sprawie uregulowania urzędowego 
związku komisyi centralnej z temże Minister
stwem i innerai centralnemi władzami, uchwa
liła komisya prosić Ministerstwo, aby w inte 
resie większego rozpowszechnienia jej działal
ności, zechciało zarządzić, iżby krajowe dzien
niki urzędowe zamieszczały co roku spis kon
serwatorów odnośnego kraju wraz z zakresem 
ich działania i dawały krotki pogląd na 
ności komisyi centralnej.

Sprawozdanie komisyi 
szczegółowy referat o pracach 
sekcyj.

W sekcyi II uchwalono 
nisterstwo wyznań i oświaty, 
komisyi centralnej wypowiedzenie swojej opinii 
co do raBtauracyi pewnych pomników budo
wnictwa, zanim odnośne projekta zostaną w y
pracowane przez w łaściwy departament M ini
sterstwa spraw wewnętrznych, by tym sposo
bem m ogły być uwzględnione zapatrywania ko
misyi centralnej przy wypracowaniu projektu. 
Ministerstwo uznało tę prośbę za uzasadnioną 

wydało odpowiednie zarządzenie.
Z okazyi pisma galicyjskiego Wydziału

krajowego sekeya II uchwaliła u -
Ministerstwa skarbu w sPraW.iej,a OP*15̂  
istniejących jeszcze ruin kościo a 
Tyńcu pod Krakowem. .

Konserwator w Krakowie, P- .on w ozłożył sekcyi TI referat o pracac 
przedsięwziętych przy tak

jjoS*’
-  zwaT  !rof«sot

malarskich w Krakowie. Referen, j  ..
ha pc-lecił 
wozdauia,

adomości ‘ 6eiprzyjęcie do wia< 
z którego się 

tor sprawował w tej kwestyi ^  
urząd, że interweniował w sam  ̂
sunięte z budowli starożytne <®‘  _
zostały wmurowane w odpowiednie 
lem ich konserwacyi. . c$ ,

Z powodu nadesłanego F
zażalenia co do najnowszej 
Floryańskiej w Krakowie, wez

resiauraM1 
^  seK

serwatora prof. Lepkowskiego do zł0 
wozdania.

*1

Sprawozdanie tygcdniowe 
handlowego*)

Lwów, dma 
(SOS.) Cały ubiegły Udzl0fl W61/

Się 
wieje Aznowu nader ostrem P°w*etrze!fie 

śnieżne wstrzymywały Pra.g 
komunikacye i dawały się dotkliwi jo f 
wszystkich niemal targach, wstrz? 
zboża. Od 50 lat nie pamiętają 
żeby mróz w drugiej połowie ^  W  
wał 25°. Tej to okoliczności PrzyPLjjj 
wnie, że ceny przez , ts w przesZa j(
zdaniu notowane pi„. ,e żadnej nii ,g p  ̂
nic. Dowozy z Ameryii, a n1lan0)"L ł® $  
n i c a indyjska na targu londyńsa 
znajdowała kupca, ft e Francyi usP 
kojniejsze, ale pomimo to, tak do 
nica amerykańska, jak i krajowa 
ręki. W  Rossyi utrudnione dowozj; 
na stałość cen i wedle wiadomos°( 
simy potwierdzić dawniej tu o 
przekonanie, że tak wiele zboża z 
waó się nie można. Za pszenic? " -W 1̂  jjf 
wych guberniach, za którą przed  ̂
kiem nawet 70 kopiejek za pud n1 f  jt,
ło dostać, dziś chętnie 95 kop. P‘ V  
sońskiej nawet gubernii do teg°_ J gpr®e 
że włościanie już teraz zmuszeni 
przyszłoroczne swe zboże. Na P ° ' A  
seowościach nawet o 7 mil od s ^ o  “ i ^ 
wych położonych, płacą dzisiaj Pj\„p. jt, f  
piejek za p id , gazie dawniej * 
chciano. W-Królestwie polskie® * 9ton 
cokolwiek niższych cenach, wSze(K 
zy chętnych znajdowały odbioi0̂ '  ^  

W  Węgrzech jakkolwiek °e gjm ^gil 
łym zmianom, musiały przecież M 
szych notowań na zagraniczny0*1 
giełdzie, przybrać usposobienie A $

od<j jir

W Rumunii zawieje śnież*1® 
cały ruch, dowozy bardzo małej 
gonow pszenicy znajdujących s*? 
kach, nie prędzej chyba przyjdą . 
przed samemi żniwami. W  ostał*1*

W

piero ubiegłego tygodnia, zazna1

!6!« -  
cV

ta M
d<!!>

iF

f :
,d<rf

W Łultllp

pewien nieznaczny ruch w 
lioyi.

U nas obroty w pszenny 
się korzystnie, piękne ziarno łat 
ki, a .nawet i gorsze gatunki eb§ 
kupca. O Ue dowozy naszej 
wystarczające, dowodem tego, 
tygodniu kilkaset korcy pszeni®!,,^ 
gier jeden z młynów w Prze®?

Ż y t o trzyma się w cenie, 
nie do podgórskich okolic ożyM*®0 feihb 
że w Stryju już po 11. 7 za 1 ł , o ^  
Do Lwowa małe dowozy, wszJ poła1 
stacyj kolejowych położonych **a 
tym kierunku odchodzi.

Usposobienie w j 
dniejsze i to tak u nas, 1 w na

£1

czyn-

centralnej podaje 
wszystkich trzech

prosić c. k. Mi- 
aby umożliwiono

W
tai

tylko '
< £ 1 4  -

bsse gatunki tylko' k u p i*  V *
wnież i do browarów. 
ny lokalne w rozmaitych ®*eJs ^  ^
są lepsze, niż we Lwowie- _ zl®c / j

O w i e s  ciągle poszukiw® . » cepf ^  \
zasiewy coraz bardeiei się â*1? ‘L  zł- . 
stałe, notujemy od zł. 6-6& aZ - ■
kilo, stosownie do jakości towa 

Piękne gatunki g r o c h u  
ilościach pojawiają się **a 
ziarno poszukiwane na siew 0 „a.

B o b i k  i w y k a  poszukiW 
K u k u r u d z a  znajduje n 

odbyt i wszystko co się 
cyach granicznych Eumuniii 0 l s rC c'‘e W 
miastowego kupca po cenach a S1 

H r e c z k a niezmiernie »  
nie. Dowozy małe, zlecenia ® jsaPp.
scową konsumcy? liczne. zan*e

“C h m i e l  u nas t y # * * #
Bawary! pomimo znacznej parU tó* 08
Francyi, nie podniósł się W oen ,0l r*
nuje ospałe usposobienie. 0

2 końcem ubiegłego U &0  ̂
p a k i e 111 zn(*w powrócił do
zaniedbania.

*) Przedrak wzbrmuony.



s

c z e r w o n a  i t y m o t k a
la ł  aDe- ̂ Ż az w e d z t a  koniczyna bez po-
pW t Us flotuje niezmiennie.

i« ( i* ó w
zbożowy.

h
*) Dnia 28 marca

7.ig®9 4. ” * rszenica 8 .—  do 9' — , żyto 6 '—  
J ° .g ro fu mi eń5*75 do 7-50, owies 6-60 do
N 6f ^ 5 d o  10-50

9-50,
do 56'50, koniczyna 

koniczyna szwedzka 40 —

\  <i0 |!®z ysk a , Pszenica 7 '50 do 8 ‘65,

■ -  h wyka 6’75 do
cZe ° l0 ' ~  lnianka 8 '—  do

45 -

6-̂ 5^ °1 ' Pszenica 7-85 do 8-95, żyto 
Ha, a’n Jj oz^ e ń  browarny 5 5 0  do 7 '— , 

q? 7’^. groch 6 ' — do 10 '— , wyka
k o £ epak 8' - do 10- - ,  lnianka 8 —  

b 3 naczerwona 4 5 '— do 5 5 — , ko-
d0 '  — d o — •— 5 koniczyna szwedz

ko s-"<Ua»

, j*a "  ’ j§c™ ieó 5 '50 do 6 50,
a groch 6 ‘— do 11‘50.

^ 55?''-~~ij0 " —, rzepak 8 ' —  do 9'85,
" , t ®  , koniczyna czerwona 45 — 

^  C  ”f ytta biała do -  ko-
do — •

L , , 0 6'5o T ’ Pszenica 8 ‘—  do 9' - ,  żyto 
io rH ?5 ’ Jęczmień 6 -—  do 7 ’25, owies 

t2e’r̂ r°cl1 6 '— do 1P50, wyka 7 '—  
h i,..'" , ton4 9 '~~ do 10-80, lnianka 9 '—  
• '3na je ż y n a  czerwona 4 0 '— do 5 6 '— , 

.  4 0 —  do 60*— , koniczyna
K  >  do _

Za 1 1 kilo netto bez worka.
'  nr,. ■ o loco Lwów, zł. 5 ' —

< J n a l « i e .
,j0 J L O O O  litr. prct. loco Lwów

dość dobre.

wzbroniony.

W  niem ieckich okręgach w C zechach 
powinno państwo samo załatwić spór ję zy 
kowy, bo stronnictwa nie są do tego zd o l
ne. Przyw rócenie czeskiego prawa państwo
wego, dalej rozległa opieka nad m niejszo
ścią narodową i odpowiednie rozporządze
nie językow e dla Czech —  oto są sprawie
dliwe środki wiodące do celu. Zresztą m ó
wca mniem a, że ruch narodow ościow y prze
kroczył już najw yższy punkt sw ego rozw o
ju , natomiast teraz wzrasta coraz potężniej 
kwestya socyalna. D latego naszem najw yż- 
szem zadaniem będzie w ytworzyć u ludu 
zadowolenie, dostarczyć mu zarobku i zgo 
tować mu los sprawiedliwy. ( Oklaski z pra
wicy)

Fremdenblatt dowiaduje się, iż jeszcze 
przed zamknięciem obrad budżetowych wnie- 
sionem będzie do obu parlam entów p r z e d -  

o ż e n i e  o r e w i z y i  t a r y f y  c ł o w e j ,  a 
ponieważ należy przypuszczać, iż komisye, 
do których zostanie odesłanym  ten przed
miot załatwią go szybko, przeto ustawa m o
że być przedyskutowaną jeszcze przed roz
poczęciem  feryj wielkanocnych i prom ulgo
waną w pierwszych dniach maja.

r^drilk

marca. ( Telegram, Ga-
Przvł -,Na w (‘z°™ jszy targ bydła 

• ńlieó 110 ogółem  2623 sztuk 
^ sltichZ4r=»terai g a l i c y j s k i c h  i 

,% i 13. a  ,i 1 w§gierskich 1058, m em ie-
, V f t y ńiż ,Ily przypęd b y ło  465 sztuk

'  • -
0.U przypęa oyi o ło y  szi.uk

" ‘by Zesz*e&° tygodnia. Z G a l i c y  i 
tvn?rz^ ^ zono w porównaniu. jt-«j iJUUZłUlLU W purowuauiu h

Ha^ 8°daiem  o 255 sztuk mniej.
ociężałego obrotu targo

wi ?ńo j," sPadły przecięciow o po 1.50 zł. 
d0 4̂ %  opasowe g a l i c y j s k i e  

złr., najprzedniejsze po 50
%  ^ ih ie j^ ^ S iersk ie  po 46 do 50 zi'r.

po 52 do 57 złr., niem ie- 
b l złr., najprzedniejsze po]0fvuu zir., naiprzeum eisze ui

ehude po 40 do 43 złr 
amów martwej wagi.

IA POCZTA
Sn

i i f l  und Feiertagscourier dono
1* i ą Podobno w iarogodnego : P o  

■ -4 r c y  k s i ę c  i a  A l b r e c h t a  
tąe ® w  »  okupowanych będzie miała 
V .P ° l i t x  y charakter. Jedyna kom bi- 
V ń > o / n  ZUa’ któr  ̂ w Podróży tej upa- 
tJi tbo’ a’ Polega ua tem, iż spodzie- 
fodiva P ó łJ ?a . Pokojowego rozwoju syti: 
ty j 6goy®pie Bałkańskim, gdyż inaczej 

te 6 es. W ysokości w tamte stro-ńast;%Piłaby tej wiosny.

W
febi Wybta. 'JS(;e zm arłego dr. Kusego zo 
Pt a W iej^ '0  do Rady państwa w grupie 
®k 8Zek 1°^ B erno-W yszkow  i t. d. dr. 

s°Ui, - ^ a t h o n  351 gł- przeciw  4-0

^ 6 . t o w CZorajszem  posiedzeniu I z b y  
i i, aixy c h  przyjęto w drugiem

u p y t a n iu  
'‘ gł P°cZe b d ż e t o w e  za

t-zba przystąpiła do dalszych

przyjęto w
bez dyskusyi p r o w i 

kwiecień

std. y e h

?4tiS ć e n f c y  L i e c h t e n s t e i n  kryty 
S#i rZeśei. .^ ty czn e , germanizatorskie 
<:tvp(l bftgo f  skie tendencye niem iecko-li 

Pbetenrroim ictwa. Każde inne stronm - 
V abie WnKW 6^ -  Zdaniem m ówcy -  

Koś.

r o z p r a w  n a d  b u d ź

K o m i s y  a c ł o  w a Izby deputowanych 
obradowała przedwczoraj nad w n i o s k i e m  

J a w o r s k i e g o  w s p r a w i e  c e ł  z b o 
ż o w y c h .  Na odnośne zapytanie ośw iadczył 
komisarz rządowy szef sekcyi K a lb e rg , iż 
Rząd ma zamiar wnieść podobne przedłoże
nie jak roku zeszłego, a nie nastąpiło to do
tychczas dlatego tylko, iż nadspodziewanie 
długo przewlekają się rokowania z W ęgra
mi co do ce ł od petroleum. Skoro jednak 
osiągniętem zostanie porozum ienie, Rząd 
wniesie podobne przedłożenie jak  roku ze
szłego.

W  pruskiej k o ś c i e l n o - p o l i t y c z -  
n e j  k o m i s y i  referent Adams odczytał 
w zeszłą sobotę swoje sprawozdanie , które 
zostało przyjęte z małemi zmianami cha
rakteru form alnego. Sprawozdanie to mia- 
o być wczoraj rozdanem członkom  Izby 
panów.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, iż 
skoro tylko p a r l a m e n t  n i e m i e c k i  od 
rzuci stanowczo przedłożenie o monopolu 
spirytusowym , co zresztą można uważać 
jako rzecz pew ną, rząd zaproponuje Izbie 
inny sposób wyższego, niż dotychczas, 
opodatkowania spirytusu.

Niebawem podpisaną zostanie k o n- 
w e n c y a  w o j s k o w a  pomiędzy Brunswi- 
kiem i Prusami. Pułki brunswickie otrzy
mają mundury i organizacyę pruską.

hasła odwetu i 4 ) W  ostatnich piętnastu 
latach me pi zyskali ani jed n ego  orna nu d l  
sw oich eelów_ T w i.rd si dalej,* £
publice groziło niebezpieczeństw o to I  I
strony Orleanistow, ale prędzei ; i ■ 
generała lub dyktatora.  ̂ J 0(1 •>akieg °

>uca ’w*a<5
Uar o , i ' " ‘ i ,Pudy, lub też szanowałoby 

IfiL lołerv. W Wosć

cioła, ażeby módz ger- 
m owałol 

ażeby m ódz w alczyć zL 'ł ^zeby m odz w alczyc z 
ięt^°ztrópn1v rallli Słow ianie postępują da-

ni»rł,uiej’ kochaj a oni swój naród 
tMP°świe* ,własne teory e ; liberalni N iem - 
K » W e»aja M asnym  teoryom  dobro na- 
^  ^ k ż e ^ f f k i e  .stronnictwo liberalne urn-

,17* u  W a l l . :  —

W edług M onde, najbliższy k o n s y -  
s t o r z p a p i e s k i  odbędzie się prawdopo
dobnie dopiero p0 W ie lk ie jn ocy , a na nim 
zostanie kreowaną większa liczba kardy
nałów.

Na uczcie f r a n c u s k i c h  delegatów 
związku Izb syndykackich dla przemysłu, 
odbytej w Paryżu w przeszłym  tygodniu, 
obecni byli także m inistrow ie: handlu, pan 
L ocroy i spraw w ew nętrznych, Sarrien. 
Na podniesione przez prezesa związku ży
czenia i potrzeby przemysłu francuskiego, 
odpow iedział p. Locroy, wyrażając przeko
nanie, że chcąc utrwalić na nowo przewagę 
Francyi, należy rozpocząć od reform y w k ie
runku wykształcenia technicznego. W cza
sach, w których Francuzi odpoczywali na 
zdobytych laurach, pracowała zagranica i 
zakładała szkoły. W yzyskano także nasze 
wewnętrzne nieporozum ienia, ażeby zape
wnić sobie pracę i zdolności francuskich 
kierow ników warsztatowych, i podnieść po
ziom artystyczny i przem ysłowy. Francuzi 
sami ułatwili zagranicy walkę z przemy
słem francuskim. L ocroy przypisuje rozwój 
zagranicznego przemysłu wielkiej dbałości 
o muzea i szkoły techniczne. Należy więc 
zakładać takie szkoły i kształcić robotni
ków. Z  drugiej strony wiedza robi olbrzy
mie postępy , a połow a Europy, która da
wniej nic nie p rodu kow ała , staje obecnie 
do konkurencyi z Francyą. Pan L ocroy 
oświadcza w końcu , iż jest przeciwnikiem  
polityki zb ro jn e j, która rujnuje kraj finan
sowo, i pragnie, żeby kolonialną politykę 
zastąpić handlową, ale żeby dróg zbytu 
szukał interes przem ysłowy, prywatni lu
dzie, ale nie państwo. Nareszcie wyraża 
nadzieję, że projektowana wystawa po 
wszechna w Paryżu ożywi ruch przeniysło 
wy i ekonom iczny.

,walki
-tę,, *nÓwi U naouu
^  n, austrva!n ‘ ¥ echtenstein —  jest kato- 

" 1 ^ em iecką . Zgadzam y się 
. au.stryacko - niem ieckie, ale 

eya ^  ł ego skodyfikowaniu. K o-
--u» 'a.'“lVfy 0 języku państwowym  jest

jakkolwiek w państwie w ieloję- 
potrzeba środków do porozumie-

Londyński Times broni Orleanistow 
francuskich przed wycieczkam i dzienników 
niem ieckich, a obronę streszcza w następu
ją cych  czterach punktach : 1) Osłabienie 
szowinizmu francuskiego, nie było n igdy tak 
silne jak  właśnie teraz. 2) Orleaniści sami 
wyznają, że nigdy nie byli tak dalecy tronu 
jak w chw ili współczesnej. 3) Orleaniści ni
gdy nie wypisywali na swoim sztandarze

W ied fiŚ , 23 marca. (Tel pryw.)
N a  wczorajszym o b i e d z i e  d w o r 
s k i m  Naj j -  f\an wzniósł toast na 
cześć cesarza Wilhelma.

A- iedesś, 23 marca (Tel. pryw ) 
N. fr. Presse ocenia nieprzychylnie 
wczorajszą m o w ę ,  wypowiedzianą 
wśród o b r a d  b u d ż e t o w y c h  przez 
dep. ks. Aloizego L i e c b t e n s t e i n a  i 
pisze, że książę zanadto jest jeszcze 
m łodym , aby można usprawiedliwić 
ton, w jakim przemawiał. Wiener Allg. 
Ztg. pisze, iż niemieckie usposobienie 
księcia przyprawione jest według sma
ku czeskiego. Podobnm odzywa się 
Deutsche Ztg. i J-agbtatt. Natomiast 
Vaterland nazywa mowę księcia Lie- 
chtensteina najcelniejszą jakie zostały 
wygłoszone wśród obecnych obrad bu
dżetowych.

W iedeń, 23 marca. (Tel. pryw) 
Według doniesienia tutejszych dzien
n i k ó w  przewieziono wczoraj do B u ł -
g a r y i  48 s t a l o w y c h  d z i a ł
K r u p p a .

W ied eń , 23 marca. (Tel. pryw) 
Doniesienia z nad  g r e c k o - t U r e o . 
k e j  g r a n i c y  przedstawiają tamtej
sze położenie jako nadzwyczaj naprę
żone.

Praga.) 23 marca. ( rel. pr.)
Z wielu stron kraju donoszą 0 z n a 
c z n y c h  s p u s t o s z e n i a c h  zrzą
dzonych  wylewami i zek.

Praga, 23 marca. W skutek 
k ry , która ruszyła na Wełtawie, za 
c h o d z i  o b a w a  p o w o d z i  w miej
scowościach położonych nad Wełta
wą i jej dopływami. Na niektórych 
przedmieściach Pragi, stoją pola pod 
wodą; musiano delożować niektóre 
realności Miasto R a k o w n i k  (Rako- 
nitz) stoi w części pod wodą; i tutaj 
musiano delożować niektóre domy.

P raga , 23 marca. N i e b e z p i e 
c z e ń s t w o  p o w o d z i  wzmaga się 
ciągle. Namiestnik objął osobiście 
kierownictwo zarządzeń, mających na 
celu zabezpieczenie ludności. Z do
mów nadbrzeżnych delożowano mie
szkańców. Praskie przedmieścia znaj
dują sie już pod wodą. Żołnieize m- 
żynieryi zajęci są pi*zewożemem mie
szkańców.

B e r l in , 23 marca. (Tel. p r)
rzebieg u r o c z y s t o ś c i  urządza

nych z powodu 90-letniej r o c z n i c y  
u r o d z i n  c e s a r z a  W i l h e l m a  był 
świetny i zupełnie spokojny.

B erlin , 23 marca. (Tel. p r )  Do 
Germanii donoszą z R z y m u ,  iż Sto
lca św. nie może zgodzić się na 

uchwały komisyi pruskiej Izby panów 
w sprawie kościelno-politycznego prze
dłożenia.

B erlin , 23 marca. W czasie u- 
roczYStOŚci z powodu rocznicy uro- 
a7jn cesarza Wilhelma, monarcha wy- 
trladaiacy czerstwo, ukazał się kilka
krotnie w oknie pałacu witany entu- 
syastyosnie ni^Uczone tłumy
publiczności zebrane prze P , ,
Ód wszystkich zagranicznych Monar
chów, tudzież od Ojca sw.
X II I  nadeszły pisma gratulacyjne-

B elgrad , 23 marca. K f  e * ^ f 1.- 
la n  przybył wczoraj zNiszu do 6  
g r a d u  na s t a ł y  p o b y t .

P a ry ż , 23 marca. Depesza ge
nerała Yarnela konstatuje, że e h o e- 
r a  w Ton kinie zupełnie wyg3,8*91'

L eu dyu m , (Liege) 23go marca. 
Przybył tu minister wojny i wyjecnar 
do Seraing, dokąd wysłano ?nn^ j 
karabinierów, albowiem wybuchła 
tam n o w a  z m o w a  r o b o t m k o w  
w k o p a l n i a c h  w ę g l a ^ .

B zy m , 23 marca. O j c i e c  św.

u d z i e l i ł  p o s ł u c h a n i a  arcybisku
powi z Pragi i biskupowi z Berna mo
rawskiego.

"dzboiia , 23 marca. Obiega po
głoska, że z a ś l u b i n y  n a s t ę p c y  
t r o nu ,  z powodu restauracyi zamku 
Belem odbędą sie dopiero dnia 24 
maja.

M adryt, 23 marca. U Globo, or
gan Castelara, oświadcza, że Castelar 
odrzucił propozycyę przystąpienia d o  
z w i ą z k u  g r u p  r e p u b l i k a ń s k i c h ,  
albowiem nie chce on republiki z rady
kałami, lecz przeciwnie, życzy sobie 
takiej republiki, któraby przeciw nim 
była skierowaną.  ̂ Zresztą uważa on 
wprowadzenie w życie rządów repu
blikańskich w Hiszpanii za rzecz nie
możliwą, a jeszcze mniej możliwem, 
zdaniem Castelara, jest wzmocnienie 
systemu demokratycznego.

L o n d y n  , 23 marca. W I z b i e  
n i ż s z e j  oświadczył rząd, że co do 
okupacyi Massawy nie zawarł żadne
go układu z Włochami. W łochy po
informowane przez Gramólla, porozu
miewają się z Portą. Budowle potrze 
bne do ochrony angielskich handlo
wych i wojennych portów, prowadzą 
się bez przerwy.

Anglia, jest w  stanie odeprzeć atak 
najpotężniejszego mocarstwa morskie
go, a nawet dwóch połączonych mo
carstw tego rodzaju. Przy końcu bie
żącego roku budżetowego, także porty 
handlowe będą w stanie stawiać opór 
eskadrom inwazyjnym. Wniosek, zwal
czany przez Gladstona jako sprzeci
wiający się konstytucyi, a zmierza
jący do podwyższenia subwencyj pań
stwowych dla korpusów ochotniczych, 
został odrzucony 18’7 głosami prze
ciw 166 głosom. Przyzwolono tylko 
koszta dla czynnej marynarki wojen
nej, której stan prezencyjny został 
podwyższony o 1.000 blisko ludzi.

L o n d y n , 23 marca. Biuro Reu
tera donosi: R o s s y a  c o f n ę ł a  s i e  
o d  d e m o n s t r a c y i  f l o t y  zgroma
dzonej w zatoce Suda. Na jej przed
stawienie jednakże trwa jednomyślność 
Mocarstw wobec rządu greckiego. 
K s i ą ż ę  B u ł g a r s k i  n i e u s t ą p i ł  
j esz*cze  w kwestyi nominacyi gene- 
rał-gubernatora Rumelii.

Londyn, 23 marca. (Tel. pryw) 
W kołach tutejszych twierdzą, iż 
s t a n  s p r a w y  r u m e l i j s k i e j  jest 
niepomyślny. Obawiają się zakwestyo- 
nowania całej spraw y, gdyby książę. 
Aleksander upierał się przy swoich 
żądaniach.

L on dyn , 23 marca. D aily News 
donoszą, że usiłowania zmierzające 
do uchylenia różnicy zdań zachodzą
cej między Gladstonem, Chamberlai
nem i Treweiyanem w sprawie irlandz
kiej kwestyi agrarnej, pozostały bez 
rezultatu. Chamberlain i Trewelyan 
domagają się dymisyi, ale chcą usta 
pić z gabinetu dopiero wówczas, gdy 
Gladstoue przedłoży Izbie niższej pro- 
pozyeye tyczące się spraw irlandz
kich.

K air, 23 marca. Nubar basza, 
który wspólnie z inżynierami wyjechał 
do Gebel-Said, w celu zbadania n o- 
w o o d k r y t y c h  t a m  ź r ó d e ł  o l e 
j u  s k a l n e g o ,  przybył do Suez. Ge
ologiczna formacya wskazuje na to 
że są tam pokłady oleju skalnego w 
większych rozmiarach.

Postanowiono przyspieszyć robo
ty? i zarządzić liczne wiercenia.

W aszyn gton , 2 3  m a rca . K o m i-
8ya Izbv re p r e z e n ta n tó w  d la  ż e g lu g i
przyjęła 7 gł. przeciw 6 głosom spra
wozdanie na rzecz bilu, który zezwa
la Amerykanom zakupywać okręty zbu
dowane za granica.

New-Y o rk , 23 marca. W  za
chodniej- Pensylwanii zaniecuało ro 
boty 4000 robotników górniczych; na 
kolei Kansas urządzili zmowę wszyscy 
robotnicy zatrudnieni koło zwrotnic; 
w skutek tego musiano wstrzymać 
ruch pociągów_towarowych.
-  ódjmwieJbkluy redakłoTAdi* KrcobawilOkK



J f A P E S Ł A i y E .

N a l e ż y  p r z e k o u a ^  o  j i /a w d is le .
Isehl (w Wyższej Austryi) Szanowny F=tme! Ponie
waż Pańskie powszechnie zn a n e  p ig u łk i  szwajcarskie 
aptekarza R. Brandta u d o w o d n iły  tez częstokroć u 
mnie, cierpiącego na n ieu stan n e  zatkania swą znako
mitą skuteczność, przeto upraszam Pana uprzejmie o 
łaskawe przesłanie jak najrychlej za p ob ra n ie m  6 
pudełek po 50 sztuk. Z poważaniem L. Weber.

Ponieważ w Austryi istnieją rozmańe naślado
wania pigułek szwajcarskich aptekarza R. Brandta., 
przeto nąl wy ściśle na to zważać, że każde pudeł
ko zaopatrzone jest etykietą, na której się znajduje
biały krzyż na ezerwonem tle i napi3 R. Brandt 807

H o t e l  F r a n c u s k i
Pp. F . Dolański z M aziowa, E. Jarun- 

towski z Załanowa, H. Harrieh z W iednia, 
J. B e llak  z W iednia, R. Fusl z W iednia, 
H. F eiler z W mdn ia

H o t e l  A n g i e l s k i  
Pp. J. Ht lman z Rawy, B. Skibniew - 

ski z Bu lic, K. Potworowski z C horostko- 
wa, W . Bronikowski ze Stryja, K. Kcaft z 
Polski.

_ Zobaczyć w ogłoszeniach W iel
kie Magazyny du Printemps.

W  T e z t r r e  hr. Skarbka.
We wtorek 28 marca 1886 

Po r a z  o s t a t n i  w t ym s e z o ni e

A F R Y K A N K A
opera w pięciu aktach G. M a y e r b e e r  a.

Kapelm'strz p. H enryk Jarecki.
O S O B Y :

Don Pedro, Prezydent Rady kró
la Portugalskiego P- Borkowski.

Don Diego, członek tejże Rady p Koncewicz 
Inez, jego córka pni Kasprowiczowa
Vasco de Gama, ońcer marynarki p. Lafont 
Don Alvar, ezłonek Rady P- Wojnowski
Wielki Inku izytor Lizbony P- Lomiński 
Nelusko, Diewolnik P- Wierzbicki
Selika, niewolnica pni Arklowa
Arcykapłan Brahmy p. Koncewicz
Anna, dama dworu pni Lomińska
W oźny p. Senowski
Marynarz p. Rowiński
Bramin p. Zieliński
Pomiędzy 2. a 3. aktem 15 minut przerwy z powodu 

ustawienia okrętu na scenie

Początek o godzinie 7 wieczorem.

P r z y je c h a li d o  Lw ow a
dnia 23 m arca 1886 

H o te l G e o rg e ’ a
Pp T. hr. K oziebrodzki z Chlebowa, 

K. Romański z W ołyn ia , R . Dienhoffer z 
W iednia.

Pocingi kolejo we
od 1 czerwca 1885. 

przychodzą do Lw ow a:
podług zegaru lwowskiego

Z Krakowa : o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min §B7 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię
szany lokalny.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwów 
sk i: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny o godzinie 3 min. 5 w nocy 
i o godzinie 3 min. 50 po południu po
ciąg mięszany.

Z  Czerniowiec : o godz. 10 min. 5 wieczór 
poiiąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 
rano i o godz. 3 min. 30 po połudin 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 20 po południu pociąg 
mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar
donia.

Pociąg osobowy : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osobowy: O godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja. Chyrowa, Zagórza Zwardonia

O d c h o d z ą  tte L w o w a  ?
Bo Podwołoczysk : z dworca Podzamcze 

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 16 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Bo Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór 
pociąg pospieszny. 0 godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Bo Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, O godz. 12 mjn. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Bo Podwołoczysk z głównego dworca:
godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 11 min. 35 po południu po
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. U  min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza. Borysławia, Chyrowa i Husiatyna. 

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wie 
ezór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 
z rana do Stryja.________

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 22 marca 1886, godzina 1 

min. 40. Alp. To w. górn. 26 80 Węg. akcyi 
kredyt. 306 '— , Akcye anglo-austr. i 16*75, A- 
keye banku Union 75-50, Akcye kolei Karola 
Ludwika 208 40, Akcye kolei północnej 238.5", 
Akcye kolei południowej 123 10, Akcye kolei 
Alfold 193 50, Akcye kolei Elżbiety 255 50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 233 50 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 179*50 
Wiedeńskie losy 125*90, Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albrechta — , Węgier
skie obligacyie państw, w złocie 69 75, Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 105*— , Losy re 
gulacyi Cisy 1 ' 4 50, Losy tureckie — •— , Wę
gierska renta 1035 7, Akcye związkowego b -n-

V.jku 111-50, Akcye banku 
Akcye kolei państwowe, ’ A.,
wy 1-26-— , Węgierskie osy ^ e . .
niemiecka — • — U8poan̂ 'enie

W ie d e ń , 22 mar«» 1 J -lO  
minut 35. Akcye kredytów®^ ^
Austr. — ■ , Umonbauk .u. -

„ t r0,;l1 
Rflkd

Ludwika 209*-
papierowa 85 27, Galie. . aCjjt>e 
Galicyjskie obligacye imię®11

•99.50:

di

/.n I !) »
obligacye jjfo

w

Galicyjski bank rustykalny 
1883 — ■— , Napoleondor 9 
pierowy — •— , Usposobienie*

Wiedeń , 23 marca 
10 min. 35. Akcye kredytowe 

Austr. 116-50 Unionbank 7® “ ^
Ludwika 208-75, Południ®*a „„ "
papierowa — -— , Galie, hŝ
Galicyjskie
6°/0 listy zastawne banku r0fcU
41/s %  pożyczka krajowa z ^  ^
Napoleondor 9 99*—  Rubel Pa° 
Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe 1
1886, W i e d e ń :  Pszenica  za ^  ^  ^

2 4 - - ,  do 24 25, z ł ,  żyto ' 3 ^ 3  
jęczmień — *— , do — *— ? 0 j/r-
d o - - ,  Zł., owies

: (*°n Pv

zł.
cle 'żółta (kwiecień-maj) 155 > ^  „W

— ■— m. spirytus 36 30 rzepak0 
m . Szczecin : Pszenica —
P a r y ż :  mąki 159 kilogr.
rzepakowy — •— , fr. spirytus 
cław  ; Pszenica — *— , żyto 
spirytus -— —  kuknrudza 
nica — * - .

per 10.000 litr procent 
B u p a p e s z t :  F 
snę 8" 16 do 8.48 zł., rzep8 
sień

d«iSiOOk’%1.

B u p a p e s z t :  Pszenica 10® "/„isrp*1’1

do — •

rifp* '  d'J 
47*ż6, 1 * 1

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 22 marca 1886.

pKoTTfoją
1 . A k c y e  za sztukę.

Kol. g. Ka ir. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. iwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

źt. 1 tg t . z n s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w. a.

„ „ „ 4  prc. w. a.
n , „ 5 pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41F, 1. 
Banku kraj. 4x/a pr. w. ’a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

» * 5 Pr. w. a.
O 5 pr- w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . .
Listy dłużne g. Z.kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

© g ó k  roi. red. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 prc. m. k 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr zr. 1883 po 41/* pr. wa. 
5 .  L o s y  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6 . M onety

Dukat h o le n d e r s k i....................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ..........................
Półimperyał . , . . .
Rubel rosgyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . .
I0o marek niemieckich . . . .
Srebro ..............................................
Kupony w srebrze

walutą austr.
złr. ct. złr et
207 25 210 25
233 25 236 25
285 — 290 —
217 — 222 —

101 50 102 50
95 25 96 50

101 50 102 50
93 — 94 50
94 50 96 —

103 — 104 —
99 25 100 25

101 25 102 25

— 54 —

51 —

104 50 105 50

99 100 50
102 75 104 —
93 50 94 75
17 — 19 —
25 — 27 —

5 81 5 91
5 83 5 93
9 94 10 04

10 28 10 38
1 54 1 64
1 24»/4 1 26°/*

61 15 61 75

giełdy wiedeńskiej.
z dnia 20 marca 1886.

1. l> łu g  p a ń s t w a ,  płaeążą dają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d .........................■ . . 85.70 85.85
luty-sierpień  ..................... 85.70 85.8jl

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-ljpiec . . ’ * . . . .  85.85 8405
kwiecień-pazGiamik . . . . . . .  86.95 85.15

Losy"z roau lan i po '50 zł. m. k. 4 pr. 129.50 130.50
„ „ 1810 po 500 zł w. a. 5 pr. 139.50 140.—
„ „ 1860 po 100 złr. 5 prc. 140.25 141.—

„ 1804 po 100 złr................... 171 —  171.25
„ 1.864 po 50 złr.............  169.75 1 0.25

Renty Com. po 42 lir, austr. . . . 52.— — .—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro......................................... 160.50 161.—
Renta papierowa 5 pre. e r. 1881 . . 101.95 102.10
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc 114.45 114.65

3 .  ^ b l i g a c y c  iudemn. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h ................................................109.— —.—
B u k o w in y .........................  105.25 105.75
Galicyi . ■  .................................... 104.75 105.50
Niższej A u s t r y i ................................ i 07.50 108.50
Siedmiogrodu................................... 104.75 105.25
Węgier .   104.75 105.50

3. i  k  c  y  e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niższo-austr. tow. eskomt. po -500 zł.
Gal. banku h;p po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han prz. a 200zł. wpł. 40pr 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . .
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku iustro-węgiersk. a 600 zł. . .
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m.
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.
Kol. Preszo.. Tarń. (w. a.) a 200 zł. .
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa war.

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 2-56.40 256.80 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 124.75 125.25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 182. — 183.—

4. L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — .■— — .—1
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4l/s pr. w

100.75 101.25 
100 — 100.50 

99.— 1 0 0 .-  
01.— 101! 

.n0 —  100 25 
55.50 —

101.90 102.15

101.90 102.15
95.50 96.50

99.50 100.50
103.40 104 —

101.40 101.80 

101.25 101 50

117.50 118.— 
301.40 301.70 
555.— 559.—

116 — 116.50 
877 —  879 —

491.— 494 — 
246. -  246.50

2*85 2490 
208.75-209. -  
234.25 234 75

złocie w 50 1.
„ „ „ premiowe po 3 prc.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 i. 6 -
.  .  .  ,  w 20 1. 7
„ B „ .  W SU 1. 51/,

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . .
* n * » P° -5 pre. . .
■> * „ a po 5 prc. w
37 latach zwrotne  .....................

Banku krajów. 4’ Zapr. wa. los w 5D/a 1.
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. I emisyi . . . ■
Gal. banku hip. po 6 prc......................
Gal. Zakł. kred. włose. po 6 prc. . .
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . .
Węg. Tow. ziem. ake. po 5l/a prc.

„ Zakł. kr. ziems. po 5% prc.
5 . O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 162.— — . — 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarhów (w. ex) 

a 300 zł. 5 pro. w srebrze . . • 102. -  — .— 
Kol. pół. po 100 zł, m. k. . . . .  107.50 108.30

„ „ po 100 zł. w. a* . . . .  103. — 103-25
Kol. gal. Kar Lud, emisya z r. 1881

po 41/, pre..................................• • 101.60 102.—
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.60 101.—

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 84.— 84.S'»

z r. 1884 . . 92.80 93.'0
z r. 1868 . . — .—  — ,—
z r- 1872 . —.— — ,—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.60. 102—

6 . L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. p° zł- w. a. 179.50 180.— 
Clarego po 40 zł. m. k. • ■ ■ . 45.— 45.25
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119 — 119.75 
Keglevieha pc 10 zł. m. k.................... £3.— —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. vl- 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 * ■ 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. - 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . 
Czerwon. krzyża austr. Tow. po i ”

„ „ węgiersk. „ p® ?
Fundacya, szpitala Arcyks. Rudon*

po 10 zł. w. a...................
Salina po ^0 zł, m. k. . * ’
St. Genois o 40 zł. m. k. ^ -}

Licytacye.
L. 6240.

C. k. sąd obw odow y
(206-5 1— 3)

j w Brzeżanach
n o ś c i^ ’ że ee êm zasPl)kojen>a wierzytel-
hinote >C' k- uprz- galic. akcyjnego Bankn
_  w - ? 11? ? 0, a m ianow icie zaległych  lat

T  zł.. 660 zł. i 660 zł a. w.
Z ?  'ki-ołi sie w sądzie tutejszym wgall obrad nr. l% ^  dnj^ h
3 m aja i czerwea j 8^6, każdym razem 
o god z im  Mrze^  południem  przym uso
wa llcy^aCGr - ław „ ^brzsn ica  i kolonii Do- 
brzanica, W a ? aAusza własnych.

C e n ę  ^ 7  t e anptailow' snwa 40.279
zł- a. w. i dobra , P ^ y ż s z y c h  term i
nach tylko za lub wyżej tej c /  .
dane będą.

Wadyum wyROSl 4 0 2 7 , z ł  a w. j m oże 
byc złożone w gotów ce, w książeczkĄejj g a . 
licyjskiej Kasy oszczędności, w

obligacyach  indem nizacyjnych, w obliga- 
cyach długu państwa, lub w listach zasta 
wuych galicyjsk iego Towarzystwa kredyto
wego ziem skiego, c. k. uprzyw. galic. akc. 
Banku h ipotecznego albo austro-w ęgierskie- 
go banku a to wedle og łoszonego kursu w 
ostatnim  przed licytacyą numerze urzędo
wej „G azety  L w ow sk iej1*.

G dyby dobra te na powyższych ter 
minach nie zostały sprzedane, wyznaczony 
został do ułożenia ułatw iających warunków 
termin na dzień 7 czerwca 1886 godzinę 
4 po południu.

Resztę w a ru n k ó w  licytacyjnych  i w y
ciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. 
registratnrze.

O tem zawiadam ia się strony, wiado 
mych w ierzycieli h ipotecznych do rąk w ła
snych, zaś niewiadomych wierzycieli do rąk 
kuratora adw. dr M adeyskiego w"Rrzeżanach 

Brzeżany, dnia 31 grudnia 1885.

■eżyc. m. - i  .aisławowii (po.20 zł- _ l-|°' 
Poż. Tiyestu po 100 zł. m.. k. - ' »>'

„ po 50 zł. w. a. • ’ H-r
Waidsteina po 20 zł. m. k. . •
Windischgratzą po 20 zf. m. k- , ^

7 .  W e k s l e  (na 4 " ,isSl!t ,
Augsburg na 100 zł. w. p. u. t -
Berlin za 100 mark w p. u. ■ ' , '
Frankfurt za 100 mark w. p- n- 
Hamburg za 100 mark w. p. n- 
Londyn za 10 ft. szt ■ • • ' j.9 3ó-'
Paryż za 100 fr................... - •

K u r s  złota-

ii'

Dukat cesarski men. 
„ pełnej wagi .

K oron a .....................
20-frankówka . . . 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . 
Srebro . . . .

10.)7-'

nrZel0 f 10'W*!'

kii

5 92

"ągŚf9 10^

l,. 3488 I (2040 J— 3)
I W  dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 

1886 i 23 czerw ca 1886, każdym razem o 
godzin ie 10 przed południem  odbędzie się 
w  tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. k. 84 w Starym Zyseu p o 
łożonej, do dłużnika Nykoły Babiń-zuka 
należącej, ciało tabularne wyk. hip. 332 

| stanowiącej na rzecz Zakładu kr. w łościań - 
i skiego na z a s p o k o je n ie  sumy 89 złr. 19 ct 
[ z tein, że realność ta na pierwszych 2 
term inach za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim  także niżej tejże sprze 
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 złr a 
wadyum 25 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć m o
żna w tus registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodezany, BO listopada 1885.

Z lwowskiej Izby handlowej i P >s((1 
Telegrafowany kurs wi^ 611 
dnia 22 marca 1886. ^

Jednolity dług państwa w bankn°fiłlj _ 
ii „ „ w srebrz® • •

Renta w złocie .................... • ’ .
5 pre. austr. renta marcowa . - * . 
Akcye banku wiedeńskiego . - ' .

„ „ kredytowego . •
Londyn 
Srebro
Napoleondor 
Dukąt cesarski men.
100 marek niemieckich

| W dniach 16 kw ietn y  L^ p r̂  sń
1886 i 23 czerw ca 1886, 
godzinie 10  przed południa,ni pu 1
w tuąejszym sądzie eg«ekjtcyJ -
sprzedaż realności pod lk-  ̂ -p  
Zyscu starym położonej, do d[a 
B abińc/uka należącej, ciało ta ^

K

hip 728 stanowiącej, na bO}6 , /
kred. w łościańskiego na zasp0 Goś® „pr 
137 złr. 27 ct. z tem, iż sz^ fiid ' 
pierwszych 2 terminach za c, . 
wą lub wyżej n>ej, zaś na ^  »
nie także niżej tejże s p r z e d a ć -

Cena szacunkowa wJu pr0'
wadyum 25 złr. - r a c y j^ e ć  ,a°'

Resztę warunków 
tokół opisania , oszacowania t 
żna w tus. registraturze. . ,

C. k. sąd powiatowy ^3&*
Bohorodezany, 30 listop*

i



Ucytacye.
Ł‘ 10658
U*. Celem ,  . (2018 2— 8)

»' 0zya8znaS| 0u 0i eilia wekslowej pre
mia iPu‘ odheś . ^ m e lz a  w kwocie 270 zł.

maia ■ \e„ 8iS w dniach 12 kwiet- 
flłhC 0 godz;1 • ''ezerwca 1886 każdym 

.^dow ^1116 ^  raQ0 w tutejszym bu-l I Tr,l_ « *H OT7,VI łTi li o Arrrn or»T*r7 £i/1 n pi r*a _

olt> .

'  r

f i f

j c! Wh Przymusowa sprzedaż re-
Sn- ^ e i  " W Babicach Zofii Lisulo-

. lJiar-v. a to na pierw szych dwóch 
a n 0 Powyżej lub za cenę sza-

—■ ni trz? eim także poniżej tako-
y®h na t(ie tt^ eJ wysokości zabezpie- 

*°ton ^ y  J  reainości długów. 
nie we z°stana <jeila uzyskana nie była u- 
PojZ-^niuiS ‘ N s z e  warunki "na termi- 
^yci v n C?ftrwca 1886 o godzinie 4 
''S in  ktÓry się w szystkich wie-

szych dw óch term inach tylko za lub po- 
| wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1675 zł.
' w. a., która służyć będzie oraz za cenę 

wyw ołania, na ostatnim term nie  zaś także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym  będzie 
kwotę 167 zł. 50 ent. w. a. do rąk kom i- 
syi licytacyjnej złożyć, że dla w szystkich  
tych, którym by uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, lub którzy by na rze
czonej realności później prawa rzeczow e na
byli, kurator w osobie p. adw dr. 1’ rach - 
tenberga został ustanowionym , w reszcie że 
akt oszacow ania w m owie będącej realno
ści, tudzież bliższe warunki licytacyjne w 
tusądowej registraturze mogą być przejrzane.

Kołom yja, dnia 25 stycznia 1886.

In, P°e*em czwarty termin ta
S d t .  za S n o  W m in Za j ahąbądź cenę nastąpi

s» acz°nym  zostanie.
^  acunkowa i w yw oław cza 5913

590 A  wa.
^ tut akta licytacyjne przejrzeć

I  C uądzie-
więcim 8ad powiato wy. 

jjg 3^ grudnia 1885.

N n C® S  za« 2 “ 3)”5 kr6(j sPokojenia wierzytelności za- 
^  ct ^ P ściańsk iego w likwidaeyi

§1 * — * * - j — i- - '    - -1 1 •’
eiJNt

•to;

L,

tealń ^P11 rozpisuje tutejszy sąd li 
1 h j . 1. Ir 130 snh. ror). 17 vd i J 8C1 1 k. 130 sub. rep. 17 w 

. Łukasza i Jana Ciurów
^Uego niestanow iącej na 8 

a i 2 czerw ca 1886 o go-
o.

i a 200 zł., wadyum 20

\  ahia i^ e jta c y jn e  akt opisania i o- 
®°żna przejrzeć w registra-

' C- k. sąd powiatowy 
 ̂ 26 stycznia 1886.

^ ' a 2? i 7 "  (2007 2~ 3)
.i dnia S ie t n ia  1.886, dnia 20 ma- 

b° °dbe7  czerw ca 1886 o godzinie
—  się w tutej szym ck s^'

S a 17
lai,

^P°d 1 ^ ° ^  publiczna sprzedaż re-

v B

'  i5-

w :

,:%ti Jk, *v/ 63 w Sąsiadow icach poło- 
h fl ^ spr 1P'. 2^8 dla wsi Sąsiadowic 
tr,d, pedi(ja a,yie Nussena Feldm ana prze 

SzWl Pietruszka pto 55 zł. wa. 
>7 actlukowa w yw ołania wynosi

L. 883 (1969 3— 3)
W  tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniach 1 kwietnia 1886 i 6 maja 
1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 
17 czerwca 1886 nawet poniżej takowej li- 
cytacya realności 1. 145 w Lubieniu w iel
kim w edług wyk. hip. 1. 298 księgi grunto
wej Lubień wielki M ichała Łuków własnej 
na rzecz Feliksa- Blatkiewicza pto 151 zł. 
50 ct. zpn,

Cena w yw ołania 666 zł. wadyum 66 zł. 
Resztę warunków i w yciąg tabularny 

wolno przejrzeć w registraturze ts.
D la nieznanych z życia i m iejsca p o 

bytu w ierzycieli h ipotecznych  ustanawia 
się kuratorem dr, Józefa B ylinę adwokata 
w Gródku.

Gródek, 25 lutego 1886.

L . 9603 (1971 8 — 3)
C. k. sąd pow iatow y w Kulikowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej M oj
żesza Arona Lasera przeciw W asylowi 
M elnyszyn pto 60 zł. wa. zpn. licytowaną 
będzie w sądzie na dniu 8/4 13/5 17/61886 
o 10 godz. rano realność pod 1. w hip. 116 
w P ieczyehw ostach położona ciało tabular
ne stanowiąca.

Cena w yw ołania 120 zł. wadyum  12 zł.
R esztę warunków i akta przejrzeć mo 

żna w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 30 listopada 1885.

L. 7450 (1970 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej ck uprz. gal. 

Zakładu kred. włość, w likw idrcyi przeciw  
M ykiecie Szajczuk recte Raszkowieckiem u o 
3 raty po 26 zł. 67 ct. i resztę kapitału 
366 zł. 42 ct ‘ wa, z pn. sprzedaną zostanie 
realność pod lk. 146 z wyk. hip. 1. 141 w

d*>!P'adyuin z ’̂ ^  P izy  ś G łuczkow ie w dniach 5 kwietnia, 3 maja 

^  s ; r yl C(m y w yw ołania, przy

r J nn i \J\J ia\i. l/v  !/• i  l u j
yfv*0(^  term inach realność tyl-

>0 16 • 7—J " J  ......1 r —j
h 1)0 ^ feSzt P°ni*i:'j takowej sprzedaną 
•Siu tutJ Warunków licytacyjnych  

" r  2<? s^d°w ej registraturze
4 W-ę,U:l:ożenia mniej uciążliwych

> “6. * Uaczono term in na dzień 15 
5 tk.
l‘ttib0rSWu pow iatow ego m. d.

’ dtt'a 5 lutego 1886.

(2015 2— 3)
y(Ji l^ d j^ ^ P ok o jen ia  w ierzytelności za- 
r a  6J  ’4  śjSo w łościańskiego w likwi- 
'k Jto ;V ieyta\ rtt- wa. zpn. rozpisuje tu-

P cyę realności lk. 8 subr. 23\ 111 U r\M *,.'c * IŁ, KJ reu WA. AJW
m  â. 1 Sem anaStebnickich ciała

ya j ^ s ta n o w ią c e j na 15 kwiet- 
17 czerwca 1886 zawsze o

lub 7 czerw ca 1886 o 8 ra n o ; kuratorem 
niew iadom ych w ierzycieli dr. Franciszek 
Rauch Cena w yw ołania 800 zł., wadyum 
lOprc.. resztę warunków przeglądnąć m o
żna w tusądowej registraturze.

Z  ck. sądu powiatowego 
Horodenka, dnia 30 grudnia 1885

V
/i i"”'1,'

ie s

6 5 k'-'ś >
tł

}0 *  

i i  •<“ '

\ S t N S  i ° z ł-
Pią ,cytacyjnć, akt opisania i 

^ ż n a  przejrzeć wr registra-
\ l i  C.

'h  dfiia Powiatowy 
'Ig* ^0 stycznia 1886. ̂w, ___

^  W t  sad L  . (2034 2 - 8 )
°lom,, 9at°w y m iejsko delego- 

S  Podaje niniejszem  do po-
" yl^ k , 0mośeii ż« prośbę Igna- 

i ą ?0stał, e®° 1 W asyla Tokaryka do- 
. 1) p°: w celu ściągnięcia 6 pr. od-
«  ,pre

i 0(1 Ig ,odsetków od sumy 130 złr.
, 1̂ r tego 1883 do Ig o  czerwca
-V  ? Prc ,
^ia 4 Cza„ °dsetków od sumy 97 złr.

°   ̂ czerw ca 1883 do Igo

l" 0^setków od sumy 65 złr. 
ześnia 1883 do Ig o  gru-

?  h? 1 zJr- 50 ent. z 6 prc. od- 
\ S ) u eŻąc„ . nia 1883 do rzeczywistej
t ó S  > t v  Si1 1
^  b i l 1 gru^Złr- 50 cnt* z 6 Prc - . od-

Ib *) t ’
>  «S»f J as

â ia 1883 do rzeczyw istej

U  eSzekueyjnych, egze-
i f r ^ t e i  ftej, Wvt 0 1 dłużnika w L is- 
P r  ^  J ^ trzp l azem h ipotecznym  licz.

] 4 „  na dzień 9. kwietnia 
bt-Ca iSfm?0! IIla'ia 1886 i na dzień 

X ' 1 >  go-
r, f°naip,; m w yznaczonych ter- 

^ em on a  reaiaość na pierw-

L. 2024. (1814 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Krościenku 

ogłasza niniejszem , iż celem  zaspokojenia 
w ierzytelności Eliasza Rappaporta w kwo
cie 48 zł. 40 ct. wa. z pn., odbędzie się w 
sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności gruutow ej p0d 
pod n. 54 w Szczaw nicy wyznej położonej, 
do dłużników Jana i M aiyanuy W ęg la n ów  
należącej, w trzech terminach a m ianowicie 
28 kwietnia, nB maja i 2 iipca i886. ^

C «nę w yw ołania stanowi wartość sza
cunkowa w sumie 380 zł. wa'> poniżej k tó
rej realność powyższa dopiero p rzy tizecim  
term inie sprzedaną będzie.

W adyum  licytacyjne wynosi sumę 38 zi. 
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akt szacunkowy przejrzeć można w ts. re
gistraturze. .

Krościenko, dnia 18 października 1885.

L  9103. (1826 3 — 3) rzycieli h ipotecznych  ostatnich z dołoże-
C. k. sąd krajowy we L w ow ie og ła - niem wzywa się, że niestawający na tym 

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu term.me, uważani będą jako przystępujący 
„ o /i „ „ i  __ i.nr\ i. j .  m-nr.cv,, w iększości stawających w ie -do wniosku

rzycieli.
Resztę warunków sprzedaży i w yciąg 

hipotoczny m ożna przejrzeć w  registraturze 
Przem yśl 27 lutego 1886.

zaspokojenia 4 rat pożyczkowych po 490 zł. 
i resztującego kapitału 13 403 zł. 16 ct. z 
pn., odbędzie się dnia 29 kwietnia 1886 o 
godzinie 10 przed południem  przym usowa 
licytacya do Em ilii z Żeleskich S zyd łow 
skiej, wedle dom. 82 pag. 404 n. 26 haer. 
należącej realności pod 1. 964/4 we L w ow ie L. 2613. (1926 3 __3\
położonej, na którym to term inie realność w- k. sąd pow iatow y m iejsko-delego- 
ta nawet niżej ceny w yw ołania 36.500 zł. wany w P rzem yślą  podaje do wiadom ości 
jednakowoż nie poniżej ceny 20.000 zł. w. że w sprawie egzekucyjnej G alicyjskiego 
a. sprzedaną zostanie, że jako wadyum  Zakładu kredytow ego ziem skiego w Kra- 
kwota 1825 zł. złozoną być ma, że warunki kowie przeciw Iw anow i i Marni Zeliskom  
licytacyjne w registraturze sądowej przej- ! o zapłacenie kw oty 550 złr. przenrowa- 
r/.eć lub odpisać wolno, że dla n ieobecnych  dzoną zostanie na dniu 28 kwietnia 188 
wierzycieli, tudzież_ dla wszystkich tych, ‘ na dniu 4go czerw ca 1886 i na dniu 13o i 
którzyby po wyd&aiu w yciągu tabularnego ! Iipca 1886, każdym razem  o godzin ie lOtei 
to jest po dniu 22 września 1885 rzeczow e j przed południem w sądzie, biuro nr 26 
prawa na wspomnianej realności nabyli, lub ! przymusowa sprzedaż realności dłużników 
którym by uchwały sądowe n in iejszej spra- \ własnych w N ow osiółkach pod 1 k. 193 
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź j położonych wyk. hip. 1. 8 i 9 ks. g r . 'g m i- 
powodu doręczone hyc nm m °g ły , adwokat ny Nowosiółki objętych, 
dr. Dulęba kuratorem mian^ aay został. ‘  Cenę w yw ołania, która jest także cena 

Lw ów , dnia 6 marca 1886. ; szacunkową wynosi kwota 2090 złr., m ia-
----------- ------  now icie realności 1. w. h. 8 kwotę 900 złr.

L. 2 6 '5 .  . 0 8 4 6  3— 3 ) ;  a realności 1. w. h. 9 kwotę l i o o  złr. w a
C. k. sąd powiatowy m iejsko delego- j Wadyum 10 %  tej sumy. 

wany w Przem yślu podaje do w iadom ości, j Na pierwszych dwu term inach real- 
źe w sprawie egzekucyjnej ga licy jsk iego ; ność tylko za cenę wywołania, lub pow yżej 
Zakładu kredytowego ziemskiego w K r a k o -, tejże na trzecim terminie także i poniżej
wie przeciw Hryńkowi Czeresm owskiem u o 1 ceny wywołania jednakże nie niżej sumy 
zapłacenie kwoty 250 złr. P o p r o w a d z o n ą  \ 1450 złr. sprzedaną zostanie, 
zostanie na d. 28 kwietnia, 4 czerw ca i 13 R . j Gdyby takiej ceny nie ofiarowano uło- 
pca 1886 każdym razem o godz. 10 przed p o łu -j żone zostaną dnia 13 Iipca 1886 o godzinie 
dniem w sądzie, biuro nr. 26 przym usow a 4tej po południu warunki ułatw iające, na 
sprzedaż realności dłużnika własnej, w n 0- 1 który strony i w ierzycieli hipotecznych 
w osićłkach  pod 1. k. 36 położonej Wyk. Łip- j osiatnich z dołożeniem  wzywa się, że nie- 
I. 81 ks. gr. gm iny Nowosiółki objętej. \ stawający na tym term inie, uważani będą 

Cenę w yw ołania która jest także ceną | jako Przystępujący do w niosl u większości
stawających w ierzycieli.

R esztę warunków sprzedaży i wyciąg 
h ipoteczny można przejrzeć w registraturze. 

Z c. k. sadu pow iatow ego miei del 
Przem yśl, 27 lutego 1886.

szacunkową wynosi kwota 900 zł., wadyum 
10 prc. tej sumy.

No pierw szych dwu terminach rea l
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim  terminie także i poniżej 
ceny wywołania, jednakże ni® niżej sumy
660 zł. sprzedaną zostaną- G dyby takiej ; L . 2494. (1925 3  3)
ceny nie ofiarowano, ułożone zostaną dnia , C. k. sąd powiatowy m iejsko delego- 
13 Iipca 1886 o g s dżinie 4tej po południu wany w Przemyślu, podaje do wiadomości, 
warunki ułatwiające, na który strony i w ie- j że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
rzycieli hipotecznych ostatnich z tem d o ło - j Zakładu kredytowego ziem skiego w Kra- 
żeiii m wzywa się, że niestawający na tym  i kowie przeciw  Teodorow i Hliwko o zapła- 
term inie uznani będą jako przystępujący i cenie kwoty 150 złr. przeprowadzoną zo- 
do wniosku większości stawających w ie- i stanie na dniu 28 kwietnia 1886, na" dniu 
rzycieli. _ . . 9 czerw ca 1886 i na dniu 14 Iipca 1886,

Resztę warunków sprzedaży i w yciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze 

Przem yśl, 27 lutego 1886.

każdym razem o godzin ie lOtej przed po
łudniem  w sądzie biuro nr. 27 przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika własnej, wyk. 
hip. 1. 107 ks. gr. gm iny Byków objętej 

Cenę wyw ołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 500 złr.

W adyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszych dwu term inach real

ność tylko za cenę wyw ołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej

L  2891. (1844 3— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przem yślu podaje do wiadom ości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
Zakładu kredytow ego ziem skiego w Krako
wie przeciw  M ikołajowi N iesiołows<ieinu o ; ■
zapłacenie kwoty 500 zł. przeprowadzoną zo- j ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy 
stanie aa dniu 28 kwietnia, 9 czerwca i 14 ) 350 złr. sprzedaną zostanie.
Iipca 1886 Każdym razem  o godzinie lOtej j G dyby takiej ceny nie ofiarowano,
przed południem  w sądzie biuro nr. 27 przy ułożone zostaną dnia 14 Iipca 1886 o g o - 
musowa sprzedaż realności dłużnika w ła-1 dżinie 4 po południu warunki ułatwiające 
snej w Krównikach pod 1. k. 99 p o łożon e j,' na który strony i wierzycieli h ipotecznych 
wyk. hip- 1- i ^  ks. gr. gm iny Krówniki i ostatnich z dołożeniem  wzywa się, ze n ie
objętej. . ; staw ający na tym  term inie, uważani będą

Cer-ę wywołania która jest także ceną 1 jako przystępujący do wniosku większości 
szacunkowa wynosi kwota 1000 zł.r, w a- \ staw ających wierzycieli, 
dyum 10 prc. tej sumy. Resztę warunków sprzedaży i w yciąg

Na pierwszych dwu term inach real- h ipoteczny można przejrzeć w registra 
ność tylko za cenę wyw ołania lub powyżej | turze Z  c. k. sądu pow. miej. deleg 
tejże na trzecim  ternuiii® także i poniżej ; Przem yśl, 20 lu tego 1886.
ceny w yw ołania jednakże nie niżej sumy j
850 zj. s p rz e d a n a  zostanie. Gdyby takiej u. y o /y . (1949 3— 3)
ceny n ie ofiarowano ułożone zostaną w dniu 
14 Iipca 1886 o godzinie 4tej po południu

L  1532. (1820 3 - 3 )
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzna 

ożył w celu w ydobycia w ierzytelności dy- 
rekeyi Towarzystwa zaliczkow ego w Sokalu 
w ilości 188 zł. wa. z pn., przym usowy ja 
wny przetarg cia ł gruntow ych 1. 325 wyk. 
hipot. dla Sokala, Anny i Rom ana Ciupów 
w niepodzielnych połow ach ciała grunto
w ego 1. 326 wyk. hip. dla Sokala w 1/.l nie
podzielnej części A nny Ciupa a ’/4 n iepo
dzielnej części Romana Ciupy w łasnego, z 
których ciało gruntowe objęte wykazem h i
potecznym  1. 325 na 60 zł., zaś ciało grun
towe objęte wykazem  hipotecznym  326 w 
2/t częściach na 80 zł. wa. ocenione zostały, 
na dnie 28 kwietnia, 28 maja i 2 iipca 1886, 
zaś na dzień 2 sierpnia 1886 do ułożenia 
lżejszych warunków lieytacyi, zawsze od g o 
dziny 10 przed południem  w gm achu sądo 
wym. Poręczne 14 zł,

W  pierw szym  i drugim terminie na
być można realności te tylko za cenę w yż
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w 
trzecim  zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież w yciągi h i
poteczne i protokoły ocenienia realności tych 
przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. 

Sokal, dnia 1 lutego 1886.

warunki ułatw iające, na który strony i
rzycieli hipotecz. ostatnich z tem dołożeniem 
WZywa się, że n iestaw ający na tym termi
nie, uważani będą jako przystępujący do 
wniosku większości staw ających wierzycieli.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 30 lutego 1886.

L. 9871 
C

o
tnia,

k. sąd powiatowy w Kutach, 
za niniejszem , że w dniach 20 kwie- 

21 maja i 22 czerw ca 1886, każdym 
razem o godzinie lOtej rano, odbędzie się 
egzekucyjna publiczna licytacya  realności 
w Kobakach wykazem hip. nr. 1127 obie- 
tej do H rycia Pyłyp należącej, na zaspoko- 
ieaie Pretensyi Seliga  T illin ger w kwocie 
loO złr. w. a. z pn.

Realność ta przy pierwszym i drugim 
term inie tylko za cenę szacunkową 1000 
zfr- w. a., lub wyżej, przy trzecim  tylko zaś 
term inie i niżej tejże za jakąbądź cenę 
sprzedaną zostanie.

W adyum  wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Akt zastaw niczego opisania i oszaco
wania tudziez resztę warunków licytacyjnych 
można przejrzeć w ts registraturze.

Kuty, duia 31 grudnia 1885.

L .

Lwowska Nr. 67 z dnia 23 marca 1886.

L. 2388. . , . (1805 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy m ie js c  delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjsk iego 
Zakładu kredytowego ziHmQ }le, f °  w Krako
wie przeciw  Jędrzejowi ° a a an-owi o za
płacenie kwoty 400 zł pr£ęProwadzoną z o 
stanie na dniu 28 kwietnia, 4 czerw ca i 
13 Iipca 1886 każdym raz^m ° godzinie 10 
przed południem  w sądzie biuro nr. 26 przy
musowa sprzedaż realności dłużnika w ła 
snej w Jakom anicach położonej, wyk. nip 
1. 203 ks. gr. gm iny Jakom anice objętej.

Cenę wywołania która jest takie ceną 
szacunkową wynosi kwota 1000 zł., wadyum 
10 prc. tej sumy-

Na pierw szych dwu term inach real
ność tylko za cenę w yw ołania lub powyżej 
tejże na trzecim  term inie także i poniżej 
ceny wyw ołania jednakże nie niżej sumy 
700 złr. sprzedaną zostanie. G dyby takiej 
ceny nie ofiarowano ułożone zostaną dnia
13 Iipca 1886 o godzinie 4tej po południu j . ____
warunki ułatw iające, na który strony i w ie- j Bircza, 10 lutego 1886.

868 . . (1928 3 - 3 )
Yf dniach 28go kwietnia, 26go maia
 n rrnrlainic* 1  ̂ Jrana30 czerwca i 886 o godzinie 10 tej z

przeprowadzi sąd sprzedaż realn ości pod
nk, ‘ 24/16 w Krecowie S tefan a I Wancj ów 
w łasnej, na rzecz J akładu kredytow ego  
w łościańskiego o zapłatę resztując^j kwof« 
126 złr. z pn

Cena wywołania 300 złr.
"Wadyum 30 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
C k. sąd powiatowy



L. 9198 (2044 1— 3)
W  tutejszym sądzie odbędzie się o g o 

dzinie 10 rano w dniach 15 kwietnia i 20 
maja 1886 przym usowa licytacya realności 
pod lk. 583 w W ygnance położonej ciała 
tabularnego nie stanow iącej, jedynie z o- 
grodu około pół m orgow ego się składa
jącej masy spadkowej Jana D w orzańskiego 
i Anny D w orzańskiej własnej na rzecz 
M arjosi Jam enfeldow ej pto 25 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 70 zł. wadyum 7 zł.
Resztę warunków akty zastaw nego o- 

pisania i oszacowania wolno przejrzeć w 
tut. registraturze.

Kuratorem niew iadom ych w ierzycieli 
ustanowiony został adwokat dr. Czaczkow - 
ski w Czortkowie.

W razie nieudałej sprzedaży na pow yż
szych term inach wyznacza się do przesłu
chania w ierzycieli h ipotecznych  term in na 
dzień 1 lipca 1886 o godzin ie 10 rano.

Czortków, 2 września 1885.

L. 6425 (2074 1— 3)
C. kr. sąd powiatowy w Nadwornie 

czyni wiadom o, że w sprawie zakładu kre
dytow ego w łościańskiego we Lwowie prze
ciw  Jurkowi i Katarzynie Romaniukom pto 
96 zł. 22 ct. wa. zpn. odbędzie się publi
czna sprzedaż realności pod 1. k. 142 w 
H aw ryłów ce położonej p izy  term inach 31 
m arca 1886, 27 m aja 1886 i 30 czerw ca 
1886 każdym  razem o godzin ie  9 przed 
południem . Cena wywołania 150 złr. w. a. 
zakład 15 zł. wa.

Realność ta nie stanowiąca ciała h ipo
tecznego zostanie najw ięcej ofiarującemu 
sprzedaną.

Resztę warunków można w tu-sądo- 
wej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Nadwórna, dnia 26 stycznia 1886.

L. 6019 (2046 1— 3)
C. k. sąd pow iatow y zawiadam ia, że 

celem  zaspokojenia w ierzytelności M ichała 
Buszka 63 zł. odbędzie się dnia 7 kwie- 
tnia, 12 maja, 16 czerwca 1886' zawsze o 
godzin ie  10 rano egzekucyjna sprzedaż 1ji 
części realności n iehipotecznej pod nr. 123 
w M uszynie położonej dłużnika Jana T ry- 
szczyty w łasnej.

Cena wyw ołania 75 zł. wadyum lOpr.
R esztę warunków w sądzie.
K rynica, 23 stycznia 1886.

L. 10172. : (2070 1 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej c . k. uprz. 

gal. Zakładu kredytow ego w łościańskiego 
w likw idacyi przeciw  spadkobiercom  ś. p. 
Jurka M oskałyka o 130 zł. 11 et., sprze
daną zostanie realność pod 1. k. 348 z wy
kazu hip. 1. 360 w Serafińcach, w dniach 
12 kwietnia lub 10 maja 1886 o 8 rano, 
kuratorem niew iadom ych w ierzycieli dr. Fr. 
Rauch.

Cena w yw ołania 300 zł. Zakład 10 
prc., resztę warunków przeglądnąć można 
w tus. registraturze.

Z  c. k. sądu pow iatow ego.
H orodenka, dnia 15 stycznia 1886.

L. 8100. (2042 1 - 3 )
W  dniach 9 kwietnia, 7 maja i 11 

czerw ca 1886, każdym razem  o godzinie 10 
przed południem , odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod  1. k. 
133 s. 261 w H orochoiinie położonej, do 
W asyla W epryka należącej, w tut. c. k. są 
dzie, na rzecz Zakładu kredytow ego w ło
ściańskiego, na zaspokojenie 5 rat pożyczko
w ych po 16 zł. 41 ct. i reszty kapitału 283 
zł- 42 ct., każdym razem o godz. 10 przed 
południem  z tem, iż realność ta na pierw 
szych 2 terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim  także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 800 z ł a 
wadyum 80 zł,

R esztę warunków licytacyjnych , pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć m o
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
B ohorodczany, dnia 31 grudnia 1885.

L . 7213. . (2057 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w W ojn iczu  za 

dadamia, iż na zaspokojenie należytości 
Mie. Zaaładu kredytow ego ziem skiego w 
pąkowie m ianow icie 4 rat po 12 zł. i re- 

ń^cego kapitału w kwocie 178 zł. 79 ct.
' j7g-s^rzedaną zostanie w drodze egzeku- 
izie d n u ^ ’‘ cznei h cytacy i w tutejszym są- 
cofi 51A  kwietnia, 3 m aja i 15 czerw ca 

' aie razem o godz. 10 rano od-
[?° realność pod nr. 15 w
‘dom  P Zygm unta N ędzy własna.

„ T J * * 2  ^ l w  ~
R esztę wari . WyCj^g h ipoteczny

10 % 7 nZ,

Księgi gruntowe.

podaje do wiadom ości, że projekt uzupeł
nienia księgi gruntowej gm iny katastralnej 
Palczow ice w okręgu e. k. sądu pow iato
w ego delegow anego m iejskiego w W a d o
wicach położonej, w ciągnięciem  do takowej 
pod nr. 68 i 69 wyk. hip. parceli grunto
wej 226/2, rola o pow ierzchni 1 m org 
645 p ° i parceli gruntowej 251/1, rola o 
powierzchni 636 f i 0 stanowiących inte
gralną część kompleksu gminy Palezowice, 
poczynając od dnia 1 stycznia 1886, uwa
żanym będzie za uzupełnioną księgę grun
tową i że od tegoż dnia w olno to uzupeł 
nienie pom ienionej księgi gruntow ej prze
glądać w c. k. sądzie powiatowym  d e leg o 
wanym m iejskim  w W adow icach , tudzież, 
że od tegoż dnia wszelkie prawa czy to 
w łasności, czy  zastawu, czy jakiebądź inne 
prawo hipoteczne odnoszące się do parcel 
gruntow ych pow yżej określonych, jedynie 
przez wpisanie do tej uzupełnionej księgi 
gruntow ej m oże być nabyte, przeniesione 
lub wykreślone.

W prow adzając zarazem wedle §. 20 
ustawy z 25 lipca 1872 1. 96 dz. u p. p o 
stępowanie celem  ustalenia pow yżej w ym ie
n ionego uzupełnienia księgi gruntow ej c. k. 
sąd krajow y w yższy w z y w a :

a) wszystkich, którzyby na podstaw ie 
jakiego prawa przed dniem 1 stycznia 1886 
nabytego, chcieli uzyskać jaką zm ianę w pi
sów h ipotecznych  odnoszących się do sto 
sunków w łasności lub posiadania pom ienio 
nyeh parcel gruntow ych , a to bez różnicy, 
czyby ta zm iana przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie, przez sprostowanie ozna
czenia rzeczonych  parcel lub połączenie 
cia ł h ipotecznych  lub w jakibądź inny spo
sób nastąpić m ia ła ;

b) wszystkich, którzyby przed dniem 
Igo  stycznia 1886 nabyli do pom ienionych 
parcel gruntow ych lub do ich części jakie 
prawo zastawu, służebności lub w ogóle 
jakie inne prawo do wpisu hipotecznego 
uprzym iotnione, o ile te prawa jako do 
dawnego stanu biernego należące wpisane 
być mają i przy uzupełnieniu tej księgi 
wpisane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do c. k. sądu pow iatow ego 
deleg. miejsk. w  W adow icach  najdalej do 
dnia 1 lipca 1886, gdyż prawnym skutkiem 
zaniedbania, lub uchybienia tego terminu 
jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić 
się m ającej pretensyi przeciw  osobom , któ
re prawo hipoteczne do pom ienionych parcel 
na podstaw ie wpisów w uzupełnionej księ
dze gruntowej zam ieszczonych a niezaprze
czonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że term ®  powyższy 
nie może być dla stron pojedynczych  ani 
przedłużonym , ani też w razie zaniedbania 
go , do pierw otnego stanu przywróconym , a 
od obowiązku zgłoszenia się w  tym term i
nie z prawami lub roszczeniam i do rzeczo 
nych parcel nie uwalnia okoliczność, że 
zg łosić się mające prawo było wiadome, 
z jak ie j rezolucyi sądowej lub jest przed
m iotem  dochodzenia wskutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, dnia 24 listopada 1885.

1886 na miejscu w Kniażpolu rozpoczyna.
Każdy więc, kto ma interes prawny 

w zbadaniu stosunków posiadania, ma się 
zg łosić do komisyi i wszystko przytoczyć, 
co dla wyjaśnienia iub obrony sw ych praw 
za stosowne uzna.

Dobrom ii, dnia 20 marca 1.886.

L. 204 (2066)
O. k. komisya hipoteczna dla okręgu 

sądu obw odow ego w B rzeżanach zawiada
mia. że złożone zo .ta ły  w ck. sądzie p o 
w iatow ym  w C hodorow ie arkusze posiada
nia we form ie wykazów hipotecznych i in 
ne akta dotyczące założenia now ych ksiąg 
gruntow ych dla gm iny katastralnej Stań- 
kowce.

Zarzuty przeciw  praw dziw ości arku- 
szów posiadania wniesione być mogą p i
sem nie iub ustnie w rzeczonym  sądzie p o 
wiatowym  do dnia 16 kwietnia 1886, w ce
lu przeprowadzenia dochodzeń  nad zarzu
tami w yznaczonego.

Brzeżany, 16 marca 1886.

L  2022 (2039)
D ochodzenia m iejscow e celem  za łoże 

nia ksiąg gruntow ych dla gm in y 'k a ta stra l
nej B ouszów powiatu sądow ego bursztyń- 
skiego rozpoczyna komisya h ipoteczna dnia 
10 m aja 1886.

Każdy interesow any ma zatem  zg ło 
sić się i wszystko przytoczyć co dla obro 
ny praw sw ych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy.
Bursztyn, 17 marca 1886.

L. 300 2 (2038)
D ochodzen ia  m iejscow e celem  za łoże

nia ksiąg gruntowych dla gm iny katastral
nej B ołszow ce powiatu sądowego bursztyń- 
skiego rozpoczyna kom isya hipoteczna dnia 
5 kwietnia 1886.

K ażdy intoresow any ma zatem zg ło
sić się i wszystko przytoczyć co dla obrony 
praw sw ych uzna za stosow ne.

C. k. sąd powiatowy 
Bursztyn, 17 marca 1886.

L . 206. (2067)
O. k. komisya hipoteczna przy P rezy 

d ium  c. k. sądu obw odow ego Sam borskie
go ogłasza, iż dochodzeni:! m iejscow e c e 
lem założenia nowej księgi gruntow ej dla 
gm iny katastralnej Olszanik z opadami 
Słoboda i Trojauy powiatu sądow ego Sam
borskiego rozpoczną się dn 31 marca 1886.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania nmże się z g ło 
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnie
nia lub obrony sw ych praw za stosowne 
uzna.

Sam bor, 18 marca 1886.

L . 562. (2032)
Kom isya hipoteczna stanisław ow skie

go c. k. sądu obw odow ego zawiadam ia, że 
arkusze posiadania w  form ie w ykazów h i
potecznych  dla gm iny R ostów  z przysiół
kiem Konstantówką powiatu tłum ackiego 
w ygotow ane, w kancelaryi tejże kom isyi w 
Stanisławowie przejrzane być m ogą gdzie 
też zarzuty przeciw  praw dziw ości tych ar- 
kuszów najdalej do 30. marca 1886 w n ie
sione być mają.

Stanisławów, 19 marca 1886.

L. 12116. 
C. k. , . ,  0 ^ 5 9  3— 8)

krajowy w yższy *  Krakowie,

L. 3774 (2069)
C. k. sąd pow iatow y w D obrom ilu u- 

wiadamia że dochodzenia m iejscow e celem 
założenia księgi gruntow ej dla gm iny ka
tastralnej Tarnaw a na dniu 8 kwietnia 1886 
na m iejscu w Tarna.wie rozpoczyna.

Każdy w ięc, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania rna się 
zg łos ić  do komisyi i wszystko prz-ytoczyć, 
co dla wyjaśnienia iub obrony swych praw 
za stosow ne uzna.

D obrom ii, dnia 20 m arca 1886.

L . 3773 (2068)
C. k sąd powiatowy w D obrom ilu u- 

wiadamia, że dochodzenia m iejscow e cflem  
założenia księgi gruntowej dla gm iny ka
tastralnej R uiażpol na dniu 15 kwietnia

L. 20565. (2028 1— 3)
Sąd krajow y w yższy w Krakowie p o 

daje do w iadom ości, że dla posiad łości ta- 
I bularnyeh (dw orsk ich )
I. W  okręgu sądu krajowego w K rak ow ie :

P rzegin ia duchow na, w gm inie kata
stralnej Przegiuia duehow aa i

Czuło w w gm inie katastralnej Czu- 
łów  —  w okręgu sądu pow iatow ego w L isz 
kach;
II. W okręgu sądu obw odow . w T a rn ow ie :

1) R adgoszcz wielki dom. 89 pag. 445;
2) R adgoszcz wielki także wielki dwór; 

dalej Pola „Porębiska lub W yrobiska1* dom. 
89 pag 433;

3) R adgoszcz wielki dom. 89 pag. 437.
4) Narożniki z gruntem  Pustka m io

tło • ska i Dworek m iędzy bagniskami;
5) M ały dwór z przyległościam i: Czar 

k wa i Zarzyce;
6) W ielki D w ór;
7/ Kameralne i W iercieńszczyzna ;
8) Podlesie- w gm inie katastralnej 

Radgoszcz, w okręgu sądu pow iatow ego w 
Dąbrowej.
III. W okręgu sądu obw odow ego w Rze

szow ie :
R oz radów (oppidurn) w gm inie kata- 

stral ej R ozw adów , w okręgu sądu pow ia 
tow ego w Rozw adow ie.
IV . W  okręgu sądu obw odow ego w Nowym

S ą czu :
1) Gruszów przyleglość do Jazowska;
2) Jazowsko, w gm inie kastralnej Ja

zow sko, w okręgu sądu pow iatow ego w 
Sarym  Sączu;

1) Mszana dolna;
2) P osiadłość tabularna z części grun

tów M szany doln ej, w gm inie katastralnej 
Mszana dolna, w okręgu sądu pow iatow ego 
w M szanie dolne i
V. W  okręgu sądu obwod. w W adow icach :

1) Zebrzydow ice Brody olim muneupata;
2) Zebrzydowski now y dw ór proedium ;
3) Zebrzydow ice cum proedio Z ebrzy 

dowskie, w gm inie katastralnej Zebrzydo
wice, w okręgu g ą ju pow iatow ego w Kal- 
waryi położonych , otwarto nowe wykazy 
tabularne i że term in co do w ykazów ta
bularnych ad I  i II w yznaczony pierwszym  
edyktem z dnia 16 lipca 1884 1. 13423, co ; 
do wykazów zaś ad III, IV  i V , w yznaczo
ny pierw szym  edyktem  z 13. czerwca 1884 
L 10740 do zgłoszen ia  praw rzeczonych, 
odnoszących się do nieruchom ości w ym ie
nionym i wykazami tabularnymi ob ję ty ch ; 
co do wykazów tabularnych ad I i I I  z 
dniem 30go września 1885, co do wykazów 
zaś ad III, TV i V  z dniem 25go sierpnia 
1885 upłynął.

W zyw a się zatem w szystk ich , którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień p ier
w szeństwa jakiego wpisu w w yrażonych n o 
w ych  wykazach tabularnych uskutecznione
go, w prawach sw ych uważają się za p o 
krzyw dzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 

l5 g o  czerw ca 1886 w łącznie 
w dotyczącym  sądzie kollegialnym  a rnia-

now icie co do w ykazów  ia b u la r /B ^ je
ad I  do sądu krajow ego w

ad II  do sądu obw odow ego w 1 .»«<)*
ad III do sądu obw odow ego w— Nin
ad IV  do sądu obw odow  w 
ad V  do sądu obw odow ego ^  S
zgłosili, gdyż inaczej wpi?J te p0«
ków wpisów hipotecznych. teri11*11*, »' 

O strzega się przytem, 1 
wyższy nie może być ani Pr pjer  ̂
ni też z powodu zaniedbania 
go stanu przyw róconym . oQ!- 

Kraków, 18 listopada

Upadłości
L. 0*1 „ot3071.

C. k. sąd krajowy j ak0 
Lw ow ie otwiera niniejsze®  
wszystek ruchom y, jakoteż 
nieruchom y a w krajach, ** 
wiązuje ustawa konkursowa 
grudnia 1868 Dz. p. p. P
Edwarda Kleina protokołoW^ 
towarów korzennych we IJWOvfl 

Kierownictwo tego konk*1 
się panu radcy ,ądu kr&jio êSô atS0*^ 
w ieżowi jako komisarzowi 150 ^
zaś tym czasowym  zaw iado^c^ WIJii(* ^

Bobo'' 
aby p

fi
nawia się pana adw. dra 
wając zarazem  wierzycieli, “Yjj i o 
dłożeniu doiłurm ntów, s łu ż f v g^ e * 
zania ich  pretensyi, poczyń®  ost**^/ 
co do zatw ierdzenia tegoż, ® . aby ’  
nia innego zaw iadow cy ® a,ŝ rjer*3rCljf ^
sięw zieli w^ybór wydziału
którym  to celu wyznacza
dzień 1 kwietnia 1886 g odzJaLkiń,9 uM •
łudniem  w biurze komisarza K 3 .^ '

Ktokolwiek chce wystąP
M

rrtiUftUi WICA bUbD "  J -- yy/ł” •Ty
pretensyą do wspólnej maS^ zje 
ma takową zg łosić  w ty® s\ nrs0*%.f, 
wedle przepisu ustawy ko, szH 
rygorem  zagrożonych ],
skutków prawnych przed upły*
ca 1886 i podać ją  na ter®®*13 * 
lipca  1886 godzinę 10 pr"e

nawet o nią spór już był

w yznaczonym  do uznania 1
naczenia prawa p ie rw s z e ń ^ ^ flO y '^

W ..W ierzyciel-.® , którzy pF 
swerni pretensyam i przysług, 
brać na tym term inie w ® 'ê stęPcj;
czasow ego zaw iadow cy masy, 
go i członków wydziału *',e{ J f . 
osoby, posiadające ich z a u f a j  Jo 

Na term inie, wyznacz®*! ĵg.x*} i>#
z g ł o s z o n y ^ j ^ y.zania p łynności ~0 - - -  t,..

ma być usiłowane Prz^ g  Usk 
skutku ugody w myśl §• 
sow ej. toku V

D alsze ogłoszenia , ,ja *  ” 
konkursowej umit-szczane "
Lwowskiej“. - to \
Z  c. k. sądu krajow ego J‘ jgg6-

Lw-ów, dni 18 roarC >a

tr jt

R o z m a i t e  o b w i e ś
L. 1525

C. k. sąd powiatowy 
wany w Z łoczow ie  podaj#

0. d"' el

io ,  ^  ■.
w iadom ości, iż Stefan

29 stycznia 1886_ 0  jodniu
zew  p rzeciw  z ży ia i 
mej R uchli Sandberg o z»P ,,0 t>e 

na ten Dozew w y i ”że na ten pozew  wyznaei®" ,- o«* ■« 
rozprawy na 24 marca T‘^  0 $ '. rfi **rozprawy na 24 marca r '  
nej u tanowiono kuratore.^
MO^kowskiego w j 0 p1

ustanowione® ^ lftuzwaną.
dała środki obrony lub 
mocnika ustanowiła. . y880- $

Złoczów , 29 stycz®
"  C l ny

L. 1526. „  f i  f i
towy \ D yC. k. sąd Powia® j^ o r n y ^  , 

czow ie zawiadamia a nib^n  P4  w ł
t f

•dl*

m iejsca pobytu Rubli® w>H° 1 
Sandberg, że Stefan D stye^Jg ct- 
nim pozew de praes. J E,fr 
1526 o zapłatę kwoty " ZIJej 
że pozew ten do S" /Dy ."  łn*rCjokro^ i( 
terminem na dzi<® 7  
godzin ie przed południe® 
i że dla n ich  kuratora ■  

ze z ł° c
z s

W esołow skiego ze “ wj0s0 
dra K aflińskiego us^ rn tvcb&e_Slycb'.gyyainnsKiefju — tyCU-"

W zywa się za/u ‘ tu po Z ^tafi0.i  życia i miejsca P °^ J ^ y  u» 
środki s łu ż ą c e  do o ^  s :
kuratorowi z a p o d a li ,  jn» pr
pełaom odnika u .aD so**1
sw ego niezgłoszenn*
będą winni. l8 s6'

Z ło c z o w ,  14  lu te g ^ ^

9 -
9 is"

L . iT ł  p ow i.to® y  V #
a nre pobytu niewiadom eg G o^eg ? .

nrzed term inem  *b k ^ i0so^ s* 0d®
torem p. notaryuszem ■ „eę P
rozum iał, lub innego z i S 0  

R adziechów , 3 lut g



9
K l  k- sad kr ■ ( 20 77>

°gła8z. jako handlowy we

%  287 handel sukien we L w o- 
°vrvr.r Jrejestrze handlowym  dla 
ris. dnia 5 marca 1886 wpi-

m.

l 886CZI1*,eilietI1, że spółka ta Ig o
S * i PT6!aikdw y.esz?a J że, każde: 
1 i h Lanrt yhasklow i Landesow i i

t P'8T\pa? -0Wi prawo zastępstwa spół
ek' a ^la firmy przysługuje.

J , , j  ’ da,a 13 m arca  1886.

k- sad , T ~  (2076 ^  3>^'a £ - . wodow y w Stanisławowie
p Zyj 'a 4 m iejsca pobytu n ie- 

Ka,-° - ra Kloca, A ntoniego Za- 
°'Paf6 2 Str70i?t-ierza H oszow skiego, M a- 

H 8kf*®»8ki,.k mckich Koc, Katarzynę z 
“i a ch t)jjr /d z ieszu lsk ą  i Zofię z M a- 

f  Ulłl k ans.ką dla których kuratora 
tutejszego adwokata p

na
‘h  J u k  *
0l‘ń ilU ś..marca 1886 *■ 31.11, 3112,

' “•Pt -jr J uuaijjontgu ttunoaaiat

*e ba Katzenellenbogena się usta
ją „ Prośbę' Sabiny N iew iadom -
1. *-* ‘ ' " “

służbow ym i z obowiązkiem  uzupełnienia 
kaucyi służbow ej do wysokości jed n orocz
nej p łacy, w obrębie c. k. krajowej D yrek- 
cyi skarbu rozpisuje się niniejszem  kon 
kurs.

U biegający się .0 jedną z w ym ienio
nych posad, mają należycie udokum ento
wane podania wnieść w przeciągu czterech 
tygodni w drodze przepisanej do c. k. kra
jow ej D yrekcyi skarbu, udowadniając przy- 
tem, iż są n a l życie obzuajom ieni z kaso- 
w ością i rachunkowością.

Lwów , dnia 16 marca 1886.

Doniesienia prywatne.
ł T z a a a i i ą  p o w s z e c h n i e  

n a j l e p s z ą

m i  s m  m
d o  z a p u s z c z a n i a  p o d ł ó g :

p o l e c a j  ą

^8 . .^Po*ap- 4 3116 w drożone zosta-
1 k-ie am ortyzacyjne w myśl §.
Sf% r,ê e a i ‘P°tecznej w celu umorzenia 

Wvl-*e stanu biernego dóbr Na- 
% t j  p o L ? e.m hipotecznym  1. i 19 ob- 

ką ecie Buczackim  położonych 
I ^ -^ “IsltjeH s n masy spadkowej Jana ; 
%'u ies*b|$i£0; masy spadkowej W iktoryi 

M ijakowskiej i proszącej 
6' i 7 Anf0 . °mskiej własnych na. rzecz : 1 
f® ł e dk k r -eg0 Galewskiego z wyroku 
%u “  n, . aJowego wekslowego lwowskie j, 

a ^794 od dnia 7 kwietnia

w e  J L w o w i e .
Odsprzedającym dajemy odpo
wiedni rabat. (797-133—?)

ks.% S!9»“ rcie
2 słoi 

20
'j- J'1 't dt,i;1,tłltirza H oszow skiego z doku-
\ n * ‘ ® stycznia 1791 na karcie
. ;i ,Qia 14 maja 1799 zapreno- 
• dukatów złotych.

C - Poz

t X

"* zł e u"- ?  in tabu low an ej
^  0(1 '-a ^ h  polskich z procentem

i Khz; sty ‘^u«a 1793 , ‘ ziini

!it l ^ s ^ ^ u n y

S o l 0*: 8 od (luja i ź

■  n^ntu " z Strzolbickich K oc z
K i,’. p<>£ ó unia 10 marca 1794 na kar-

marca 1802 za-
ti4 J) r|'e0fj Sl|my 6000 złotych polskich.

^ d»-e*erl a Kloca z dokumentu z
\ »  ]a Ca na karcie C . poz. 5

k ^  , marca 1797 zaprenotowanej 
ukatów złotych z prowizyą 1

H 2
■ » Z Majewskich. Dom ańskiej z :

S w  A flri j  !a 15 maja 1793 na karcie 1
V  Sdm, ,dl44a 13 marca 1797 ubezpie- I 
V »  Iprr- * złotych polskich z pro- 

od dnia I lutego —1794

na karcie c>
K J k

ła8kryptu
ze z Gowarzewskich Zdzie
17

C1ążącej sumy 25000 z ło -

z daty Nagórzauka 
poz 3 od dnia

J °d  ęj wraz z nadciężarem sum po- 
uSt Jwa ) -e w yszczególnionych.

óierr,; 8j §  przeto z życia i m iejsca 
!% ko 2aift au°ruyeh Teodora Kloca, A u- 
, W  S°> K azim ierza Iloszow -
1 Ao«  ̂ z annę z Strzelbickich' Koc, Ka-

z |uU°Warzewskich Zdzieszulską 
% i Pławy aleWskich Dumańską, a żeb y ' 

^°śei u a°  wspouinionych wyżej w ie- ■ 
787 r°ku i 'Ijutccznych w przeciągu jed - j 

tp*J? jest do dnia 10 kwietnia 1
% jee.i, i]e f y m  c. k. sądzie zg łosili, tem
h\n ^bin  6 w razie przeciw nym  na żą- 

J a Po Ł Niewiadom skiej dozwoloną 1 
i ś j  - ^Jza § 121 ustawy h ipotecz- 1
S d '  ^ykr 7 ,a *eh w ierzytelności h ipote- 

N grunł Qle dotyczącego wpisu w ,
ahisł eh  1

b aWów, 5 m arca 1886. !
' 11676  \ -----  !

(1839 3— 3)
nazitn rU,nych z życia i m iejsca po- 

ifego ?,FZa. Hram ińskiego i Jana Ma- 
! V i  et CnńaW.'ad ,m ia się, że E w elina Za- 
>°l. f  him 8‘ ] ako w łaściciele dóbr Uścia 

7® dniem 27 listopada b. r. 
i>Nia. ^°Wan 31 pozew o wykreślenie 
i  PrL6fza n 6^0 na dobrach Uście na rzecz

wedie poz. 20 i 
Uście i K arłów  

833 wraz z
ł V » c*erw«. i *  dóbr
] S  5*«»i tir'11 fi do tegoż r.,ai, 6
."85 aóbr TT.aWami j prawa dzierżawy po- 
f 0 tegożc ‘ e i Karłów od 24 czerwca 
dl̂ S yUstatm 841 1 zaintabulowaaeg °  na

prawie wedle poz 2 na 
SO^^^^w^kicgo prawa zastawu 

(^ i jf i ie ś l j  ■ Holi. jako przedawnio-
(iM z^H dzaK  P«z wy te wraz z uchwa-

a<lu(|tacyę takowych w 
't Pi» 1 dr p  Uslam>wiouemu dla nich 
°%Kempei „v Jeudeobergow i do wniesie- 

J. (jj rony do dai 90, doręczone 
°^°ttiyj„ ‘ 8ifd obwodowy.

> dnia 5 grudnia 1885.

\ #5 Konkursa.
^ h ^ S « w e iX  ? ° SHdy C-ray. ^°Otrdi„ -K- .ew entualnie posa- 

figi 2 ° lora Podatkowego w X  kla- 
systernizowanemi poborami

31. 2162. (2075)

itinhntad|uufl.
S)ic Adm inistration br.c allgem einen 

yersorgu ngs Anstalt madjt (jiemit befannt, 
bah bie filc ba§ ?va§r 1886 t>on allctt Siitla® 
grrt trach beit ćiftemt ©tatuten rntfaUenbcit 
imb bom 2. Sunucr 1887 au ju  bfijrbtnbm 
L e ib r e n tc n  unb D D id e n d c n ,  jo luir bie 
fiir 1885 audgrntiucltai unb jufilftd) falligeit 
I t e u t e n  fiir uoHc ©inlagcn itucj) licu natert 
©tatuten bereitó ocriiffcntlidjt worben firtb uttb 
baj) bie biefifdUici.e .yunbmadjung ber bcu (jom - 
rnanditen ber 21nftalt iu yettiberg, bei .'perm 
Oskar K reyser jur (SinfiĄSnahmc ber 3ntc* 
reffenten aufliegt unb non bcnfefbeit unent* 
gelblid) in (Smpfang genommen toerbcit faun.

Von der A dm iuistration der allgem einen 
V ersorgungs -Austalt.

W ieii, aiu 12. 3)larj 1886.

O głoszenie.
Dnia 31. marca 1886 o godzinie. Gej 

po południu odbędzie się zw yczajne

Walne zgromadzenie
c z ł o n k ó w

Towarzystwa kredytów. w Z alo ścach
stow. zarejestr. z ogranicz, poręką w domu 
pod licz kons. 299 w Załoścacb , na które 
wszystkich członków  tegoż Towarzystwa 

niniejszem  s:ę zaprasza.
Porządek dzienny-

! )  Zmiana lub zupełne zuiesienie u- 
stępu 3go § 1 statutu.

2) Sprawo danie członków Dyrekcyi z 
czytm ośei i rachunków  z roku 1885.

3) R ozdział zysków z roku 1885.
4) Udzielenie członkom  dyrekcyi ab- 

solutoryum  z rachunków i czynności za 
rok 1885. . „  n

5) W ybór 5/i części Rady nadzorczej 
w myśl § 16 stat ustępującej.

6) W ybór zastępców dla członków 
D yrekcyi.

Załośce, dnia 26 lutego 1886.
Rada nadzorcza  Towarzystw a kredytowego 

w Załoścaeh stow zar. z ogr. poręką. 
Mozes Alczer m p. Hersch Bardowicz m.p.

prezes. zastępca sekretarza.

Ogłoszenie.
  (2081)

W  dniu 31 marca 1886 o godzin ie 6 
wieczorem  odbędzie się w lokalnościach 
Towarzystw a w myśl §§. 38 39 i 40 sta
tutów.
Walne zgromadzenie członków Towa
rzystwa eskontowego i kredytowego,

z ograniczoną poręką
• « »  <

na które niniejszem  w szystkich P. T  cz łon 
ków się zaprasza 

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1) Sprawozdanie D yrekcyi z czyuno- 

ści za rok 1885.
2) Przedłożenie rachunków za r. 1885.
3) U dzielenie D yrekcyi i Radzie n a d 

zorczej absolutoryum.
4) Pow zięcie uchw ały co do rozdziału 

czystego zysku i zasilenia funduszu zap a 
sow ego.

5) W ybór 1 zastępcy i 2 członków  
R ady zaw iadow czej w m iejsce w ylosow a
nych członków tejże R ady, tudzież w ybór 
zastępcy dyrektora Towarzystw a.

6) W nioski członków.
W Brodach, 23 marca 1886.

Emanuel Mann Izrael L . Kaminer
sekretarz. prezes ilady zawiadow.

i.  Ł prif. 1D M 1 iisterrelcliiscjifl B o ta-crit-A M t
der 1 MKrz 1886 łtattgehabten aussero<IeiitUch« Zlehuny der 4>/,«/giKen 60-IShrłtreu BanŁ- 
i-Pfadbrlefe der k. k. prlr. allgemeinen »gterrelobłsehe« B oden-Credlt-Anrtalt wurden aach-

185
36(5
510
645
824
92.1
046
208
353

19 yyo ucn 7-000 003
14* 176 178 183 192 194 205 208 209 240
343 344 352 353 366 880 507 573 622 754

Bel 
Yaluta-
folgende Stiicke gezogen:

a fi 1 0 0 :  Nr, 6 7 13 25 26 35 41 45 52 63 67 69 72 84 95 96 98 106 113 113 m  131 ,34 laB 
140 142 144 145 154 160 161 175 197 300 202 205 212 213 220 227 234 235 263 269 270 280 294 300
304 309 310 314 315 320 343 346 367 389 399 402 408 412 413451 452 453 460 466 471 486 489 505 514 523
529 535 549 551 555 558 600 603 610 6ł2 615 616 622 624 631 636 637 641 643 650 051 656 658 661
664 665 666 668 669 691 692 693 710 713 719 722 726 728 734 736 738 742 747 753 761 77c 78o 805
808 830 831 834 852 857 866 870 873 875 876 895 901 904 905 90£ 919 925 926 927 94 5 950 953
974 993 995 999 1004 006 014 017 024 027 028 036 039 ' 47 051 052 053 082 086 087 099 106 118 124 
143 152 160 161 164 176 185 186 189 190 200 213 219 222 232 245 257 266 274 276 290 292 294 297
303 305 311 81]r 331 332 341 345 352 369 373 375 378 379 387 305 399 400 407 413 415 417 485 431
435 437 459 464 465 467 470 487 491 492 498 500 528 529 530 548 562 571 572 573 574 575 587 590
590 597 598 602 605 636 648 658 Obi 663 673 674 701 708 719 724 731 733 738 74? 751 756 759 761
763 766 776 7,25 8'00 &03 *22 8,27 8:29 83o 831 832 834 838 839 840 842 843 848 849 851 857 862 865
867 878 881 887 898 907 911 917 922 926 932 933 934 937 950 953 9b0 967 971 981 !988 902 BOOA 031
051 056 057 060 1 65 07o 085 034 100 107 pjg .00 130 132 138 145 151 154 162 175 181 182 190 193
195 204 208 273 226 227 232 236 242 249 ^50 252 254 258 264 289 298 322 334 341 3 U  368 369 871
376 384 393 399 403 40o 411 416 421 423 425 428 430 436 440 449 453 460 462 466 4«9 47.5 4«3 488
496 498 514 522 544 »50 ,>54 555 5o8^566^580 598 600 603 617 620 624 634 637 640 64? 642 645 647
65* 666 675 680 686 68b 6J . MWi 697'709 719 724 735 742 745 748 750 768 771 780 785 794 805 
806 808 SIO 812n843 848 356 865 886 892 896 910 914 917 943 975 982 994 *015 025 027 040 051 058 
060 078 086 091 094 09u 098 099 100 104 105 m  180 131 132 134 138 149 154 159 168 178 180 196
203 213 215 217 220 235 234 240 2ol 269 278 287 289 309 314 317 318 322 342 348 356 358 364 383
385 401 404 407 425 427 440 441 451 453 455 468 477 m  501 506 5U  518 5a7 547 ; 49 552 554 55?
561 576 577 587 589 590 592 594 609 631 633 636 650 653 661 666 667 669 677 681 685 690 702 713 719 720
732 756 /57 702 770 775 778 781 788 789 802 805 807 813 833 885 837 851 853 864 867 871 874 902 
903 904 921 924 932 941 946 958 960 9*9 972 984 990 4015 018 020 024 029 044 074 094 116 126 128

155 1B7 179 188 i224 2J*> 227 255 202 278 295 307 309 321 324 326 328 317 348 353
3(0 371 373 374 380 390 o91 397 401 403 407 408 410 421 4s4 426 427 *39 444 474 491 502 -503
512 514 517 527 528 535 u43 549 556 5b0 .,62 566 580 595 598 599 601 615 > 24 626 630 635 640
666 671 672 674 684 689 707 708 717 ,731 723 737 739 743 777 794 797 800 801 804 806 811 822
826 828 829 834 839 840 843 852 S54 858 862 866 870 S73 877 879 883 897 905 910 911 915 920

827 928 929 931 936 948 949 954 967 968 971 973 976 981 989 990 994 905 5004 012 019 033 035 
051 059 061 069 070 072 0>|9 103 105 106 (07 112 122 128 132 137 1j2 166 177 178 181 ISO 191
215 227 2 '0  263 26* 2b7 368 209 273 280 290 297 304 309 311 313 316 324 326 327 330 343 347
354 359 361 371 372 375 387 388 399 407 414 418 427 431 433 437 *38 439 471 469 471 472 474

   '8
453

013 014 024 064 067168 071 080 086 094*098 12^135 13!^" ~
200 263 265 271 278 286 292 294 296 29g g02 .Jjlb 31fi gv
756 782 803 810 826 834 843 8.14 806 864 866 883 896 900.

--------------------  16 26 31 89 42 45 46 49 54 68 73 79 83 84 85 92 97 105 106 147 161 162 165 169
171 173 176 185 190 19* -18 220 224 236 241 253 259 261 265 285 292 302 317 326 355 358 359
366 368 381 399 413 430 425 436 440 445 461 465 467 469 471 478 479 481 487 4y2 494 509 510 518
519 520 530 534 537 6u0 5ul 5 ,4  558 565 571 579 617 618 621 631 634 644 650 659 663 667 678 683
684 709 716 717 735 739 741 7-44 747 757 759 760 763 775 780 781 784 801 802 803 811 819 820 825
829 336 866 886 899 9i2 9i3 930 93o 942 943 g45 ,,43 sj49 952 964 y6f) 970 971 976 995 1001 007 010 016 
018 022 040 047 Ool 0;>2 079 17d 206 230 234 244 252 258 274 276 404 405 408 42i 427 428 433 439 
440 483 485 486 496 500 506 507 olO 511 533 535 544 550 553 5C,6 559 574 587 591 598.
A fl. ItóO tt: Nr. 1 15.18.36 43 44 H  75 77 80 82 106 109 117 132 1*6(161 182 184 185 201 208 213 221 222 
252 253 2:i9 273 2/6 319 322 342 348 354 357 353 36(5 337 392 393 395 401 406 421 424 432 435 401
552 576 589 598 607 621 626 628 640 649 655 679 744 758 790 815 831 842 843 844 845 847 849 853
856 871 897 925 942 964 971 97 / 1001 002 008 012 024 026 029 03b 076 088 102 108 112 114 119 156 
174 179 184 210 223 239 246 2o4 255 268 273 376 30W S27 348 354 365 372 380 385 391 392 397 410
416 427 447 454 466 478 487 4^5 497 507 516 517 520 532 538 554 577 591 609 629 630 631 634 630
Gil 644 647 658 660 666 672 676 685 700 707 711 715 718 727 732 734 738 746 754 756 759 786 792 
806 814 825 829 832 834 845 853 859 864 865 873 878 880 898 929 945 960 983 987 3017 025 032 035 
044 57 60 86 98 111 126 129 152 158 161 167 171 183 198 199 205 214 216 221 259 262 279 294 ‘Jua 
302 306 313 317 345 352 355 364 365 383 385 386 403 417 426 441 842 446 459 462 4c3 477 495
507 512 529 542 558 570 582 585 589 595 597 599 603 616 620 621 623 640 650 661 691 698 706
713 724 740 741 751 754 763 767 775 776 779 786 810 820 832 835 863 867 872 876 891 894 897
903 917 919 92° u,u QSQ fir’7 566 968 982 990 991 *017 024 040 042 057 067 074 097 117 1v iie7 
158 168 191
440 456 459
846 857 858 86x 000 000 ooo 000 o-’ ( odo ru-t siu .,« i atu a-*u auu 1 ™  u«i u>:
067 070 072 077 101 105 111 114 126 128 134 138 153 165 168 170 172 174 180 186 195 20y 215
217 231 251 255 256 257 267 270 275 281 285 2y0 293 319 340 345 352 357 387 388 390 393 406
416 424 427 458 460 *65 467 470 476 481 483 485 488 500 514 522 530 545 562 568 575 579 590 595
626 636 638 650 664 665 674 693 710 721 738 740 742 761 773 779 781 791 793 790 800 806 808 824
835 839 846 856 86* 866 885 889 896 899 909 945 947 950 962 984 997 99y 5000 009 014 015 021 028 
03* 036 003 092 109 12* 136 127 137 140 160 214 216 239 241 245 246 247 249 250 201 364 276 280

296 340 345 346 387 389 392 413 417 413 435 438 4*4 4*9 454 *57 460 475 476 481 497 520 539
540 565 587 592 609 615 617 620 626 63? 650 651 657 661 663 677 679 681 682 688 696 702 709
424 728 729 734 740 745 752 753 773 775 784 790 791 793 811 812 829 833 834 840 842 843 851
855 856 859 860 862 863 889 896 902 916 922 937 941 944 946 951 957 958 961 967 969 974 995

0001 010 019 02* 043 050 059 080 099 101 108 109 112 126 137 150 156 175 181 187 190 195 202 212
221 232 239 255 258 266 272 285 290 296 297 301 302 303 322 323 326 370 3,4 376 400 406 438 446 *58
467 494 513 5*3 531 533 5*3 549 556 664 565 570 590 592 602 608 639 652 655 684 696 705 711 748
749 751 7!-3 761 781 792 802 809 811 81* 815 816 817 827 829 847 851 852 874 855 856 860 861 868
809 883 899 900 916 930 934 989 945 947 953 960 984 986 990 7003 004 020 036 040 OS* 058 071 073 
083 121 131 138 156 158 165 167 173 181 182 184 S03 2n4 3 ,4  220 228 230 239 2*3 255 259 263
297 300 303 {309 340 359 364 383 411 431 434 435 438 447 457 468 474 483 490 507 515 521 529 531
532 539 540 544 548 551 570 574 577 581 587 590 597 601 618 627 633 660 667 673 677 678 681 684
692 694 735 745 148 784 786 792 79-5 796 799 807 813 83* 868 869 876 879 887 893 894 896 898 900
903 908 909 919 931 940 944 950 904 966 971 988 993 8004 015 020 033 036 046 048 051 056 071 072 
039 090 098 106 111 117 123 138 143 162 166 170 i 76 197 202 207 218 219 235 240 245 256 267 291
304 306 307 309 310 322 331 333 338 358 364 389 398 413 419 *20 428 438 444 451 432 469 473 487
*07 501 504 505 539 543 554 556 558 561 568 571 576 579 581 591 603 645 658 665 667 673 710 716
753 758 776 777 782 796 805 807 817 821 835 847 850 879 916 923 925 929 930 946 950 954 965 970
100 ----- u\ GQ1 995 *1012 083 084 098 117 127 .... .ze 152 159 172 182 215 299 95. orc

034
284
636
713
854

i mu * ■ * Ja". JećT -t *1 od u wyy yio w* zo* yoo yyu
982 888 990 991 994 995 9012 083 084 098 117 137 l 28 131 143 152 159 172 182 215 229 254 255 282
283 295 303 306 310 317 322 331 349 3o4 3o9 365 375 384 ggg 391 416 422 429 43y 456 459 461 475 489
495 521 526 548 564 575 591 594 595 596 597 602 607 681 691 722 729 740 751 764 790 792 806 809
835 841 852 859 902 q25^43 372 3739?  10012 035 A ? ' /°0a° 122 139 172 187188 230 272 295 207 313 319 321 325 343 372 373 38fi Anfi A31 437 447 450 474 489 K.n297 313 319 321 325 343 372 373 386 406 431 437 447 450 47* 489 496 502 507 5i0
519 544 54-5 563 578 581 587 !»92 B»7 J698 609 611 63.6 623 668 684 086 709 7 - 5  716 734 743
744 753 755 767 775 782 785 793 806 807 811 823 82* 846 8g8 902 921 038 948 9*9 958 962 967 llo lO  
018 130 036 039 065 081 105 i 10 142 146 1»0 162 166 168 173 178 183 190 192 198 2-3 216 219 239
256 264 270 275 279 303 304 322 327 336 337 344 356 357 366 383 401 404 423 449 459 466 469 481
Aoe kuc 5u3 521 530 533 557 565 575 577 579 582 587 592 596 601 606 611 621 629 656 657 664 670

696 7-4 705 707 714 716 717 722 724 '728 733 747 749 755 77* 782 785 786 797 793 794 813
840 845 859 869 870 886 895 90° »03 W l 927 94l 944 94g 954 958 964 968 973 13007 (20 

080 088 094 098 104 108 125 127 134 136 149 154 103 166 172 173 188 189 2u2 224 228 234
247 253 250 263 277 278 284 290 233 304 321 3 3 9  330 331 333 342 346 358 378 384 385 401
420 429 433 435 461 477 478 482 489 530 c29 539 562 566 567 570 512 590 592 593 595 599
625 628 640 650 653'653 657 665 bb/ 092 b88 697 7*8 750 753 773 774 790 792 793-822 825
858 871 879 880 882 889 891 892 897 901 9 3  907 911 916 922 923 927 931 033 945 947 951
958 970 981 986 991 993 13°10 U18 ° 030 , 33 034 046 055 064 071 075 082 083 4S8

■ióv 828 847 14104 119 192 198 209 258 319 3*38 401 416 427 5y6 661 672 736 808 15323 364 461 5J9 
522 528 542 592 615 739 7 69 778 841 t7 ' °83 188 201 222 228 242 246 258 281 293 303 308
327 328 329 335 344 354 362 371 3 8 385 40u 404 406 411 416 419 424 445 448 4-51 460 466 474 479

518 523 ?24 525 537 570 582 583 586 588 591 594 598 606 616 622 624 630 633 649 653 660
698 708 711 718 719 720 727 728 733 73e 739 747 760 762 775 777 778 790 802 804 806 808r,o.i Onr on,, o . ,  n-. dCCI 854 856 8.17 Sa? OOC SfiQ 878 898 899 910 99« lici rmr. „~7

498
677
825
027
235
406
603
842
952
739

500
680
836
064
244
407
624
852
954

491
663
815
978
139

496
688
826
997
143

19039.

154

827 830 832 835 837 845 851 853 854 856 857 863 866 8619 878 898 899 910 936 961 967 974 

172 174 182 184 193
004 005 011 015 022 025 038 041 043 045 047 055 058 062 070 073 74 075 (,81 122 

2 184 193 19* 839 1^077 108 296 359 37* *25 455 473 571 73Ó 787 955 982
17001 
151

Jl fl. 1 0  O O O : Nr. 10 12 32 35 37 lu l 103 114 117 128156 165 l ‘;6 17o 171 185 192 194 207 i}j, 220 224 2o8 2o9 261 283 288 *91 292 2 ,3 294 297 300
325 326 330 331 337 346 301 385 40» 428 -~n ?  ,T 442 ” ? 442 4a2 485 490 495 499 50 / 511311 325 326 330 331 337 346 381 385 40» Z Z  r',d £ 5 ’ Z7L dno firn 480 4y0 4y5 499 50/ 511 

520 522 540 541 550 551 553 557 563 464 oW •*$* blO 623 024 e27 629 63i  044 650
665 609 684 686 690 703 716 723 733 746 7-06 7513 /8.2 783 700 8013 810 815 819 S24 828 835 843 840
865 893 894 904 909 913 916 919 020 93* 93o >76 988 997 luUH 018 029 034 03993 894 904 909 913 916 919 920 93* i? e  130 1 ar iKc“ i nr. 997 1006 018 029 034 039

043 044 045 047 003 076 077 094 114 U 8 12f  r S  i 7® 179 180 181 201 223 237 265 272
281 282 295 297 305 318 320 338 356 372 581 09b o98 600 603 605 641 646 653 054 660 664

707 721 729 730 739 741- 
A uf Nameu lautend k f l .  1 0 . 0 0 0 :  Nr 1 7 40 28 58 68 69 78 85 89.
Die Ruebzablang der gezegenert Pfaadbriefe “  1. Ju n i 1886 und werdeu au diesem Tage

mit Conpons per 1 . Oetober 1880 yersehenen ® :u  lhrem Nominale nebst 75 kr. Zinsen von je 
fl. NominaJe fur die Zeit Tom 1. April bis 1- jedoeli ktfuncn dieselbeu selion
3 Marz e. ftngefftngea unter Empfangu»bnie uer zum Beliebung»t»ye ^ fg e U fe n e n  Zinsen
TAłnUłciiłiin rrrandflH

040
278
667

zur EinISsung piHsentirt werden. _
Die Yerzlnsung der tm  1 MKrz geiogenen iYandbrlefe hłirt mit 1. Junl a u f; die Coupons 

der gezogeneu Pfanbriefe werden zufolge Art. der Śtataten zwar fortun ausgezalilt, jedoch 
w ird  der Betrng derselben bel der Erl^sung d er Stllcke rom  CapR* 1 4,1 Abzug gebraeht.

W i e  u, den 2 Marz 1886. (1587)

K .  K .  p r i w .  a l l g e m -  ^ t e r r ,  B o d e n - C i ^ ^ ^ A n s t u l t .
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KAZIMIERZ LEWICKI
f t Ł O  W  *  ^  H  K  Ł  i i  »

1 lOWPPira min
c l k i / c c w ;

-ssws® L w o w i e
! v * u m ;  mm

^ * * y b t a L , w t s s I s . l s a

C h o r y m na prowincji na . 
bądź ehorobę organów  

p ł c l o w y c l i  choćby najniewinniej zapadłym a 
chcącym od nieobliezonyeh moralnych i materyalnyeh 
gtrat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorę
cej kuraeyę w drodze korespondeneyi, jako jedyną, 
która niezbędną dyskreeyę wszechstronnie zabezpie
cza (kuraeya w zupełnej tajemnicy w inny sposób 
Jest absolutnie niepodobną na prowincji), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa
chowca nastręcza, a tern samem chorego od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą
cych być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego boiu 
środkami nieszkodiiwemi i szybko wyleczonymi, przyj
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuraeyę 
za pomocą korespondeneyi, mieszkający we Lwowie;

specyallsta chorób płciowych,
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfili- 
tyczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośle, zwę
żenia, zakaźne i kataralne upławy, patologiczne wy
padki ubytej, nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien, tud/ież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewnosć, nasie- 
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji 
płciowej (impotencyę), drżenie muszkułów, padacz
kę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie 
wycieńczenia organizmu w ogolę i t. p.

Na listy, które pod adresem „ W . 
l a c b  ulica Halicka I. 12 I. piętro nadsyłać należy 
udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa 
dyskreeyonalnie

Domowa ordynacya tylko od lż  do 1 w południe 
a od '/,R do 1ii7 wieczór. (663 14 V]

poleca:

Chińskie srebro
N o ż e  w i d e l c e ,  ł y ż k i  i  l y ż e c z h *

lożyki i widelczyki itd. także mam i w
( e t a  i). _____

Premiowane na wystawie trzYf- lęk w Krakowie 1881 r.

WSTRZYKIWANIE

M A T I G O
a p t e k a r z a  

H e n r y k a  B lu m e n fe ld a
we Lwowie.

WotT-r-1- : sporządzę - rośliny
dzącej się 

łke t* •

spor?ączo 
li 1 i! '

. . .Jar

W IE L K IE  MAGAZYNY

F r m t e m p s

NO W OŚCI w P A R Y ŻU .

M atcrye jedtca.bne, wełniane, sukienne, ba
wełniane, kapelusze, suknie, gotowe ubiory 
dla dam , chłopczyków i dziewczynek, spódni
ce, ranne szlafroki, w ypraw y dla panien przy  
ślubie i dzieci, gt rseffy, koronki, płótna , chustki 
do nosa , bielizna bawełniana, firanki, matę 
rye na nuble, dyw any , meble, łóżka zupełnie 
urządzone., koszule, czepki, szlafmyce, ubiory 
męskie, obówie, parasole, rękawiczki, szale, 
krawaty, kwiaty, pióra , passam antcrye i haf
ty, wstążki, drobiazgowe i galanteryjne to 
w ary, srebra, wyroby skórzane i safianowe, 
perfum erya wszelkiego gatunku etc.

Ż A D * Ć
W S P A N IA Ł E G O  A LB U M U  IL L U S T B O  
W A N E G O  zaw ierającego 5 4 1  r y c i n ,  no
wych wzorów i mód na porę l e t n i ą ,  
którv co

PARKIETY
i

Posadzki deszczułkowe
poleca

PAROWA FABRYKA STOLARSKA

BRACI WCZELAK
we lawowi«

Cennik robót stolarskich i parkiet na żądanie 
franko.

Illustraeje parkiet na żądanie za pobraniem 
1 zł.

11335 13—15)

UST a s i o n a
koniczyny, lucerny, francuskiej reygras, 
tymotki, mieszanki, traw, kuraków pa
stewnych, wszelkich jarzyn i kwiatów

A. J. Mieuł w SCołoMiyi
R y n e k ,  H o te l  g a l i c y js k i .

1915 3-S Cennik na żądanie franco.

W  SALI KASYNA * lE'JS 
w e  ś r o d ę  d n i a

t r z e c i a
- f j c i "

p rj V “szkoły muzycznej
"  B O  G R A *

1. Handel .___
(1760) Sanata I część. 3. a) 
sonata, b) 1. Ph. Romeau: 1"

(1685 Ooącejto «
iSSO-

ud."1 
% *  fi)

u,bcurl“coU»[»
G»ft* r

ze skrzypcami I, część.
Bach Gavote 7. Mozart: ^
Baethowen: Koncert e moll. 1- ^  
nata d dur ze skrzi pc-ami Ł 
Sonata g moll ze skrzypcami 
Valse ciss moll. 12. ai Hassę

Dussek: 5. Koncert Largo. n\%&ndel
i- a) + d b 0 ■Koncert
6 . »)

dzęsC
I

Kirnberger (172i.)Gavote c) Cb°PlU 0(l *■ jl
10 TV/T K „1  17 «*,«/!>’ t £ U 4i«l ;u./

Li 
.11 1*

" n ‘S V

iSC-

ote
cya. 13. Moseheles: Konc-ert

j L itolf: Spienerlied. 15. aj ”
! nata. b) Padre Martini (J706) 

psod 12. 16. Chopin-. Ballada.
Początek o godzinie - .„

Biletów dostać można ha*E tb * -a* 
Gubrynowic* i Schmidt.

jr

Gav

6

PP-

z kil ko l«tx11 ̂  
szukujo P‘

m ogłaby
przedmiotów szkolnych,

udzielać dzieci®11 . j gf ,ji»

- - T k a «enie języka francuskiego. ŁaSK *
nr/,vimnie r*. k. urząd voe'A° W

W
wyszedł z pod prasy.

ła się

POEKYE ADAMA MU K I E U # 4
,r»s?

wydanie kompletne, w 4 tomach, na ładnym satynowanym papierze, opuściły P1
nakładem K s ię g a r n i  we Lwowie

w  n a jt a ń s z e in  w y d a n iu . 0 p
Cena za 4 tomy 1  z ł r .  <40 c t . w eleganckiej oprawie 3  z ł r .  5 0  o t . (po za LwoW*® ^

więcej na list frachtowy i opakowanie) , r » 5 „pi
Zamawiający naraz 5 egzemplarzów z dołączeniem należytości otrzymają posyłkę * j jp l1 

Zamówienia należy adresować: 1>© K s i ę g a r n i  P o l s k i e j  L w ó w .  14  p i* ®

W  tejże księgarni nabyć można :
Największe arcydzieło

,»!■>*

H u g r o

ć e n a  5 0  c t .

KAI SULKI Z MATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfeida 

W E  i .W O W I E .
najlpszy środek przeciw rzerząece (wywiorowi) 
upływowi nasienia męsk ego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym.
Kapsułki te są z części eterycznych rośliD 

„Matico Santale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie złoione, że nie sprawiają żadnych doli - 
giiwośoi iołądkwych a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy. 

U Ż Y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk. 
Cena 8 0  c t .

Główny skład w aptece Henryka
Blum enfelda we Lw ow ie.

[1771 9 — 6]

b e z p ł a t n i e  i  ( r u r k o  na
""Z ! ?łane.

u ...wół# J A L L iZ O T  i U m p. 
i* H t J i . Y .

łiie y. tiki ma- 
iw^Afi • w ma- 

uznaczyć

W  iktora _
m r  t ę  j t &  z i M i  c  - * r  ,

1u tomach w cenie znizonej z 12 złr. na 8

w1471 4—4
Wys .a się lównież l i a n  o v. i,i 

teryi, ani.wią< c kolosalne za-oasy 
gazyuaęć du DUINTEMPS. — [Dokładni;: 
gatuoel i i enę].

W ysyłał do w szystk ich  krajów  w św iecie.

2.Ż0Ó i 986

Konkurs.

Produkta węgierskie
ANANAS w puszkach 1 kl. zł. 2.20.
ARAK Jamaika, 1 litra zł. 1.2o— 2.20. 
POMAIłANCZE 10 sztuk od 35 do 80 ct. 
CYTRYNY 10 aztuk od 30 do 40 et 
CYKATA, 1 kl- zł. 1.60 do 1.80. 932
D a k t y l e  białe, i  ki. 90 et. do zł. i.so.

I BRYNDZA jesienna 42/I0 ki zt g_70 do 3 50 
IFIGI wiankowe, 48/t0 kl. zł. 1.95,

ElGI sułtauskie, 4’ /a kl. zł. 3.80 
CWOZDZIKI pachnące, 1 kl. zt. 1.90 do 2.— 

celna, 48/10 kl. zł. 6.20 do 9 . - .  
M rn,fFroKY świeże 3 - 5  szt. zł. i.50dol.80- 
GrRRAŁY duże, słodkie, 4S/1(1 kl; zł. 6.75. 
MARMYr9Uaz0M. 1 W- 110 d0 * 90.
p a i>R Y tiDA r rel0^ 8 kF zŁ 3-70-PAlWTnKLĄ. L 80 et., rożowa 1POMIDÓuv1- 011 et-’ rozowa 1 kl- 7>t- L20. 
POWrnł * .gotowane, 6 butelek 5 kl. zł. l.tiO.

do U * $ łe 1 siodkie> 41/* k1- 1-50
RODZYNKI żółte lub z pest, 48/10. kl. zł. 3.70. 
aARnVNKT n=r“ B' 4”/io kl. zł. 4.30. 
IfffD T lE  manrmn°wan'‘> 5 kl zł- 2 M - 
| LaEw TOR f' W - »*• z -5 ° -

Tisty zł- 3.20. K 21 2-60> grubo ‘  ziar’
SEONINA gruba pędzona, 4*/ tt 3.40.

solona biała, 4», bj . g 20 
SMALEC w blaszance, 4*/R j,k z f '  g 59 
ŚLIWKI suszoue lo. zł u 0 do g __ 
ŚLIWOWICA, 6 buteklek zł 3 -1Q 4 lit 

3 zl. 75 ct.
GROCH zielony w pusztach od 55 et. do 1.40 

 BWF"" Sprzedającym opuszczam rabat

T o m a s z  € J i i r # w i c z

* W Z !  3 3  ulica Królewska.

* * * * * * * * * *  4 * * * * *
z  *™kwai

Rozpisuje się konkurs na posadę 
sekretarza j rzy Magistracie miasta ’ 
Stanisławowa.

PJaca roczna 1000 złr. w. a. 
Rok próby.

Warunki: Wykazanie się złoże
niem trzech egzaminów7 państwowych, 
dwuletnią praktyką w którejkolwiek 
gałęzi urzędowej.

Inne warunki jak zwykle.
Wiek normalny nie jest wyma

ganym.
Termin podania do 20 kwietnia 

1886.
Od Magistratu król miasta 

Stanisławowa. 17 marca 1886.

S z e m a t y z m

Królestwa Galicy! i Lodomeryi 
z Wielkiem Ks. Krakówskiem 

na rok

w s r
nabyć możua po cenie fi * ł»  6 0  

w ekspi dycyi 
„GAZETY L W O WSKIEJ“

Zam iejscow i zechcą przysłać 2  i i .  
7 0  e n t . ,  z których przypada lOct. 

na opakowanie i list frachtowy.
Szematjy.m pr/.esjtam y tj.lkp 

za uiszczeniem należytości z góry . Za 
pobraniem należytości nio przysetóm y
Szeinatyzmu. • m

W  JL — <
K .  F .  P O P O W I C Z *

k°9ll ; W

w  ■_» is ic, g » « »  JL m b  -
Pohca oprócz wysyłek poc/.tą w 5 klgr. beeniłkach i wysyłki winft 
beczkach, które od pocztowych wysyłek prze/, drogie porto pocztowe. 
i akcyzę od wina. K o l e j ą  w większej ilości wysłane wiua, o ‘a

po następuiąeyeł, lenach
C eny lo c o , T s r n o p o l , Irnnco

beczka zawierająca około . . .  , .
kosztuje

1 Fjeezka Wina Hegelai, stołowe ■ . . - .
1 „ .. leP «e  . . .

„ wy ferawue
„ elęisza z bu kit1 tum
„• Samorodno aromat. . . . .
h „ n słodkawe .
CZERWONE WINO.

Visoutai z roku 1882 . . . .
Kupując wina osobiście u

32
zł-.

liter
et.

66
zł'-

12 50 22
15 __ 27
IV — 35
22 50 40
28 __ 52
3 i — 62

17 — 30
V 
sina

ducei
ozo1gotówkę, zaręczam za n a t u r a l n e ,  —  j h

a tańsze, jak nawet z Węgier s p ro w a d ź * "^  J( 
Szczególnie polecam jako dobry c ^

Wielebnemu Duchowieństwu moje natur* 8̂łas« j,.?)użytku przy 
mówienia.

Przy zamówieniu

zy świętej i proszę o 

U częśe -  zH

H E A N T C R  W Y M
łj ja
# e. k . u p rzy w . g a llo . a k c y jn e g o

I  BANKU HIPOTECZNEGO1

0) w s z y s t k i e  p f e k t a  i
pod warunkiiHii najpraystępniejszemi

0
fi

5 °o L i s t y  Hi p o t e c z J i e’ l
jako też

5 ° o  Premiowane Listy Hipotec/Ô ?.
XXXVIII, Nr. 93) i a.v,„. . , _

lokowania kapitałów fundusz® t t y j  U 
aucye i wadya, są W t y 01 fi

w A 0 P
jfj| które według prawa « dnia 1 iijca  1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i f
p  % ^  Rnidnia 1870 r. mogą być użyte do lokoY

pilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych na kaucje . — ,,-c
torze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wyk#nni* * 

m zwiocznie i>o liursi® dziennym bez doliczania prowizji*
ifcN _____  _  ^

■■ er.^ias^

ul. Ozarnfckicgu L Iż <l«w Wantcra (Zarzadca Włs.óysł<{w J  'Wi?b**rj P ap ier k upr^yw. fabryki papieru r ,

v f , kH


